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n a  p ó łn o c n y - w s c h ó d .
Pomyślny rozwój niemieckich ataków.

Berlin, 21 grudnia. W  ciągu niedzieli opu
blikowano w Berlinie szereg nowych szcze
gółów o przebiegu toczących clą obecnie 
walk na wschodnim froncie. 2 faktów, w  
szczegółach tych komentowanych, wynika, 
że na licznych miejscach frontu wschod
niego inicjatywa, jak dawniej, tak i obec
nie spoczywa w rękach niemieckich. W  od
cinku południowym frontu, walki pomię
dzy Wołgą a Donem zdają się być punktem 
ciężkości całego obszaru, na którym walki 
się toczą. Niemieckie formacje pancerne 
wraz z rumuńskieml formacjami pancerne- 
mi pod koniec ubiegłego tygodnia konty
nuowały tutaj swe ataki przeciwko pozy
cjom bolszewików. Przełamano przytem 
kilka linij obronnych bolszewików, a po 
walkach, które ze strony niemieckich kół 
wojskowych podkreśla sią jako niezwykle 
zaciekłe, obsadzono ważne punkty oparcia 
sowieckiego oporu w tym rejonie.

Przypuszczać należy, że punkty te, znaj
dujące sic obecnie w ręku niemieckiem, po
ważną rolą odgrywać będą jako bazy do 
przyszłych akcyj bojowych. Bolszewicy wi- 
docznie zdawali sobie z tego sprawę, że 
strata ważnych punktów krystalizacyjnych 
ich oporu w tych miejscach może w skul- 
kach dla nich okazać się jako bardzo cięż
ka pod pewnemi względami i dlatego użyli 
licznych formacyj, aby ze znacznem popar
t e m  czołgów przeciwstawić się sile nie
mieckiego ataku. Teren walk w tern m iej
scu jest bardzo nieprzejrzysty i daje bro
niącemu niezwykle korzystne szanse wsku
tek licznych wąskich znajdujących się tam 
jarów. Mimo to udało się niemieckim 
i rumuńskim wojskom odnieść tutaj suk
ces, zniszczyły one bowiem w przeciągu 
krótkiego czasu 56 bolszewickich czołgów. 
.Niemałe były również wyniki, osiągnięte 
przez niemiecką broń lotniczą, która kon
centrowała swą aktywność na intensyw
nych operacjach w bezpośredniej łączności 
z niemieckiem i czoło wemi oddziałami. N ie
mieckie samoloty nurkowe kontrolowały 
drogi, po których bolszewicy zamierzali 
sprowadzić rezerwy. Ciężkiemi bombami 
rozbito liczne samochody ciężarowe, wiozą
ce transporty żołnierzy, amunicji i żywno
ści. Oblodzone drogi za frontem bolszewic
kim są miejscami zasiane gęsto szczątka
mi zbombardowanych samochodów,, pomię
dzy którem i leżą trupy rozproszonych od
działów rezerwy sowieckiej. K iedy bolsze
w icy zorientowali się, że nie są w stanie 
wyrównać sukcesów, uzyskanych przez 
wojska niemieckie na tym odcinku, podej
mowali próby odciążenia tego rejonu fron
towego p rzy »pomocy gwałtownych ataków 
na sąsiednie pozycje. W  rezultacie jednak 
po strącie 17 czołgów byli zmuszeni zaprze
stać tvch prob,

C i'tk t. Straty w czołgach po ir o n ia  bol- 
szewicki.j stanowi, równlot charaktsry- 
styciną esch, obecnych walk w wi.lklm lu
ku Donu. Wszelkie próby bolszewików od

Propaganda wojny narodowej 
w ZSRR.

Sztokholm, 21 trrudnia. Bolszewicy upra
wiają obecnie propagandy stojąc, w zu- 
pełności pod znakiem „Wojny narodowej". 
Odznacza ale ona zupełnie brakiem jakich, 
kolwiek wspomnień o partji. Tym razem 
jednak nie wspomina sle zupełnie o .bo
haterskich czynach czerwonej armji". Ilu- 
stracje, wydawane obocnie przez pro po- 

s®w>«kle. wspominała 
-?n“ f i  A,ekfandrą Newskiego, który przed 
|00 laty, mianowicie w roku 1242 wygrał 
hi iwę na lodach Newy przeciwko Szwe
dom. Również znaleźć tam można wizeru
nek Dońskiego, który pobił Tatarów rów
no przez 600 laty nad Donem. Najnowsze 
wydanie tej swoistego rodzaju propagan
dy wojennej przedstawia wkońcu wodza, 
który w roku 1613 uratował Moskwę przed 
Polakami. W idocznie w Moskwie spodzie
wają się. iż przy pomocy tych niepokup
nych wvdań. upstrzonych częściowo foto
montażami i chaotycznych pod względem 
historycznym, uda sie wygrać zapowiada
ną z wielką emfazą zimową ofensywę.

zyskania z powrotem terenów, utraconych 
w ostatnich dniach, byty bezskuteczne. 
Wojska niemieckie, dysponujące niezwykle 
zręcznie rozbudowanemi pozycjami obron- 
nemi, mogły sobie w kilku wypadkach po
zwolić do dopuszczenia atakujących bol
szewików tuż pod swoje własne linje, po- 
czem bezpośrednim, skoncentrowanym o- 
gniem obronnym dziesiątkowały ich. Po
dobnie wypady sowieckie w rejonie bojo
wym pod Stalingradem nie przyniosły bol
szewikom żadnego sukcesu. Napierające 
nieustannie fale szturmowe piechoty so
wieckiej załamy wały się w ogniu lub od
pędzane były niespodz i ewa nem i przeeiw- 
wypadami. Z pośród 80 czołgów bolszewie 
kich, operujących na tym terenie, 25 pozo
stało na polu walki w stanie niezdolnym 
do akcji. Nicmiecikie .samoloty myśliwskie 
zmusiły do walki myśliwce sowieckie, ma 
jąee za zadanie ochronę bolszewickich 
wojsk ziemnych przed energieznenii ataka
mi oddziałów niemieckich. W  czasie tych 
walk powietrznych zestrzelono nie mniej 
jak 25 myśliwców bolszewickich, podczas

gdy dalsze maszyny strąciła niemiecka ar
tyleria  przeciwlotnicza.

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu, wschodniego, jak  podkreślają w 
Berlinie, dają się zaobserwować w dosadny 
sposób skutki ciężkich strat, poniesionych 
przez bolszewików podczas ich dotych
czasowych bezskutecznych pod każdym 
względem ataków. Zamiast -masowych ak
cyj ofensywnych, podejmowanych z począ
tkiem grudnia, bolszewicy są obecnie jedy
nie zdolni do wypadów o lokalnym cha
rakterze. Również na południowy wschód 
od jeziora llmeń walki straciły na zacię
tości. Większych sił używają bolszewicy 
jedynie w jedućm miejscu, a to celem wy
swobodzenia z kleszczy niemieckich okrą
żonych tam formacyj sowieckich. Operacja 
ta, w czas i ej której po stronie bolszewic
kiej działały również czołgi, była bezsku
teczna. Podczas kiedy część wojsk niemie
ckich zawikłała bolszewików w ataki, in
ne formacje niemieckie zacieśniły pierścień 
dookoła okrążonych sił sowieckich, których 
niszczenie jest w obecnej chwila w toku.

Walki nad zatokq Bisfcajskq.
Berlin, 21 grudnia. Podczas zbrojnej ak

cji wywiadowczej niemieckie samoloty bo
jowo zrzuciły w godzinach południowych 
dnia 18 grudnia bomby na urządzenia w oj
skowe oraz komunikacyjne w A ng lji po
łudniowej. W  Eastbourne i* Hastings bom
by rozp rysko we, zrzucone z nieznacznej 
wysokości, zburzyły kilka większych bu
dynków.

Popołudniu dnia 18 grudnia doszło nad 
zatoką północno] Blskaji do walk powietrz
nych między niemieckimi myśliwcami a 
łańcuchem brytyjskich samolotów typu 
„Beaufighter", jakoteż jednym pojedynczo 
lecącym bombowcem typu Whitley. Próba 
Brytyjczyków, celem wymknięcia się nie
mieckim lotnikom nie powiodła się. Już po

pierwszych serjach ognia jeden Beaufigh
ter, lecący jako ochrona na prawem skrzy
dle, runął, paląc się i zatonął w morzą. 
Teraz zaczęła się upo-rczywa wałka pości
g i wa, ponieważ pozostałe sąmolcdy b ry ty j
skie skręciły ku północy. Samoloty m yśliw
skie typu Foeke-W ulff zestrzeliły po kilku 
minutach drugi Beaufighter, podczas gdy 
trzeci, otrzymawsizy liczne trafienia, zdo
łał ujść przed całkowitem zniszczeniem, li
ci ekając szybko z silnie dymiąceini moto
rami poza gęsty pułap chmur.

Również bombowiec „W h itley " został kil
kakrotnie trafiony, tak, że prawy jego mo
tor zapalił się. W  rejonie morskim nad 
średk o w o- a ngi el sk iem wybrzeżem został w 
tymże czasie stracony jeden brytyjski 
bombowiec typu „W ellington".

Tokio, 21 grudnia. W związku z cołkowi- 
wm niepowodzeniom akcji alianckiej, ma
jącej na celu podjęcie z terenu Indyj wscho
dnich kontrataku na Burmę, przypisuje się 
wielkie znaczenie ponownym atakom lot
nictwa armji japońskiej na Chittagong i 
Fani.

Jak wynika z komunikatu cesarskiej 
kwatery głównej arm ji japońskiej, ataki 
lotnicze trwały pełne dwu dni, mianowicie 
od 15 do 17 grudnia br.

W  pierwszym dniu akcji, a to zarówno 
przedpołudniem, jak i popołudniu zaatako
wały samoloty japońskiej arm ji lądowej 
Chittagong i dosłownie zdemolowały wszy
stkie objekty, posiadające jakieś znaczenie. 
Znaczna ilość pocisków bombowych eksplo
dowała na połach startowych wokół lotni
ska, następne zaś bomby zrzucone na han
gary i budynki portu lotniczego spowodo
wały wielkie pożary. ,

W  godzinach popołudniowych dnia 16!

grudnia br. dokonały samoloty japońskiej 
arm ji lądowej dalszego ciosu, mianowicie 
zaatakowały lotnisko w Fe ni, które prze
żyło pierwszy nalot.

W  toku tych akcyj samoloty japońskie 
musiały pokonywać trudności niepomyśl
nych warunków atmosferycznych, jakie w 
tym  czasie panowały w  górzystym terenie 
Arakan. W  okolicy Chittagong zauważono 
liczno zapory balonowe. Minio to-*jednak 
japońskie samoloty przezwyciężyły i te 
trudności, dokonując śmiałych ataków na 
lotniska, ataków tern śmielszych, gdyż po- 
łączonych z koniecznością obniżenia się ze 
znacznej wysokości _ nad objekty. które za
rzuciły gradem pocisków bombowych. K il
ka samolotów aljanckich wystartowało Z 
lotnisk, mimo to jednak uległy zestrzele
niu względnie zostały one wyparte przez 
samoloty japońskie.

Trudności transportowe 
aijantów.

Genewa, 21 grudpia. Angielski minister 
produkcji Lyttetton przemawiał przed ko
łem nisturyków i pisarzy w Londynie na 
temat wrażeń ze swej podróży PO Ameryce.
Chodzi o to, mówił on, ażeby demokracje 
nastawiły całe swTe prowadzenie wojny u a 
bezpośrednio rozprawienie się z przeciwni
kiem. Przytem  jednak nip wolno przeo
czyć trudności transportowych. Chociaż A- 
merykanio przeprowadzają obęcnie potężny 
program budowy statków handlowych, tb 
jednak pozostaje fakt, że według wszelkich 
obliczeń W ielka Brytan ja  oraz U SA  także 
jeszcze i w roku 1943 nie będą w stano 
wspólnemi ^siłami wyprodukowanego ma- 
terjału wojennego przetransportować do 
dowolnych terenów wojennych.

O ile chodzi o porozumienie między Arno 
rykańami i Anglikami, to nie ulega żad
nej. wątpliwości, że wiele jeszcze nieporo
zumień trzeba będzie wyjaśnić. Przed e- 
wsfisystkjean Ameryka nie są kry tycznie na
stawieni wobec brytyjskiej polityki kolo
nialnej.

Sukcesy honwedów na wschodzie
Budapeszt, 21 grudnia.. Jak podaje szef 

węgierskiego sztabu generalnego, węgier
skie oddziały bojowe przeprowadziły w u- 
biegłym tygodniu trzy większe akcje bojo
we w różnych częściach odcinka frontu, 
zajętego przez wojska koirwedów. Podczas 
tych działań bojowych, uwieńczonych po
myślnym sukcesem, rozbito 68 sowieckich 
uniocnień ziemnych. Oddziały, biorące u- 
dział w akcji, ponosżąc bardzo nieznaczne 
straty, powróciły ze znaczną zdobyczą. JSa 
szczególno podkreślenie zasługuje wyczyn 
pewnego oddziału honwedów7 z górnych 
Węgier, który był dowodzony osobiście 
przez dowódcę pułku. Bolszewicy na od
cinku węgierskim dokonali kilku -nalotów7-, 
me zrzucając bomb, przyczem m yśliwcy 
węgierscy zestrzelili 4 bombowce sowiec
kie.

Wangczingwey w Tokio.
Tokio, 21 grudnia, Jak podaję agencja 

Domei, prezydent chińskiego rządu naro
dowego Wangczingwey, w towarzystwie 
ministra spraw zagranicznych Szuminy 
przybył na lotnisko Naneda, celem odbycia 
rozmów z rządem japońskim w Tokio.

W izyta W angczingwey‘a ma na celu w y
łażenie gratulacyj z powodu świetnych 
sukcesów, uzyskanych przez japońskie sity 
zbrojne, a ponadto dalsze pogłębienie sto
sunków ehinsko-japońskieh.

IR -. C lo n o  w  "ił. ifw ate rze  E iih re ra .
Rozmowy polityczne i wojskowe w obecności marszałka Rzeszy Goeringa i min. von Ribbentropa.
Z głównej kwatery Fiihrera. 21 grudnia. 
FOhrer przyjął w dniu 18 grudnia w 

swej głównej kwaterze ministra spraw 
zagranicznych królestwa Włoch hr. Cla- 
no. który  ̂wraz z szefem włoskiego sztabu 
generalnego marszałkiem Cayallero bawi 
na krótkiej wizycie w Niemczech. FOhrer 
odbył z hr. Ciano i marszałkiem Cavallę- 
ro w dnia 18 i 19 grudjnia konferencje, do
tyczące wszystkich zagadnień wspólnego 
prowadzenia wojny przez Niemcy I 
Włochy.

W  rozmowach politycznych i wojsko
wych u Fiihrera brali udział marszałek 
Rzeszy Herman Goering, minister spraw 
zagranicznych Rzeszy von Ribbentro-p i

-szef naczelnej komendy niemieckich sil 
zbrojnych, generalny marszałek polny 
Keifel.

Spotkanie w głównej kwaterze Fiihrera 
stało pod znakiem zdecydowanej woli 
mocarstw osi wytężenia wszystkich sił, ce
lem wywalczenia końcowego zwycięstwa.

Co do wszystkich omawianych zagad
nień stwierdzono zupełną zgodność po
glądów. Niewzruszona przyjaźń i koleżeń
stwo broni Fiihrera i Duce oraz ich obu 
narodów przyczyniły się do nadania roz
mowom z hr. Ciano i marszałkiem Ca- 
vaj!ero. jak zawsze, charakteru szczegól
nej serdeczności.

W  czasie w izyty  w głównej kwaterze 
Fiihrera hr. Ciano i marszałkowi Caralle- 
ro towarzyszyli ambasador królestwa

Włoch w Berlinie Dino A lfieri. ambasa
dor niemiecki w Rzym ie von Mackensen, 
oraz polityczni współpracownicy hr. Cia
no i oficerowie włoskiej arm ji lądowej i 
marynarki.

Fiihrer przyjął Lavala.
Główna kwatera FOhrera, 21 grudnia. 

FOhrer przyjął w dniu 19 grudnia w swej 
głównej kwaterze w obecności włoskiego 
ministra spraw zagranicznych hr. Ciano, 
marszałka Rzeszy Hermana Goeringa I ml 
" ^ a s p r a w  zagranicznych Rzeszy von 
Rjbbeirtropa szefa rządu francuskiego 
Pierre Lavaia. z którym odbył dłuższą raz- 
mnvr na temat aktualnych zagadnień 
Francji.
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Tobruk pod gradem bomb.
Berlin, 21 grudnia. W  nocy na soboto c ię 

żkie niemieckie samoloty bojowe dokona
ły  ataku na objekty portowe w Tobruku. 
Ciężkie bomby, zrzucone w locie nurkowym 
i ślizgowym, ugckkiły w mola i magazyny 
zaopatrzenia nad wewnętrzną zatoką por
tu, powodując kilka pożarów. Wszystkie 
niemieckie samoloty powróciły.

Sukcesy niemieckiego lotnictwa 
i marynarki.

Berlin, 21 grudnia. W  dniach od 13—19 
grudnia Anglja poniosła znowu na terenie 
Kanału ciężkie straty, kiedy to w nocy na 
13 grudnia silnie osłaniany konwój, który 
wypłynął z Lowestoft, stracił z powodu ata
ku niemieckich ścigaczy 6 statków handlo
wych, z których o, o łącznej pojemności 
5000 brt., z całą pewnością, inne z wielkiem. 
prawdopodobieństwem zostały zatopione.

W raz ze statkami, wyszczególninnemi w 
nadzwyczajnym komunikacie z 17 grudnia, 
oraz Z'transportowcem, zatopionym pod 
(Iran, brytyjska żegluga zaopatrzeniowa 
Straciła 22 statki o pojemności *113.000 brt. 
W  porze roku bardzo niepomyślnej dla 
akcji łodzi podwodnych. Do tego dołącza 
Się jeszcze strata jednego kontr tor p ed o wc a 
konwojowego, Także niemieckie lotnictwo 
atakowało A ng lję  w ciągu 4 dni i 2 nocy. 
P o rt Hartlepool, stalownia Redcar oraz 
w  pobliżu niego węzłowy punkt komunika
cy jny na wsehodniem wybrzeżu i okolica 
ujścia rzeki Tumbor ucierpiały podczas 
ataków nocnych. Obóz wojskowy między 
Weymoutb i St. Albenshead, plac ćwi
czeń wojskowych Alderhot, port Poolo oraz 
urządzenia obronne na wybrzeżu pod Ha- 
stings były przedmiotem ataków dzien
nych.

i ld z i i  m ołgi a Donem odrzucono M z e u i iM .
Bombardowanie stanowisk wojsk aljanckich w Tunisie.

Pozycje anglosaskie 
pod obstrzałem.

Berlin, 21 grudnia. Na froncie iunetań- 
skim ataki lotnictwa niemieckiego w pią
tek skierowane były na stanowiska arty- 
łerji anglo-amerykańskiej u wschodnich 
stoków Atlasu. Po zbombardowaniu wcze
snym rankiem przez ciężkie niemieckie sa
moloty bojowe licznemi bombami bateryj 
aljantów i po wyrządzeniu wielkich spu
stoszeń w stanowiskach, nisko lecący nie: 
mieocy lotnicy nagłym atakiiem wyrządzili 
nieprzyjacielowi ponownie wielkie straty. 
Bomby, zrzucone z nieznacznej wysokości, 
wybuchały pomiędzy pojazdami meebani- 
ćznemi oraz w stanowiskach piechoty. N ie
mieckie samoloty myśliwskie osłaniały a- 
takująee formacje bojowe. Myśliwce oraz 
artylerja  przeciwlotnicza niemieckiego lot
nictwa strąciły łącznie 18 aljanckich samo
lotów, w tym dwa czteromotorowe bombo
wce.

Japończycy bombarduję lotniska 
czungkińskie.

Nankin, 21 grudnia. Jak wynika z tygo
dniowego sprawozdania biura prasowego 
armji japońskiej, od dnia 6 grudnia br. 
trwają nieustanne wypady japońskiego lot
nictwa na nieprzyjacielskie lotniska na 
terenach prowincyj Kwantung, Kwangsi i 
Kun en Mają orne na celu uniemożlić lotni
ctwu . czungkińskiemu atakowanie terenów 
Chin okupowanych przez Japończyków. 
Uwieńczone szczególnem powodzeniem były 
akcje japońskich lotników na lotnisko 
w miejscowości K w ejlin  w prowincji 
Kwangsi, gdzie zdołali oni zniszczyć nie
przyjacielskie samoloty, stojące ną ziemi.

Nowy prezydent w Szwajcar]!.
Berno, 21 grudnia. W  czwartek przedpo

łudniem zjednoczone zgromadzenie związ
kowe wybrało Celio prezydentem związko
wym na rok 1943, a radcę związkowego 
Stampfli wiceprezydentem.

65-letni radca związkowy Celio urodził się 
w Ambri Di Wuinto, a swą karjerę polity
czną rozpoczął w roku 1913 jako członek 
w ielkiej rady tesyńskiej, której prezyden
tem stał się w roku 1932. W  tym samym rm 
ku wybrany został na członka tesyńskiej 
rady stanu. W yciągu szeregu krótszych 
okresów należał on również do rady naro
dowej. W  dniu 22 lutego 1940 r. zgromadzę^ 
nie związkowe obrało go członkiem rady 
związkowej jako następcę zmarłego Guisse- 
pe Motta. Jest on szefem poczty i departa
mentu kolei.

W Stanach Zjednoczonych ruch 
samochodów zamarł.

Madryt, 21 grudnia. Według doniesienia 
agencji EFE z Nowego Jorku, problem za
gadnienia komunikacyjnego w Nowym Jor
ku uległ zaostrzeniu z powodu nowego za
rządzenia w USA, na podstawie którego 
w nocy na piątek unieruchomionych zostało 
7 miljonów prywatnych samochodów 16-tn 
stanów na wybrzeżu Atlantyku. K ole je  
podziemnie, oraz. tramwaje są formalnie 
szturmowane przez publiczność.

Komendant poł.-afryk. dywizji 
zginął w katastrofie samolotowej

Lizbona, 21 grudnda. Według urzędowego 
doniesienia z Pretorji, spadł i rozbił siię 
br-vtvjski samolot, który znajdował się 
w  drodze z A fryk i Południowej na Bliski 
Wschód. Dwunastu wojskpwyeh straciło 
przytem żyćic, między nimi komendant ro- 
ludiiiowo-afrykanskiej dywizji- w Lib ji, 
m ajor Dan Piennary

Berlin, 21 grudnia. Naczelna komenda nie- 
mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fuhrera w dniu 19 grudnia:

W  rejonie Tereku załamały się częściowo 
w zaciętych walkach wręcz wielokrotne 
ataki nieprzyjaciela. W  kontrwypadzie roz
proszono gotujące się do akcji oddziały, 
oraz wzięto przy tern 420 jeńców i liczną 
zdobycz.

Pomiędzy Wołgą i Donem wojska nie
mieckie i rumuńskie wyparły nieprzyja
ciela, mimo jego zaciętego oporu, dalej na 
północny-wsćhód. Podczas kontrataków 
bolszewicy utracili tam 22 czołgi. W  Stalin
gradzie i w wielkim łuku Donu odparto 
ataki nieprzyjacielskie.

Na froncie Donu bolszewicy kontynuowali 
swe ataki przy użyciu znacznych sił. Woj. 
ska niemieckie j  włoskie we współdziałaniu, 
z lotnictwem i bateriami artyierji przeciw
lotniczej Zadały nieprzyjacielowi ciężkie 
sfraty. Jedynie na pewnym wąskim odcin
ku stracili bolszewicy ponad 50 czołgów.

Na środkowym i północnym odcinku za
łamały się lokalne ataki bolszewików. Na

froncie Kandalakdża oddziały wypadowe 
zniszczyły pewną liczbę nieprzyjacielskich 
stanowisk bojowych wraz z ich załogami.

Operacje wojsk niemieckich i włoskich 
w Libji prowadzono dalej zgodnie z .pla
nem. Zniszczono przytem ponowhie w za
ciętych walkach 21 czołgów brytyjskich. 
Podczas nocy gwałtownie bombardowano 
port w Tobruku i lotnisko Luca na Malcie. 
Na północny zachód od Benghnsi ciężko 
uszkodzono wielki nieprzyjacielski f rachto
wiec.

Na terenie Tunisu niemiecko.włoskie lot
nictwo zwalczało bezustannie z dobrym 
skutkiem pozycje przygotowawcze oddzia
łów nieprzyjacielskich koło Madiez el Bab. 
Lotnictwo brytyjsko-amerykańskie straciło 
wczoraj 1§ samolotów. Trzy samoloty nie
mieckie nie powróciły z akcji.
^Samoloty bojowe i myśliwskie konty
nuowały za dnia zwalczanie ważnych ze 
względów wojennych objektów położonych 
na południu Anglji. Nieprzyjaciel stracił 
na zachodzie cztery samoloty. Jeden wła
sny aparat zaginął.

K m  s t i n g  wbti o f e n u  i ruiunshicii.
Zdobyto ważny odcinek rzeczny.

Berlin,. 21 grudmia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fuhrera w dniu 20 grud
nia:

Na odcinku Tereku nieprzyjaciel powta
rzał swe bezskuteczne ataki. Pomiędzy 
Wołgą a Donem niemieckie dywizje pan
cerne przy współdziałaniu z wojskami ru- 
muńskiemi zdobyły w ataku przeciwko 
broniącemu się nieprzyjacielowi pewien 
ważny odcinek rzeczny. Silne ataki nie
przyjacielskie w rejonie Stalingradu i w 
wielkim łuku Donu odparto po zaciętych 
walkach częściowo w kontrataku.

Podczas tych walk bolszewicy stracili 
164 czołgi. Formacje samolotów bliskiego 
wsparcia zwalczały nieprzyjacielskie re
zerwy, pozycje artyleryjskie i koncentra
cje czćłgćw.

Na froncie Donu wojska niemieckie I 
Włoskie toczą dalej zacięte walki obronne 
przeciwko znacznym siłom piechoty i 
czołgów sowieckich. Formacje armji lądo
wej i lotnictwa zniszczyły znowu 20 czoł
gów. Na południowym odcinku zestrzelo
no 26 samolotów sowieckich przy stracie 
5 własnych aparatów.

Na środkowym odcinku frontu artyłe- 
rja rozbiła nieprzyjacielskie pozycje przy
gotowawcze. Na zachód od Toropezu jed
na, niemiecka grupa bojowa mimo gwaN 
fownego oporu zdobyła szturmem kilka

pozycyj bolszewików. Ataki nieprzyjaciel
skie przeciwko pewnemu zacięcie bronio
nemu niemieckiemu punktowi oparcia za
łamały się przy stracie 10 czołgów.

Na północnym odcinku własne oddzia
ły wypadowe przeprowadziły skuteczne 
akcje. Zniszczono pewną otoczoną słabszą 
grupę bojową nie przyjaciela.

W  Libji i w Tunisie obustronna działal
ność oddziałów zwiadowczych. Na . wy
brzeżu Cyrenajki niemi&ckie samoloty 
bojowe uszkodziły dwa większe nieprzyja
cielskie statki handlowe tak ciężko, że na
leży je uważać za stracone. Podczas nocy 
bombardowano ponownie port Benghasi.

Na terenie Tunisu formacje lotnictwa 
kontynuowały zwalczanie nieprzyjaciel
skich oddziałów, pozycyj artyleryjskich I 
składów materiałów posiłkowych.

Jedna z niemieckich łodzi podwodnych 
zatopiła w dniu 18 grudnia na zachód od 
Gran kontrtorped owiec brytyjski. Pod
czas; jednego z wynadów przez kanał La 
Manche szybkie niemieckie samoloty bo
jowe trafiły celnie bombami ważne 
objekty fabryczne na wybrzeżu. W  walce 
powietrznej zestrzelono jeden samolot bry
tyjski. Jeden własny samolot zaginął.

W  wałkach w wielkim łuku Donu odzna
czyła się szczególnie 11-ta dywizja rap- 
certtó pod dowództwem g£tfiewńi£jóra. 
Balcka.

Trzygodzinna konferencja 
lordana.Salrzar.

Lizbona, 21 grudnia. Sobotnia rozmowa 
pomiędzy premierem ,Salazarem i hiszpań
skim ministrem spraw zagrańiciznych hr. 
Jordaną trwała przeszło 3 godziny.

W  sobotę wieczorem prezydent Carme
na wydal bankiet w pałacu Belem na cześć 
hiszpańskiego ministra spraw zagranicz
nych. Prócz gości hiszpańskich obecni byli 

>premjer portugalski, ministrowie spraw 
wewnętrznych i gospodarki, jak również 
szereg czołowych osobistości życia wojsko
wego i cyw il n ego.
• Prezydent państwa Carmona. wygłosi! 

przemówienie, w którem m. i. podkreślił, 
iz w osobie hr. Jordany widzieć należy nie- 
tylko delegata rządu hiszpańskiego, lecz 
ze jest on rzeczywistym reprezentantem

Hr. Jordana:

narodu, będącego tak bliskim sercu Portu
galczyków. Wyraził on życzenie, by z bez
pośredniego kontaktu z rządem portugal
skim wynikło jeszcze lepsze wzajemne zro
zumienie. %

W  odpowiedzi swej hr. J orda na złożył 
podziękowanie za zgotowane mu serdeczne 
przyjęcie oraiz za szczere słowa Garmouy. 
Braterska przyjaźń między obydwoma na
rodami spotęgowana jest dzisiaj wspólno
ścią zadania, jakie wynika z obecnych sto
sunków. Polityka półwyspu opiera się na 
Wspólnych uczuciach i Interesach obydwóch 
narodów. Następnie hr. Jordana wyraził 
życzenie, by wizyta w Lizbonie stanowiła 
ostateczny wyraz wzajemnego porozumie
nia pomiędzy Portugal ją i Hiszpan ją.

U,.Hiszpania ip; .jzesciiaMcii
sarz Jcizue Suevois kreśli profil duchowej 
i politycznej osobistości portugalskiego 
premjera ministrów, zaś Antonio Ferro ze 
wspólnej historji Hiiszpapanji i Portnga lji 
wysnuwa wniosek dzieiowm misii n ó łw v -

Madryt, 21 grudnia. Z okazji wizyty u rzę
dowej, którą odbywa hiszpański minister 
sprav/zagranicznych hr. Jordana w Lizbo
nie, gazeta „Falangi" „Arriba", będąca 
w kontakcie z rządem, wydaje 16-stronna- 
cowy numer specjalny, poświęcony hiszpań- 
sko-portugalskiej przyjaźni. W  tym . spe
cjalnym numerze majdują się artykuły ge
nerała Jordany, portugalskiego ambasado
ra w Madrycie Pereiry, portugalskiego kie
rownika propagandy Ferro, oraz irtńych 
osobistości, odgrywających role w hisżpań- 
skc-portugalskiem życiu kulturalnem. Hi
szpański minister spraw zagranicznych pi
sze, że straszliwa hagedja, którą Hiszpanja 
przeżyła od roku 1336, stworzyła podatną 
podstawę do tego, że oba te Iberyjskie 
kraje zbliżyły się ostatecznie do siebie i 
oparły swe stosunki na śeiślejszem wza
jem nem zaufaniu. W  tym sensie Hiszpanja 
i Portugalja będa wspólnie postępowały, 
dla dobra chrześcijańskiej cywilizacji, któ
rą oba te kraje w ciągu minionych dzie
jów  rozszerzały na cały świat i będą bro
niły także w przyszłości tych ideałów, tak 
mówi dosłownie ten artykuł. Także i por
tugalski ambasador określa obecną ścisłą 
przyjaźń pomiędzy obu krajam i jako rezul
tat twardej walki prżeciwko bolszewizmo- 
wi. ciągnącej się przez długie lata,  ̂ Nadto 
w tym specjalnym numerze hiszpański pi-

wysnuwa wniosek dziejowej m isji półwy
spu Iberyjskiego.

Prasa Lizbony o wizycie 
hr. Jordany.

Lizbona, 21 grudnia. Dzienniki lizbońskie 
stoją pod wyłącznym znakiem w izyty pań
stwowej hiszpańskiego ministra spraw za
granicznych hr. Jordany: „Seculo" stwier
dzę w związku z tern m. i., że wojna domo
wa, jaka nawiedziła Hiszpanję, doprowa
dziła do zbliżenia pomiędzy narodem por
tugalskim, który dokonał swojej rewolucji 
w pokojowy sposób, a narodem hiszpań
skim, który wśród potoków krwi, wśród 
wielu ofiar i wielu przykładów bohater
stwa uwolnił się od komunizmu. W  owych 
tragicznych i bolesnych godzinach Portu
ga lja  od pierwszych zaraz chwil stanęła 
swemi uczuciami przy tych, którzy już 
wówczas walczyli w imię pokoju^ na  ̂pół
wyspie Iberyjskim . Po lityka przyjaźni nie 
jest bynajmniej kwest ją  przypadkowości, 
lecz stanowi wyniki uczuć narpdu hiszpań
skiego i portugalskiego, m yśli i  woli, znaj

dujących ucieleśnienie w  0'S'0bach ich wo
dzów. „D iario da . Manna “ podkreśla, że po
lityka pokojowa' obu’ krajów  datuje się 
jeszcze z czasów przędą tą wojną, a w pier
wszym rzędzie I kieruje nią konieczność 
obrony półwyspu przed komunizmem.

Hiszpanja nie obawia się 
przyszłości.

Madryt, 21 grudnia. W  sobotę z okazji 
zakończenia kursu w wyższej szkole wojen
nej w Madrycie, szef państwa hiszpańskie
go wygłosił krótkie przemówienie do ka
detów. Generał Franco zwrócił uwagę na 
wielkie dzieło wychowawcze korpusu ofi
cerskiego, idące w  kierunku specjalizacji 
technicznej, oświadczając, iż z uwagi na 
przygotowania wojskowe, obejmujące cąły 
naród, Hiszpanja jest panem sutyacji i 
spokojnie spoglądać może w  przyszłość.

Najwyższe odznaczenie 
dla generała Nlunoz Grandę.

Madryt, 21 grudnia. Szef państwa hisz
pańskiego I najwyższy wódz „Falangi" ge
nerał Franco nadał srebrny order „Gałązki 
Palmowej" komendantowi Błękitnej Dywi
zji generałowi-porucznikowi Munoz Gran- 
dr mu w uznaniu jego wybitnych zasług.

Insygnja srebrnego orderu „Gałą.zki l  al* 
m owej“ są najwyższem odznaczeniem^ ja 
kiem -dysponuje hiszpańska „Falanga . 
Jest to p i e r w s i z y  od .śmierci założyciela ba 
langi Jose Antonio Prim o de R ive ry  w y
padek nadania Hiszpanowi tego wysokiego 
odznaczenia.

-

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 20 grudnia. W łoski komunikat wo

jenny z soboty ma brzmienie następującej
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: .  .
Wr dniu wczorajszym nieprzyjaciel uwi

kłany w walki, podczas których stracił 
znów 21 czołgów, n ie  podejmował na tere
nie. Syrty  żadnego widocznego nacisku na 
wojska osi, które m ogły przeprowadzić 
przewidziane ruchy. ' ,

W  Tunisie form acje samołotow bombar
dowały nieprzyjacielskie koncentracje _ w 
rejonie Medjez el Bab. M yśliwćy niemiec
cy zestrzelili 10 samolotów. Cztery dalsza 
samoloty zestrzeliły nasze i niemieckie m y
śliwce w środkowej części morza Śródziem
nego. . . . . . .

Samoloty nieprzyjacielskie ponownie 
zaatakowany Susa w_ Tunisie. Domy pry
watno odniosły dotkliwe szkody. Z posrod 
ludności miejscowej 38 osób -poniosło 
śmierć. A rty le r ja  przeciwlotnicza' zniszczy
ła zupełnie cztery samoloty.

*
Rzym, 21 grudnia. W łoski komunikat w o

jenny z in iedzieli brzmi następudącio: .
' GTówńa kwatera włoskich s ił zbrojnych 
komunikuje: . . ' ■ ■ .

Na froncie Syrty i w Tunisie potyczki 
oddziałów zwiadowczych. '

Lotnictwo nieprzyjacielskie podczas po
wtarzanych prób zaatakowania naszych po
zycyj straciło, w L ib ji wskutek akcji na
szych bateryj arty ierji przeciwlotniczej 4 
samoloty, a w Tunisie jeden samoloty T rzy  
daltsze samoloty brytyjsk ie zestrzelili m y
śliwcy włoscy ponad Sabratha. ^

Formacje samolotów niemieckich zaata
kowały port w Benghasi. Trafiono urządze
nia portu oraz statki, stojące w porcie. Na 
wodach nieco na północ od Benghasi^ tra
fiono bombami dwa parowce o łącznej po
jemności 12.000 brt. Prawdopodobnie zato
nęły one. .

N ieprzyjaciel przeprowadził ponownie 
naloty na miasta tunetańskie. Spowodowa
ły one ofiary wśród tubylczej ludności. Z 
Susa doniesiono o 27-rń.iu zabitych i 30 ran
nych, a z Tunisu o 26 zabitych i 43 ran
nych. Wśród objektów o znaczieniii wojsko
we m nie spowodowano żadnych szkód.

Silne niemieckie form acje podczas uclałej 
akcji nocnej obrzuciły, bombami, lotniska 
na Malcie. Na południowy zachód od 
spy zaatakowano pewien konwój angielski. 
Trafiono z całą pewnością jeden parowiec.

Odkrycie nowej komety.
Królewiec, 21 grudnia. Królew iecki astro

nom, K aro l Fedtke, odkrył nową nieznaną 
dotychczas kometę. Nowoedkryte ciało nie
bieskie jest 8-ej wielkości, posiada jądro, 
przypominające gwiazdę, okrągły otok 
mglisty i posiada swe stanowisko na 
wschodzie pod planeta Jowi.sizem.{ Otrzyma 
ona nazwę kometa „Carl Fedtke". ,

W kilku wie.
W  Rzym ie podano urzędowo do w iadom ości 

nom inację dra P iotra  V iglisa na posła szw a jcar
skiego w  Rzym ie.

*

Na podstaw ie umowy, zawartej m iędzy Portu- 
galją a H iszpanją w  sprawie transportu mate- 
r ja łów  pędnych na statkach hiszpańskich do Por- 
tugalji, H iszpanja wysłała obecnie 2000 ton ben
zyny do Portugal ji.

❖

Jak donoszą z Meksyku, rozpoczęło się obec
ni zapowiadane już od m iesięcy wzm acnianie 
wojska lądowego. M inistrstwo w o jn y  podało do 
wiadomości, iż około 205.000 żołn ierzy staw iło 
się na wezw anie do służby.

*

Jak donoszą z Tangeru/ obecnie w  ustawowej
form ie nastąpić tna zniesienie statutu żydowskie
go w całej A fryce północnej oraz równpeześni* 
przyw rócen ie obow iązu jących dawniej w Algi#- 
rze p rzyw ile jów  żydowskich.
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Dziś obowiązuje zacieni* 
nianie od g. 15.00 do 7.00

Komunikacja Lwów-Kraków,
Lwów, 21 grudnia. W  czasie do dnia 24 grud’ 

nia bieżącego roku włącznie wolno korzystać 
z pociągu D m W  238 na linji Lw ów — Kraków,
odjazd ze Lw ow a o godz. 20.31 i pociągu D 240 
L w ó w — Kraków , odjazd ze Lw ow a o godz. 23.07 
jedynie na podstaw ie karty zezwolen ia na jazdę. 
Karty dopuszczenia wydaje się na dworcu głów 
nym we Lw ow ie  i to tylko w  dzień wyjazdu.

Przypomnienia o daninie.
Kraków, 21 grudnia. Pon iew aż nie wszyscy 

pracodawcy orjentują się należycie co do sposo
bu. w jak i się pob iera daninę oraz dodatek w o 
jenny od niej, przypom inam y zasadnicze prze
pisy w tej sprawie.

U osób, których dochody nic przekraczają 
2000 zł., danina wynosi 24 zł. rocznie oraz tą sa
mą sunie wpłaca się, jako dodatek wojenny. 
Przy dochodzie ponad 2000 zł. do 10.000 zł., da
nina wynosi rocznie 50 zł., oraz 50 zł. dodatek 
wojenny. Wszystkie te potrącenia rozkłada się 
na 12 rat miescznych. Pracodaw cy wpłacają po
trącone w poprzednim  miesiącu kw oty do dnia 
10 każdego miesiąca do Gmin, uprawnionych do 
poboru, załączając p rzy  tem odpow iednie zg ło
szenie, którego w zór można otrzym ać w Zarzą
dzie gminnym, uprawnioną do poboru jest ta 
gmina, w  k tórej osóba obowiązana do opłacania 
daniny i dodatku wojennego zam ieszkuje lub ma 
miejsce stałego pobytu p ierwszego kw ietnia każ
dego roku. Potrącenie kwot chininowych winno 
być uw idocznione w  listach płac, zaś każdy pra
codawca musi posiadać odpowiednie dowody na 
to, iż kwoty potrącone wpłacić do odnośnej Kasy 
Gminnej.

Z kraniki codziennych wypadków
Wypadki na jezdni.

(fem ) Xa ro#u u licy Pędzn',e.hów i D łu giej trą
ceni zostali praea auto W ojtowicz Józef, la t 36, za
m ieszkały w Opatowcu, starszy posterunkowy P. I\, 
który dozaal złamania, żeber oraz W ojtow icz, W ła 
dysław. aplikant Sądu Apelacyjnego, lat .38, zam ie
szkały również vr Opatowcu. Władysław1 W ojtow icz 
do-CTiał potłuc,zeń klatki p iersiow ej ,i. kręgosłupa. 0- 
bydwóch przew ieziono na. oddział ch irurgiczny.

Auto ciężarowe wpadło do otworu 
piwnicznego.

(Fem.) W piątek, około godz. 1.0-tej rano, zaalarm o
wano Straż pożarną aa, ulicę Krakowską 4!), gdzie 
na parceli po rozbiórce bńdyuku poz.osta.wkmo nie- 
z«/bezopdeczony otwór, w iodący do piwnicy. Otwór 
przykryty byt prow izoryczn ie deskami, co oczyw iście 
wprowadziło w błąd szofera, firm y  Seimann z  Dę
bicy, który .gądząc. iż będzie m ógł bezpiecznie prze
jechać przez podwórze, wpadł razem z ciężarow ym  
wozem do otwór-u piwnicznego. Auto z  całą siłą  w je
chało przedmiemi kołami w  nieprzew idzianą zasadz
kę, skąd dopiero dzięk i natychm iastowej pomocy 
członków Straży pożarnej w ydobyto wóz i szofera.

Kronika żałobna.
Kraków, 21 grudnia. W  ostatnich dniach zm arli 

w Kubikowi©: Anna Poniadziałek, l,a.t 80, oby w.' m. 
K ra k ow a ; a Gabryekskick Aleksandra Rapaczyńska, 
Lat 77, w dow a: a Hanków Adela Oborska, Jat 77, 
wdowia po inspektorze skarbowym ; Franciszek Ga. 
wlikowski. Lat 86; obyw. m. Przem yśla ; a H ofm a
nów M arja Szymika, la t 76. wdowa po urzędniku 
ko le jow ym ; Mgr. Eugenjusz Linhart, lat 31, urzęd
n ik  skarbowy.

Tajemnice ziół 
leczniczych.

K raków , w grudniu.

K iedy w obecnych czasach wspom inamy komuś
0 ziołolecznictwie —  spotykamy się przeważnie 
z ironicznym, pełnym wyrozum ienia i wyższości 
uśmiechem lub conajm niej pogardliwem ma
chnięciem ręki.

A tymczasem...
Zioła, te ekstrakty soków ziemi i wpływów  

słońca stosowano już w  czasach assvryjskich. e- 
gipskich i babilońskich i zaprawdę dawały nape- 
* n o  stokroć lepsze wyniki, n i* dzisiejsza farma- 
kologja chemiczna.

T y lko  jedno! Ówcześni m edycy umieli sic nie
mi posługiwać, znali ich tajniki' oraz potrafili 
w iarę w  ich skuteczność zasugerować odpow ied
nio choremu.

W ięc  też tworzono w owych czasach dziwacz
ne mikstury działające wręcz z cudownemi skut
kami na przeróżne schorzenia, a nawet tak w y 
soce kulturalnj’ Rzym  i skryte w cieniu nieod- 
gadnionego średniowiecze, parało się owemi spo
sobami. 1 jak objaśniają stare kroniki, z w yn i
kami iście doskonałemi. Dziś niestety w dobie 
mechanizacji, standardu i niby szalonego postę
pu we wszelkich dziedzinach* w iedzy —  zapo
mniano o tych nadzwyczajnych właściwościach 
dzieci ziemi —  roślin —  ot rzucono je do lamu
sa legend, okryto śmiesznością.

Zastanówmy się uad owemi kwestjami głębiej, 
poważniej, bez wywyższania się z racji postępu
1 najnowocześniejszych krzyków  nauki. Przecie 
w iadom o nam doskonale i jasnem będzie dla nas, 
że zioła stanowią nieodłączne ogniwTo wr odw iecz
nym łańcuchu spraw i dogm atów Natury i^ jeś li 
ona przyroda, wśród k tórej bytujemy, którą tak 
pragniem y za wszelką cenę w idzieć u stóp swych, 
jeśli czyni nam kiedy ból. to na pewno posiada 
i środki ząradcze.

I  do nich to właśnie należą zioła, skala p rzy 
k ro  działań ich bywa olbrzym ia oraz niesłych*-

Związek cechowy rzemiosła hmowlaiiego w 61
Kraków, 21 grudnia.. Utworzenie grup 

gospodarczycli w Głównej Grupie Gospo- 
dadkii Przemysłowej i Ruchu ustalone zio- 
stało ustawowo rozporządzeniem General
nego Gubernatora z dnia. 22 grudnia 1941 r., 
które uregulowało równocześnie' sprawą 
obwodowych i fachowych oddziałów grupy 
Rzemiosła, do której zalicza sic również 
Związek Cechowy Rzemiosła Budowlanego.

Związek Cechowy Rzemiosła Budowlane
go, będący naczelną organizacją fachową 
całego przemysłu budowlanego w Gene- 
ralnem Gubernatorstwie, stanowi również 
fachowy oddział w Grupie Rzemiosła, któ
ra należy do Grupy Głównej Gospodarki 
Przemysłowej i Ruchu w Izbie Centralnej 
dla gospodarki ogólnej w Gentralnem Gu
bernatorstwie.

Siedzibą Związku Cechowego Rzemiosła 
Budowlanego jest Kraków. Lokal Związku 
mieści się przy ul. Karmelickiej 61/63. Oso

bny statui, który zostanie wkrótce wyda
ny, określi plany, zadania, cele, oraz współ
prace fachową organizacji Związku Ceeho- 
wtgo Rzemiosła Budowlanego i regional
nych organizacyj Grup Rzemiosła w Okrę
gach (dawniejsze Izby Rzemieślnicze).

Związek Cechowy Rzemiosła Budowlane
go obejmuje te wszystkie zawody rzemieśl
nicze które zaliczone zostały do działu bu
dowlanego. Szczegółowy wykaz tych za
wodów został ogłoszony w numerze 14 cza
sopisma fachowego „Rzemiosło" z dnia 26 
października br. Oprócz podatnych tam za
wodów rzemieślniczych, zorganizowanych 
w cechach murarzy i cieśli, malarzy i szkla
rzy, brukarzy i .kamieniarzy oraz garnca
rzy i zdunów, należy do Związku Cechowe
go Przemysłu Budowlanego także Grupa 
Pacho wych Bud owm iczych, obejmuj ąe-a 
wszystkich wolno pracujących architektów 
i inżynierów.

Spółdzielnie rolniczo-handlowe
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 21 grudnia.. Od samych począt
ków ^reglamentowanej gospodarki zbożo
wej w Generalnem Guberiiatorstwie zasad
niczą role "odgrywają spółd zielnie rolniczo- 
handlowe, włączone do Centralnego Urzę
du Rolniczego.

Spółdzielnie rolniczo-handlowe są dzisiej 
jedynemi organizacjami skupu płodów rol
nych bezpośrednio od producenta, a szcze
gólnie od producenta średniego i drobne
go, z których każdy dzisiaj do spółdzielni 
należy.

Rozrost spółdzielni rolniczo-handlowych 
od chwili wprowadzenia ich na większą 
skalę, jest olbrzymi. W  stosunku do ich po
czątków zauważyć trzeba kilkakrotny 
wzrost liczby członków oraz sumy obro
tów. Również sieć •spółdzielni wykazuje w 
ciągu tych trzech lat istnienia ogromne za
gęszczenie, co jest .sprawdzianem tego, że 
spółdzielnie rolniczo-haiidlowe spełniają 
rolę nietylko zbiornic towarów, które ro l
nik  ̂produkuje i zbywa, lecz że są one rów
nież placówką rozdziału i sprzedaży to

warów, sprzętu i narzędzi, potrzebnych ro l
nikowi w prowadzeniu jego gospodarstwa 
rolnego i domowego. Spółdzielnia jest bo
wiem pośrednikiem, który łatwiej otrzyma 
przydział artykułów, potrzebnych je j człon
kom, a. ponadto ceny zakupów i sprzedaży 
towarów, kupowanych w większych ilo
ściach, mogą być zupełnie inaczej kalkulo
wane, niż przy zakupnach drobnych i po
jedynczych. Toteż spółdzielnie są dosko
nałą kasa oszczędności, nietylko w ten spo
sób, że ich członkowie mogą składać w nich 
swoje oszczędności, lecz i przez to, że na
bywają i  dostarczają członkom towarów po 
niższych, cenach.

Spółdzielnie rolniczo-handlowe nietylko 
zaopatrują rolników w potrzebne im ma
teriały do pracy i najlepsze surowce, o 
wiele większe korzyści stanowią możliwo
ści rozwoju własnych gospodarstw. Staty
styka wykazała, że tam, gdzie czynne są 
spółdzielnie, tam. też wyżej stoją gospodar
stwa, a, nawet, cale wsie.

Benzyna z wody morskiej?
Interesujący proces. -  Oszustwo czy sensacyjne odkrycie?

Berno, 20 grudnia. W  Bernie toczy się o- 
becnic sensacyjny proces przeciwko inżyniero
wi Fritz Toegeli i jego synowi Fritz Voegeli ju 
nior. Obydwaj stoją pod zarzutem spowodowa
nia śmierci pewnego ezłowieka.

W  1936 roku przybył z F rancji do Berna n ie
jak i Saheurs, który wszedł w  kontakt z Voegeli 
i upoważnił icli do założenia laboratorjum . w  
Którem miano sporządzać syntetyczną benzynę 
z wocly morskiej. Oskarżeni zeznali, że już w 
pierwszym  roku wyprodukowano parę litrów  
tego rodzaju  benzyny. W  następnym roku Sa
heurs pow rócił do Berna z nowym  materjałem. 
Podówczas laboratorjum  zostało powiększone, a 
próby były w  dalszym ciągu prowadzone, które 
według zapewnień, oskarżonych wydawały coraz 
to lepsze rezultaty.

Kiedy wybuchła wojna Saheurs opuścił Szwaj- 
carję i od 1940 roku nie dawał o  sobie żadnego 
znaku życia. Także podczas jego nieobecności 
obydwaj Yoegeli kontynuowali w  dalszym cią
gu swe próby i sporządzili znaczne ilości synte-

nie rozległa, skład bow iem  ich chem iczny jest 
nader bogaty i wszechstronny. Zaw iera ją  w ięc 
przeróżne olejk i eteryczne —  podniecające np. 
tkanki do nowego życia, w p ływ ające w  w yb it
nym  stopniu na przem ianę materji, ułatwiające 
wydatnie wydalanie skondensowanych jadów  i 
trucizn, a najwyższą już ich zaletą jest zupełna 
n ieszkodliwość w odradzającej organizm ludzki 
akcji.

A  tajemne i n iezwykłe jest działanie w  ogó l
ności ziół leczniczych —  rozm aite sole w nich 
zawarte, siarczany, fosfory, chlorki wapna, 
krzemu, żelaza dostarczają tkankom to materja- 
łów  potrzebnych do regeneracji, to czynność ich 
zwraca się specyficznie w jednym kierunku —  
oczyszczająco czy konstruktywnie. Lecz i inne 
istnieją działania zió ł —  kojące, znieczulające, 
ściągające, podniecające itp.

N igdy wszakże, jeśli- nie używa się zió ł spe
cjaln ie trujących, nie jest ono szkodliwe. Poza- 
tem m ają olbrzym ie znaczenie ekonomiczne —  
zbierać bow iem  może je  każdy, dostępne są za
równo bogaczom, jak  i ubogim, hodować je 
może każdy, kto posiada kawałek gruntu, w re
szcie nad przeróbką ich może pracować p rze
mysł. Lecz zioła n ietylko lecznicze posiadają 
zdolności, mogą one także z powodzeniem  słu
żyć jako przypraw y kuchenne, a nawet, w  w ie l
kim przemyśle. I tak zamiast ambru, sprowadza
nego z zagranicy, mamy „aronow ą brodę" i „ ta 
tarskie ziele", cytryny w sposób prosty da się 
zastąpić sokiem berberysowym , kaparki —  na
sieniem nasturcji. Nawet kawę lub herbatę uzy
skujemy łatwo z rodzim ych dębowych żołędzi, cu
krowego buraka, kukurydzy —  tę drugą zaś z 
liści borówek, pierwiosnku, poziomki, jeżyny 
i. t. p. ,

W szystk ie [e jednakże właściwości ziół są lu 
tylko słabo zaznaczone, prócz tychże bow iem  
m ożliwości ich są naprawdę olbrzym ie, zarówno 
w  drobnych gospodarstwach, jak  i w  w ielk im  
przemyśle.

Aby przecie przekonać się o ich tak skutecznej 
i w ogromnej ilości wypadków  działalności, na
le ży  się przeclewszystkiem dokładnie z niemi za
znajom ić, względnie przestudiować wygląd ich —

tycznej benzyny. W ed ług zapewnień oskarżo
nych, benzyna ta nie pochodziła jednak z wody 
morskiej, ale z kwasu węglowego. Przytem  
ośw iadczyli, że sposób uzyskania benzyny nió 
pplegał na oddzielaniu atomów, ale na działa
niu pola magnetycznego.

W  kwietniu 1941 roku pewien szofer z Berna 
otrzym ał polecenie od sw ojej firm y, aby zam ó
w ił dwie tony syntetycznej benzyny. Szofer udał 
się do laboratorjum VoegeH‘ch. lecz ledwo 
dotknął klamki od drzwi, padł martwy na zie
mię, Sprowadzony na miejsce wypadku lekarz 
stwierdził, że śm ierć nastąpiła z powodu ataku 
serca. Ponow ne badania w ykazały jednak na 
ciele oparzenia. Przyczem  stw ierdzono niezbicie, 
że śmierć nastąpiła z powodu porażenia prą
dem elektrycznym o wysokiem napięciu. W  ten 
sposób wyszło na jaw , że Voegeli, aby utrzy
mać swój wynalazek w  tajemniej', zabezpieczyli 
swe laboratorjum prądem o wysokiem napięciu.

W  zw iązku z tern VoegeIi‘ch oskarżono o spo
w odowanie śm ierci człowieka. Publiczność śle-

ponieważ nader często trujące zioła są podobne 
do leczniczych. Prócz tego musi się w iedzieć, k ie
dy je  zbierać, ponieważ ta sprawa dla ich sku
teczności nie jest obojętna. Inaczej bow iem  dzia
łają one gdy zbieramy je  podczas kwitnienia —  
inaczej te, które znajdujem y w jesieni. Tak wiec 
korzenie wykopujem jr w  jesieni po zwiędnięciu 
liści i kw iatów  kw iaty w okresie najwyższego 
ich kwitnienia.

Zioła, jak wiadomo, chętnie przyciągają w il
goć —* to też trzeba je przechowywać w m iej
scach odpo'* u dnio suchych i dobrz- przewiew-' 
nj'ch. . Również i przyrządzanie ziół to pewnego 
rodzaju sztuka. Używa się je bowiem pod naj- 
rozniaitszemi postaciami — a więc jako wy- 
warj' na wodzie, wyciągi spirytusowe, na w ód
ce lub winie lub przyrządza się syropy z wy- 
w'aru ziół lub z soku owoców. Jeśli chodzi o 
wody destj*lowrane, to przygotowuje się je r. zió ł 
świeżych, tłuczonych tak, iż upodabnia się je 
gęstością prawie do miodu. W reszcie wyciągi 
z ziół suszonych zwyczajn ie gotuje się w e  w rząt
ku, poczem, przecedza. W końcu przeróżne octy 
ziołowe lub owocowe m oczy się przez kilka dni, 
poczem  cedzi się je i ukrywa w ćhłodnem m ie j
scu. Zastosowanie ich zaś jest rzeczywiście o l
brzymie.

A już niezwykłe chyba praktyki stosowa; ma
gow ie i wtajemniczeni egipsko-ebaldejsey, pod
czas prz\Trządzania zió ł leczniczych. Odprawiali 
oni wówczas specjalne mis ter ja. wśród tajem ni
czych i niezwykłych rytuałów. Oto nocą przy 
blasku świecącego miesiąca zasiadali wkrąg w  
trzynastu na rozstajnych drogach, a w rzuciw 
szy do kotła z żarzącemi się węglami wonne 
kw iaty białych łilji, bzu i lawendy, czynili prze
dziwne zaklęcia przy odpowiednich ruchach ra
mion i rąk, kreśląc w powietrzu zawiłe penta
gramy, zapaliwszy przytem . 13. płom yków  kolo
rowych świec, mamrocząc słowa tajemne moc 
grom ów ponoć mające. Coraz starszy z adeptów 
wsypywał do wrzątku to kości z w ęży  jadow i
tych, to skrzydła nietoperza o północy schwy
tanego. W znosiły się opary barwne, płynęły ku 
ciemnym stropom niebios, wywołu jąc zjaw y i 
widma niezwykłe. M inęły potem  w ie k i. —  przy-

dzi przebieg tego procesu z w ielk iem  ' z a in te r e 
sowaniem. Chodzi bow iem  w  tym wypadku nie- 
tjdko o stw ierdzenie w iny Yoegelrch , ale także 
w ielu ludzi interesuje się kwestją, czy istotnie 
z wody morskiej można sporządzać benzynę. 
W szyscy zadają sobie jedno i to samo pytanie, 
czy chodzi w tym wypadku o sensacyjne odk ry
cie, czy też ma się do czynienia z oszustwem. 
Skrupulatne badania, przeprowadzone przez fa 
chowców, dow iodły, że benzyna pochodząca * 
laboratorjum Voegeli‘ch jest pod względem  
swego składu identyczną z bezy tu;, jaka znajdn- 
je się w handlu. Dotychczas nie zdołano jednak 
złożyć żadnego sprawozdania o sposobie spo
rządzania benzyny, gdyż Yoegeli nie chcą zdra
dzić tajem nicy swych aparatów.

Poranek muzyczny Filharmonji.
IV  Koncert Symfoniczny orkiestry F il

harmonii odbył się w ubiegłą niedziele 
dnia 20. bm. w rumach „Poranku", co w  
względu na rozmiary programu zupełnie 
odpowiadało celowi.

Program obejmował 4 kompozycje: Fr. 
Schuberta: Uwerturę do „Rosamundy"
M. Bruelia: Koncert skrzypcowy G-moll 
op. 26. G. Bizeta: Mała suitę na orkiestrę 
(Suita dziecięca) op. 22. i G. Rossiniego: 
uwerturę do op. „W ilhelm  Tell". U twory 
zatem, jakeśmy to słyszeli miłe, pogodne, 
nieprzełaclowane trudnościami czy dziwo
lągami w budowie, a bardzo wdzięczne, 
jakby dostosowane do mającego nastąpić 
wkrótce okresu świątecznego.

Któż z miłujących muzykę nie zna prze
pięknej uwertury Schuberta do Rosamundy! 
Pełna prześlicznych, a jednak o niesłycha
nej prostocie motywów melodyjnych, chwy
ta słuchacza za serce, a to temwiecej, że 
dyrygent wraz z orkiestrą odtworzyli uwer
turę z dużym sentymentem, podkreślając 
w wysokim stopniu je j wdzięk prostoty.

Oczywiście zupełnie innych charakter ma 
Mała Suita, na orkiestrę Bizeta, składająca 
sie z pięciu części, m iedzy kfóremi są w iel
kie różnice w formie i ilustracji tematu. 
Szczególnie Marsz (Trębacz i dobosz). K o 
łysanka (Lalka), i Galop wypadły dosko
nale.

Uwerturę do „W ilhelm a Telia" Rossinie
go ł słyszeliśmy już graną przez orkiestrę 
Filharmonii. I  tym razem jednak słucha
liśmy je j z przyjemnością, przyczem mu
simy podnieść piękna gre wiolonczeli.

Jako solista wystąpił tym razem artysta- 
skrzypek W ładysław Wochniak, którego 
znamy z poprzednich koncertów i zawsze 
gorąco "witamy na estradzie solistów. Pan 
W. Wochniak odegrał z tow. arkiestry M. 
Brucha Koncert C-mołl op. 26 z prawdziwą 
maestrią. Podnosiliśmy niejednokrotnie 
wybitne cechy g ry  artysty, predystynowa- 
nego do wykonywania dzieł romantyków. 
Jego nieskazitelna gra oktawami jak i na 
dwu strunach, jak również przepiękne pia- 
nissima przy dostrajającej sie odpowiednio 
orkiestrze spowodowały u słuchaczy wielkie 
uznanie dla artysty.

Orkiestra odegrała ponad program 
Straussa „W alca cesarskiego" (Kaiserwałz).

P rzy  pulpicie dyrygenta pan Rudolf Erb, 
który jąk zwykle w itany życzliw ie przez 
publiczność dyrygował umiejętnie i ener
gicznie.

Malunki jaskiniowa z przed 4.000 lat.
łk) W  północno-szwedzkiej p row incji Anger- 

manland odk iyto  ostatnio malunki pochodzące e 
epoki kamiennej. Liczą one zatem 4.000 lat. a 
przedstawiają zwierzęta. Barwa malunków jest 
bardzo dobrze zachowaną. Malunki, o których 
m iejscowa ludność oddawnu wiedziała, zostałj* o- 
becnio zbadane przez uczonych szwedzkich.

szły mroczne czasy średniowiecza f znów na 
wzgórzach zdała od wsi położonych lub wśród 
m oczarów ukrjrtjrch międzj* czernią borów  — 
wiodły sabatjr swe djabelskie czarownice —  ku
zynki szatana. W arzy ły  miłosne napoje p rzy  
czarnej jak smoła nocy, na grobach wisieb ów 
gdzieś pod szubienicami, b j' potem upiwszj7 się 
wywaram i zielsk tajemnych, wieść tan wściekły 
i dziki przj’ wtórze w ichrów  i grom ów.

I chociaż dzieje to stare, dziś nam już obce 
i dalekie, to jednak pozostałe po nich jakieś 
tkwią w każdj*m z nas marzenia o  znalezie
niu jakiegoś cudownego ziela, k tóreby nam 
szczęście przyniosło. A  jakże często znużeni 
uporczywy niemocą, dążjuny w  tajem nicy do zr,a- 
chorki ezj' znachora, abj' nam pom ocy udzielił. 
Bowiem  wstręt do sztucznych środków7 cheinicz- 
n j7ch zakorzenił się wśród ludu nader głęboko. 
Lud w ierzy uparcie, że jeśli Bóg zsyła choroby, 
to i Bóg uleczy je swemi środkami. To  też m ity 
wierzenia i podania na temat zió ł rozliczne są 
i przechowywują się z ojca na syna. Krążą zaś 
one zarówno tak wśród ludu francuskiego, tak 
niem ieckiego czjr polskiego, w łoskiego, u payja- 
sów iuduskich lub kulisów chińskich. A -wszę
dzie przewodnią ich myślą to iście czarodziejskie 
właściwości ziół przeróżnych.

Oryginalno zgoła kom pozycje z tych roślin i ka
mieni szlachetnych przypraw iali adepci nauk her
metycznych, W7iążą oni ściśle pochodzenie danych 
ziół, czas. w którym  kwitną, siłę działania z kon- 
junkcjami odpowiednich planet i po zawiłych o- 
bliczeniach i tajemnych, im tylko znanych, prak
tykach, wytwarzają ponoć cudownie leczniczo 
działające preparaty.

Porzućm y jednak niedostępne diu nas dziedziny 
i przenieśmy się \y świat >vainv Pak w ięc np. 
iegoczesnu wiedza uiedy ‘.zna udowodniła, że eu- 
downem lekarstwem regenerującem nasz żołądek 
jest najzwyczajniejsza rosnąca pod płotem, mięta. 
Na kaszel znów nadzwyczajnie służy podbiał czy 
ślaz —  a znak to chyba dobry, widać bowiem że 
wracamy ku środkom naturalnym, absolutnie niA* 
szkodliwym. J, Jf. ,
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Obwlesiczenia urzędowe

O f ,  ł  O  C  7  F  N  I  r  Dotyczy: potwierdzania świadectw 
U l n V 9 A i G i n i K  pracy jako dowodu uzdolnienia 

w rzemiośle.
Świadectwa pracy, wystaw ione po 1 styczn ia  1943, muszą być odno

śnie do czasu pracy, odbytego po 1 stycznia 1943 w  zakładzie, po tw ier
dzone przez w łaściw ą m iejscową Ubeizpioemlnię Społeczną. Zaświadczę, 
nie to musi stw ierdzać, że w łaściciel świadectwa, był rzeczyw iście w* po
danym czasie zatrudniony w odnośnym zakładzie.

Grupa O kręgowa Rzem iosło zwraca uwagę, że czas pracy po 1 stycz
nia 1943 nie bgdzie m ógł być bez tego rodzaju pośw iadczenia zaliczony 
do dowodów uzdolnienia.

Grupa Okręgowa Rzemiosło w Krakowie 
________________________________________ D r. E. Kratschmer-Foretburg.

O G Ł O S Z E N I  E  Dotyczy uprawnień przemysłowychw  rZBm|^|g
Od 1 stycznia 1943 obowiązani są wszyscy kandydaci, ub iega jący  

rię o uprawnienie przem ysłowe do wykonywania, rzem iosła z s iedzi
bą w mieście Krakow ie, do_ przedłożenia, poza innym i warunkami, do- 
wołh. złożenia egzaminu m istrzowskiego. Zwoln ien ia od złożenia egza
minu nv-s'trzowskj©go udzielić może jedyn ie w w yją tkow ych  i specjal
n ie uzasadnionych wypadkach Grupa Okręgowa Rzemiosło.

Celem um ożliw ien ia kandydatom, k tórzy  n ie  z ło ży li jeszcze egzaminu 
m istrzowskiego, przygotow an ia  sic do togoź egzaminu, urządza Grupa 
Okręgowa Rzem iosłu kursy przygotow awcze do egzam inów m istrzow 
skich. Zgłoszenia na kursy przygotow aw cze do egzam inów  m istrzów  
etaich przy jm u je Izba  Okręgowa Rzem iosło w K rakow ie, ul. św. Anny 9.

Grupa Okręgowa Rzemiosło w Krakowie 
_______________ __________________________ Dr. E. Kratschmer-Forstburg.

Kupno

Patefon wąj/zkowy, kupię natych
miast. Kraków . Kościuszki 60/6. 
Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższe ceny: J. Brachel. 
Salon Dywanów Kraków . F lo riań 
ska 8 5610k
Futro seąlskiinowe albo łapki per
skie. wolne, na średnią oso-be "W 
pierwszorzędnym  stanie, oraz lam. 
ne kwarcową, kupie. Zgł.: Goniec 
K rak.. K rąków . „N r . 4129“ .
Kuplę dobra włóczkę białą. Zg ł.: 
K raków . Długu 80, sklep. 1761 
Sanki sportowe 3— 3-osobowe. po* 
rządne, kupie. Zgłoszenia: Goniec 
K rak .. Kraków , „N r . 1845“ . 
Kupię maszynę obkładówkę do 
cholewek. Obojętne na etan, K ra 
ków’ , Kościuszki 31. 2022
Łezko polowe, żelazne, porządne 
kupie. K raków , św. M arka 19, róg 
F lo riań sk ie j, pracownia tapioerska. 
Łóżeczko dziecięco kupie. K raków , 
św. Marka 19, róg  F loriań sk ie j —• 
sklep tapicerski. 2048
Kupię zaraz buty narciarskie nr. 
37 lub 38 w dobrym  stanie. Z g ło
szenia* Goniec Krakow sk i, K ra 
ków. „N r . 2071“ . (
Kupię natychm iast w K rakow ie  
sklep jak ie jk o lw iek  branży z to
warem  lub bez towaru. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków* „N r . 2081“ . 
Perski dywan, k ilim  ładny kupię. 
K raków , św\ M arka 19. róg  F lo  
r iańsk ie j. sklep tapicerski. 2193 
Materace włósienne kupie. K ra 
ków, św. Marka 19. ró g  F lo r iań 
sk iej; pracownia tapicerska. 2194 
Maszynę do m ycia i płókauią f la 
szek kupię zaraz. Zgłosz.: Goniec 
K rakow sk i. K raków  ..Nr. 2406“ . 
Kupię dohrz© utrzymaną hu lajno
gę % m etalowym i kółkami dla  7-let- 
niegrt eiilopea. W iadom ość: Ham- 
pel Kraków ' Bandurskiego 22 9. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho- 
wa bezpłatna ocena: Kraków . Lob- 
zow'ska 6. Salon obrazów  2969 
Kupują kołnierze, spody futrzane, 
fu tra damskie, meskie. ubrania, 
spodnio, m arynarki, palta płacę 
gotówka ceny najw yższe: Sklep. 
Krabów . Krakowska 36. „3110
Nożyki (kozik i) marki „M . T .“  w 
w iększe j ilości kupię. O ferty : Go
niec Krak., K raków  ■ „N r . >81k“ . 
Ultramarynę w opakowaniu 50 i 
100 graim. ew en t w* większetn —  
zakupimy. O ferty : Goniec K rak., 
K raków  „N r . 85k“ .
W ióra i skrzynie używane kupuję. 
K raków . Lubelska 12, tcl. 114-74. 
Ramy obrazowe złocone, fo rm aty  
35X50. 50X70 i  70X100. tylko do
b ry  stan kupi. przynieść ze sobą: 
Sroczyński, K raków , Starow iślna 
27 TI p.. biuro. 209k
Kołdry puchowe kupię. Kraków . 
K rzyw a  13/11. I I .  p „  ganek. 9837k 
Uwaga, Fabryk i, w ytw órnie, hur
town ie —  potrzebuje wszelkich to
w arów  dla m iasta i wsi. warunki 
płatne. Gotówka, komis, przedsta
w icie lstw o. spółka. O ferty, cenni
k i nrzesyłać: Sklep U niwersalny 
S Kondracik. Sokołów Podlaski. 
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
rni sv. kunuje wszystko: „M undus" 
K raków . ‘A do lf-H itle r-P la tz  37. 
Z ega r antyczny (nawet zepsuty) 
z  muzyczka grająca tpclodje. alho 
z pięknem . biciem , oraz obrazy 
kupie Zapłacę n a jlep ie j! Zgłosić 
pocztówka: Partykowska, Kraków - 
Lag iew n ib i. Ułanów 377.
Obraz sprzedasz na jkorzystn ie j: 
W aw rzecki Kraków  W iślna 9 
Gotówka! Kunuje używane rzeczy 
garderobę Kraków . Grodzka 47. 
sklep 9409k
Garderobę damską, męską 1 dzie
cięca. pościel bieliznę, buty f in
ne używane rzeczy kunuje I pła
ci gotówka koncesjonowany skl©p 
K raków  Karm elicka 28 9401k
Przy | mu jo do kom isowej sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
drwa.nv makaty św ieczn iki mo
siężne. antyczne mehle ftp dzie. 
ła sztuki porcelanę oraz całe 
zb łorv .Der Deutsche Kunst.la- 
den“  Kraknu Hauptstrasse (S ław 
kowska 1 10 -  teł. 186-87 9648k 
Maszynę szewską do szycia w do
brym  stanie kupię. Zgłoszenia p i
semne pod „827“  B iuro Ogłoszeń 
K ra jn a . K raków . A d o lf H itler- 
platz 46. 241 k
Starowiślna 80 — Kupno-sorzedaż 
garderoby m ęskiej. damskiej _ .i 
dziecięcej. Kraków*, ul. S tarow iśl
na 80. 24 7k
Kupuje używana garderobę: K ra 
ków Bracka 10/7. o ficyna. 4062 
Kupię ćeglarke mała i kołoDok 
(Kollerga.ng) O ferty  kierować: Go. 
nieo K rą k  . K raków . „N r . 3851“ . 
Kupie m-otorek elektryczny od 1—2 
Km . z maszynka do siekania m ię
sa. Zgłoszenia: Centrala W ag, K ra 
ków Grodzka 13- 4090
Potrzebujemy zaraz fu ter  męskich 
i damskich, błamów i ubrań: Dom 
Haudlow*o-Komisowy —  Kraków . 
Szpitalna Tl. 4092
Futra 'perskiego Tub braitsch warcz 
a<lbo oop lelic oraz lisów  poszukuje 
R H  Er-K a-E s Kraków ’ . S tam w iśl. 
na 27. sklep. 399k
Damskich buit-ów z cholewami nr. 
37. 38 i 39. szukam do kupna «™ z  
w ysokich  śn iegowców  tych nr. P rz y 
n ieść: K raków . Starow iślna 27,
B/H Er-Ka-Es, sklep. 400k
Pianino lub fortep ian kupię, p ła 
ce najwyższe ceny. Kw iatkow ski, 
K raków . Szpitalna 20'22. sklep. 
Obrączki, pierścionek lub łańcu
szek kupię. K raków . P lao W oln ira  
14 w  podw. pracownia. 4053

Klubowy garn itu r skórzany, p ier
wszorzędny. kupde. K raków , św. 
Marka 19, róg  F loriań sk ie j, w y 
tw órn ia  tapleeirska. 307k
Obrazy znanych m alarzy polskich 
kupuje-sprzedaje oraz ocenia ich 
wartość B/H Er-Ka-Es, K raków , 
Starow iślna 27, sklep. 4fllk
Perski dywan, kilim  kupię. K ra 
ków, św. M arka 19, róg  F lo r ia ń 
skiej, sklep tapicerski. 402k
Materaca włósienne kupię. K ra 
ków*, św*. M arka 19, róg  F lo r iań 
sk iej. pracownia tapicerska.
Kuplę m otor benzynowy o  sile od 
8— 12 par korni. Zając Józef. W o la  
Skrzydlańska Nr. 71, o. p. Skrzy
dlne. K re is  N ow y Sącz. 3694 
Akcje —  Tram w aje Łódzko*©. Rudz
ki. W egie l, Saturn. Żyrardów  — 
Bank Po lsk i i inne. krupię —  Do- 
brocki. W arszaw a, A lberta  12— 9. 
Poszukujemy w szelk ie j garderoby, 
fu ter, dywanów, kilim ów , maszyn 
„S in ge ra ". patefonów. płyt. „Cen- 
trokoraiiis'*. K raków , Grodzka 9. • 
Najlepiej kupisz, na jszybciej sprze
dasz w  Sklepie Kom isow ym . K ra 
ków. F loriańska 31. 391 k
Florjańska 31 Komis, szybko sprze
dajem y odzież w dobrym  stanie, 
firank i, kryształy, porcelanę, pe
lerynk i futrzane, kołn ierze i fu 
tra. 392k
Florjańska 31 Kom is. Poszukuje
m y do szybk ie j sprzedaży f ir a 
nek. kap. koców, kołder, kryszta
łów. porcelany. 393k
Kupimy samochód na Holizgas w 
dobrym stanie. Zgłoszenia B iuro 
Ogłoszeń K ra jna . K raków . A dolt 
H itler-Piat®  46 pod „842“ . 894k
Srebro stołowe o ra ł p la tery  t 
inne w yroby  ze srebra nawet u- 
szkodzone (łom ), poszukuje d la  
klienta D/H. „E r-ka-es", K raków  
Starow iślna 27, ąkilcp. 395k
Fotograficzny aparat m ałoobraz
kowy oraz na film y  form atu 6X6, 
6X9, kupi natychm iast D/H. „E r 
ka-es", K raków , Staro wiś Ima 27. 
sklep. -  396k
Futro perskie, bfoŁtsehwanz lub 
popielic©, kupie natychm iast D/H. 
„Er-ka-es“ . K raków , ul. S taro
w iślna 27. sklep. teł. 128-74. 397k
Kilimy i dywany, kupuje natych
m iast dla klientów  D/H. „Er-ka- 
es“ . K raków , Starow iślna 27, skilep. 
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje plącąc najlepsze 
ceny: . A n tyk w a ria t Adam, K ra 
ków. Szpitalna 16. 3998
Kilimy. dyw any perskie, kupuje 
Wcsołbwskii, K raków , św. M arka
16. Zakład tap icerski. 8723
Kupię harmonie włoską „Septjm o 
Sopran i" lub „S can d a li" 120 b. re . 
g istrów  ty lk o  w pierwszorzędnym 
stanie. K raków , P ija rska  19, —  
inieszknnie 12. 265b
Wszelkie przedm ioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez K o 
mis. Kraków . Grodzka 32, 9741
Kupię zaraz lampę kwarcowa. Zgł. 
K raków . Szewska 24, m. 4. 2279
Formy do wyrobu rur betonowyeh 
(średu. wewn. 50, 60/ 70, 80 i 100 
cm) kupimy lub w ydzierżaw im y. 
Hamerski, Kraków , Starow iślna 
6Q. Teł. 160-78. 2068
Kupię maszynę sztepersfeą lewo- 
ramienną. Zgłoszenia: Goniec
Krak. Krąków . „N r. 1791“ . 
Książki w artościowe w  dobrym sta. 
nie. ze sztuki, m edycyny, ro ln i
ctwa. m atem atyki i powieści kupu
je  K sięgarn ia  S. A. Krzyżanow sk i 
Kraków , n lac W oln lca 3. 1773
Kupuję obrazy znanych artystów  
polskich — płace solidnie Salon 
Sztuki. W awTzecki Kraków . W iśl- 
na 9 1506
Komis. Kraków  Grodzka 32 prży j. 
muie do kom isowej sprzedaży: 
ubrania jesionki, fu tra  lisy oraż 
inne przedm ioty 9742
Ubrania. ora® oddzieln ie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze z i
mowe meskle 1 damskie kupuje 
za gotów kę: Skup i sprzedaż uźy. 
wam ej odzieży. Kraków/ P lac Do
m inikański 1. 2529
Fortepiany — pianina, kupuję. P ła 
ce pełnowartościową cenę K ra 
ków. Jagiellońska 10/6. 2520
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż, zamiana komis, najkorzyst
n ie j: Dom H andlowo-Przem ysłowy 
Eugeniusz Drescher. Krabów , ul. 
Sławkowska 6. tel. 226-90. 2971
Kilimy, dyw any, kupuje. K ra 
ków Długa 23. sklep. 3008
Koncesjonowany sklep kupną » 
sprzedaży używanej garderoby o- 
raz. b ie lizn y: Kraków , ul. Piera- 
okiego 4 3079
Ubrania, spodnie, bieliznę, obuwie 
kunuje: Kraków . Długa 32. 3122
Kupimy, względnie w ypożyczym y 
fo rm y do wyrobu rnr betonowych 
o średnicy 50. 60. 70. 80, 90 l 
100 cm. F-ma J. Hamerski. K ra 
ków. Starow iślna 60, tel. 170-78. 
Kupie bieliznę, fu tro damskie, 
meskie maszynę do pisania, pia
nino, p łyty  gram ofonowe, aparat 
fo togra ficzny , w artościowe przed
m ioty. K raków . W ie lopole 10, 
biuro 9455
Wszelka garderobę, b ieliznę uży
wana kupie. K raków  Dietla 19. 
m. 17. prawa oficyna . 3459
Ubrań męskich, kostiumów, płasz
czy w szelk iej garderoby poszuku
jem y Przy jm u jem y komis. Sprze. 
daż szybka. — Kom is, K raków , 
A do lf H itler-P la tz  12 w podwórcu 
Potrzebujemy: fu ter, ubrań, k ili
mów. patefonów. kryształów. Gwa
rancja  szybk iej sprzedaży. Komie. 
K raków . P lao  Dominikański Ł

Kupujemy gotówkow o: . ubrania, 
płaszcze, k ilim y, bieliznę pościelo
wa, koce. zegary, lepsze aparaty 
fo togra ficzne. lornetk i } inne war
tościowe rzeczy: K raków , św.
K rzyża  7. 3464
Kilimów, dywanów perskich, ży 
w ieckich, fotoaparatów ., kryszta
łów  poszukujemy. Gwarancja szyb
k iej sprzedaży. Ewentualnie za li
czko.: Komis, Kraikiów, A d o lf H it le r ! 
Plaitz 12, w podworcu. 3463.
Meble różne, kompletne sypialnie, 
jadaln ie, gabinety gotówkowo ku
pujem y: H ala Meblowa. Kraków , 
Grodzka 59. Krakowska 26 (w ejście 
*  bram y). 3575
Walizkową maszynę do pisania łub 
biurową oraz maszynę do liczen ia 
kupi W arsztat Mecham. K raków , 
Starow iślna 191 / 3631
Kupuję dywany perskie, stare sre
bro, porcelanę —  Kom m isarisclier 
L e ite r  der Fa. Antdąuit&ien A.naia 
K atzner, Krokau. Kasinogasse 3. 
Telefon 118-81; 3753
Przyjmiemy wszelką garderobę, 
fu trą. lisy. dywany, k ilim y, obra
zy. kryształy, patefony, maszyny 
do pisania, aparaty fo togra ficzne 
i inne rzeczy Sprzedajem y szyb
ko. Kom is. K raków , P lac Dom i
n ikański 4. 3778
Kupie złoty  sygnet męski, damski, 
zegarek złoty bez pośrednictwo. —  
Zgłoszenia: Kraików, Jagiellońska 
7, B iuro Hupczye. 3816
Serwisy porcelanowe stołowe, do 
herbaty. zastawy szklane, kryszta
ły  kupuje sklep, K raków , Ftorjań- 
ska 6, w  podworcu 3859
Książki używane beletryst.., nam 
ko we. prawnicze kupuje Ksjęgar-1 
n ia Trzeoieoktego, K raków , F lo 
riańska 39. -- 3899
Maszyny «zew skio do wyrobu o- 
buw ia kupimy. „J u lia " , Kraków . 
Jasna 6. 3914
Za gotówkę kupuję ubrania mę
skie. chłopięce, płaszcze, suknie, 
obuwie, kapy, k ilim y, dyw any: 
K raków , K rakow ska 4, sklep 
Kraw czyk . 3916
Najkorzystniej kupisz —  sprze
dasz: patefony. p łyty , palta, u- 
brania. "obuwaie i wszelkie inne 
rzeczy w sklepie, płacim y gotów 
ką. —  K raków , Krakow ska 36 
(sklep). 3920
Filateliści I Poszukuje lepszych 
znaczków Poczty krakowskiej —  
plące najwyższe oeny: K raków  1, 
skrytka pocztowa 217. 3923
PrzetffilatelistycziM listy , kartki 
ca łej G a lic ji kupuję, zam ieniam  
na inne znaczku. O ferty, dokładny 
opis: K raków , skrytka  poczt, 217. 
Filateliści! W szelkie znaczki pocz
towe. na jchętn iej polskie, czyste, 
stale kupujemy. Poszukujem y A u 
strii,. Gdańska. „ Ik a ro s " , Kraków . 
P lao W W . Św iętych 11. . 3925
Rower dziecięcy, dwukołowy ku
pię. Zgłoszenia: K raków , K ra 
szewskiego 86. 3821
Patefon w alizkow y w  dobrym  sta
nic. kupie. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków . „N r . 3973“ .
Kupie boty brązowe Nr. 87. Zgło
szenia: Błut© przewozowe K ra 
ków. Krow oderska 42. 3994
Książki wartościowe, herbarze, en- 
eyk lopedje kupuje płacąo najlepsze 
ceny: A n tyk w a ria t Adam , K ra 
ków, Szpitalna 16. 3996
Baranicę (kożuch do okrycia  nóg) 
kupimy. W ytw órn ia  W ódek K ra- 
ków-Dąbic. 2684
Saneczki m asywne .stan dobry ku
pię, Kraków , West-ring 55/25. 2693 
Kupię dywan perski l 1/* x 2 m. i 
m aszynę do pisania dobrą. Goniec 
K rakow sk i, K raków  „N r . 2741". 
Kożuch zw ycza jny pokryty  dla 
stróża nocnego kupię. Zgłosz.: Go
n iec Krak., K raków  „N r . 2751“ . 
Patefon w alizkow y pierwszorzędny 
k ry ty  skórą kupię. Goniec Krak., 
K raków  „N r . 2718".
Maszynę do liczen ia, pierścionek, 
row er kupię. Zgłoszenia: Goniec
K rak.. K raków  „N r . 2774“ . 
Powielacz i maszynę do pisania, 
kupie. Zg ł.: Goniec Kmak.. K ra 
bów. „N r . 3974".
Książki kupuję: Zgłoszenia: Go
niec Krak., K raków  „N r . 2790“ . 
Kołdry jedwabne, porządne, mato 
używane kupię. K raków , św. M ar
ka 19. róg  F loriań sk ie j, sklep ta
picerski. 2872
Lampę stojącą i stoliczek, orzech 
kaukaski, chodnik, wycieraczkę i 
ceratę na stół kupię. W iadom ość: 
K raków , Grodzka 10, mieszk. 2. 
Kuplę 2 suwaki logarytm iczne i .2 
kom plety cyrk li. Dobrze zapłacę. 
O ferty : Goniec Krakow ski, K ra 
ków „N r . 2924“ .
Pianino starsze, tańsze zaraz ku
pię. Zgłosz.: Goniec K rakow ski.
K raków  „N r . 2925".
Narciarskie męRkie spodnie kupię. 
Goniec K rak . K raków  „N r. 2944". 
Skrzypco stare ręcznej roboty do
bro kuplę. Zgł.: Goniec K rakow 
ski, K raków  „X r . 2948“ .
Motor elektryczny oa 4 kra. 380—  
660 V . wolnobieżny nowy lub w 
dobrym  stanie kupię. O ferty:, A . 
Kaw alec, K raków , Łok ietka  24. 
W agę sklepową 5 lub 10-kilową w 
dobrym  stanie zaraz kupię. Zgło
szenia z podaniem eony: Goniec 
Krak.,- K raków  „N r . 3041“ .
Zioto pióro, ołówek „P e lik a n " ku
pię; K raków . D a jw ór 16/4, godz. 
13— 15.30. 3072
Elektrolux na 120 V o lt w  bardzo 
dobrym  stanie kupię. O ferty : Go
niec Krak., K raków  „N r . 3097“ . 
Łóżeczko dziecięco kupię. Kraków , 
św. Marka 19, róg  F loriań sk ie j —  
sklep tapicerski. 3289
Skrzypce w łoskie Tomasso Bale- 
ę tr ie r i kupię. Dobrze zapłacę. Zgł.: 
Goniec Krak., K raków  „N r . 33T»2“ . 
Futro perskie albo nurki lub g ro 
nostaje w bardzo dobrym  stanie, 
kupię. Opis. cena: Goniec Krak., 
K raków  „N r . 3316".
„Mechanik" I. I I .  I I I .  kupie. Zgł.: 
Gcmioo Krak.. K raków . „N r . 3323“  
Nowoczesne: szafę tró jdzielną, kre
dens ętołowy. stół. krzesła, stan 
dobry, kupie natychm iast po jedyn
czo lub całość. —  O fe rty : Goniec 
Krak,. Kraków . „N r . 3481“ . 
Kinowy aparat wąskotaśmowy, 
oraz film y  klipie, cena. opie: Go
n iec Kraik.. Kraków . „N r . 3496". 
Srebro staro każdą ilość kupię. 
Zakład zegarm istrzowski. Kraków  
Długa 29. 3527
Kołdry jedwabne, porządne, kunie. 
Kraików, św Marka 19. róg  F lo 
riań sk ie j —  sklep tapicerski. 
Kupię tokarnie na 1 m toczenia, 
automat i rew o!w erkę do toczenia 
śrub. W iadom ość: Kraków , D ietla  
Nr. 11/13 . 3625
Maszyny stare spody, meble, dy
wany. k ilim y, garderobę, bieliznę 
nowe. Używane kuplę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraików, „N r. 8643"

■Spód fu trzany okazy jn ie  kupię. 
Zgłoszenia: Goniec K rak., Kraków . 
„N r . 3383“ .
Kupuje dywany, k ilim y, kopy, f i 
ranki, bieliznę, garderobę: Kraków . 
D ługą 56/4a. 3650
Kupię piękno futro, perskie lub 
breitschwamz. dywan żyw iecki, 
srebro stołowe lub serwisowe. —  
W iadomość: K raków , telef. 18063, 
Marek. 3724
Trzaski „W ie lk ie j G eogra fji Pow 
szechnej" poszczególne zeszyty  lub 
komplety kupię okazyjn ie. Zgłosze
nia: Goniec Krakow sk i, Kraków*, 
„N r . 3922“ .

_______ Sprzedaż

Maszynę do szycia, pierwszorzęd
ną. sptrzodam. Kraków , Bożego 
Ciała 31/7. 3956
Maszynę do szycia, ładną, tanio 
sprzedam. K raków , Le lew ela  9/2. 
Brylanty, sprzedaż —  kupno, zle
cenia solidne: Chwiłkowski, zegar
m istrz jubiJer, Kraków*, F lo rjań  
ska 3. 3340
Zegarki firm ow e: Schaffhausen,
Omega. Zenith, Longines. poleca
zegarm istrz-jubiler Chwiłkowski, 
Kraków, F lorjańska 3. 3339
Encyklopedie Gutenberga, dwa- 

.dwbeścia tomów, całość, okazyjn ie 
sprzedam. K raków , Siem iradzkiego
17. m. 1. 3804
Sprzedani piękną, dużą kapę jed ; 
w*abńą, sweter , damski, ręcznej 
roboty, pled wełn iany, płaszcz zi
m owy. damski, z ie lony bez koł
n ierza  z mufką. K raków . M o
niuszki 38/6. 4208
Harmonia wioska „Seam d:alli“ ,
biała. u ow a ,.do  sprzedania. - K ra 
ków. M ikoła jska 4/32. 4168
Kołdry jedwabne, piękne, nowe, 
kocyki, ra.ttuzki wełruiiame dzie
cięce, nieużywane, sprzedam. K ra 
ków*, A l. Prażmowsikiięgo 63/8 (O- 
siedle). 4128
Błam pod płaszcz damska, koł
n ierz kangurowy, suknia czarna 
jedwabna. płaszcz kąpielowy, 
sprzeda- K raków . Zamenhofa 7/La. 
Futro źrebce cao/rne, biam fu- 
traany. pa lto  męskie, sprzeda. 
Kraków . Kpchanow*sk:kJgo 2/2. 4144 
Solidnie korzystn ie sprzedasz i ku
pisz przez Kom is —  Kraków*, —  
Grodzka 59. 4167
Pianino pierwszorzędne, czarne, 
pancerne.' krzyżowe, piękny ton, 
okazy jn ie  sprzedam. K raków , Sie- 
miiradzjkiicgo 17. m. 1. 3805
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: W awrzeoki. Kraków. W iślna 
9 Sprzpdaż ocena kupno 9395k 
Sprzedam buty ze  św ińskiej skóry 
praw ie nowe. nr. 42, Kraków , ul. 
Boczna Rzeźnicza 15/10. 2190
Tapczan dwuosobowy, sprzedam. 
Kraków . Krakowska 7/15, I. p. 
Fotel-wózek i stolik specjalny dla 
chorego, sprzedam. K raków , św. 
F ilip a  7/3. 2271,
Piecyk szamotowy żelazny, nowy, 
sprzedam. Kraków . M iodowa 10/8. 
Piec żelazny sziamotowy, sprze
dam. K raków , Szewska 7 u do-, 
zorcy 2339
Dwa fu tra  brązowe i popielate z 
kapuzami. sprzedam. Kraków , Lu
bom irskiego 27/3. od 8— 5-tej po 
poi. 2488
Kurtkę wełnianą sprzedam. W ia 
domość: K raków , Krow oderska 77. 
mieszk. 9, I I  p. 2556
Większa ilość skrzyń do sprzeda
nia.. W iadom ość: K raków , skrytka 
pocztowa 122. 2595
Artyście m alarzowi lub fo tog ra fo 
w i sprzedam dochodowe przedsię
biorstwo. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski, K raków  „N r. 2748“ . 
Okazyjnie do sprzedania fortep ian 
wiedeński m arki Hofbauer. 2 łóż
ka, szafa, bieliżninrka. Kraków , 
ul. Sebastiana 7 m. 18. 2767
Komis. F lorjańska 3Ł okazyjn ie 
fu tro meskie. spód nutriety, u nas 
do sprzedania. • 410k
Obrazy wybitnych rpalarzy. Sprze
daż. kupno ocena: Halina G rzy
bowska. Kraków . Z w ie rzyn iec  
oka ,14
Sprzedam psa. suka wMezyoa sy
beryjska. W iadom ość: Gładysz.
Grabiny koło Dębicy. 188k
Sprzedam 3 części Rauber-Kopsch: 
Lehrhuch der Anatom ie. W iśn iow 
ska. K rzyw a  czka. przez Kraków . 
Maszynę masarska o napędzie m o
tetow ym . markfi Fried rieli-H aaga, 
W iedeń. A/16 „W ilk “ , okazyjni©  
sprzedam. Kraków , Starowiślna 33 
K7.lifler.uia. 405-fe
Tapczan jedno- i dwuosobowy, ma
terace włósienne. nowe. sprzedam. 
Kraków*. Meiselsa 8, m. 4, 406k
Najszybciej sprzedasz-. . na jlep iej 
kupisz w Sklepie Kom isowym  — 
Kraków . F lorjańska 31. 407k
Komis, Florjańska -31, —  poleca: 
ubrania meskie. suknie, płaszcze, 
bielizno męską i damską. 408k 
Harmonię chromatyczną pianową, 
warszawską, pierwszorzędną. 120 
basów*, sprzeda D H . „Er-ka-es“ , 
sklep Kraków , Starow iślna 27. 
Futro perskie, dobry  stan i dywan, 
oraz harmonje. 120 basów ok azy j
n ie sprzeda IVH . ..Er-ka-es", K ra 
ków. Starow iślna 27, sklep. 412k 
Kryta maszynę do szycia sprze
dam. K raków  Krowoderska 39, 
m. 16, 3288
Maszynę Singera pierścieniową, 
nożną, sprzr-dam. W iadom ość: K ra 
ków. Zam ojskiego 34/1. 3822
Fortepian Forstera, angielska me
chanika. sprzeda tanio , Świątek. 
K raków . Starow iślna 12. 4057
Pianina, fortep iany, ceny okazy j
ne. sprzeda Kw iatkow ski. Kraków . 
Szpitalna 20/22. 4059
„Singora" maszynę nową. krytą, 
okazyjn ie sprzedam. Kraików, ul. 
Krakowska 39/36. 4060
Welony i dodatki ślubne tanio do 
sprzedania- K raków . Starow iślna 37 
Suknia ślubna tanio do sprzedania. 
K raków . Starow iślna 37. sktep. 
Jadalny, sypialny i kuchnia w  b. 
dobrym stanie, częściowo do sprze
dania. Goniec Krak.. K raków . „N r. 
4077“ .
Maszyna do plsamta. praw ie nowa 
do sprzedania. Oglądać K raków  
Podw ale 52/4. Godz. 16—13 ł
16— 18. I73k
Wentylator elektryczny, śn iegowce 
praw ie nowe. czarrne. wvsokie. 36 
sprzedam. K raków . Warszawska 
20. m leczarnia, od 12— 15. 3678
Kuchenkę gazową dwupalnikową, 
Dietarniik gazow y i rad ja tor gazo
w y sprzedam, Kraków . W arszaw 
ska 20, m leczarnia. <wj 12—15. 
Pianino całkiem  nówe. czarne, 
pancerne kxzyżow;e. sprzedam. — 
Kraków  Siem iradzkiego -17. m. 1. 
Komie. F lorjąńska 31 —  szybko 
sprzedajem y futra, ubrania, pla- 
secae. oukoid -wełniana i bieltau*.

Sprzedam fu tro meakrfie i ińaozoa
damski na. wiaitaliiaie. Zigłoszemia: 
Kraików,. Srapiitalna 18/2. 4082
Platery, srebro, serw isy obiadowe 
i kawowe, fnterkia dziecięce, koł- 
nie.rzo fuitrziaiue, firainy, ubrania 
poleca Dom Haawllowo-Komisowy. 
K raków . Szpitalna. 11. 4093
Sypialnia oraz kuchnia do sprze
dania. Kraikiów. D ietla  32/6. 2987
Łóżko metalowe, dwa mahoniowe, 
serwantke B iederm ayer. zegar 
ścienny, jada ln ia  dębowa, biec
gazow y, sprzeda. K raków , K ra 
kowska 35, sklep. 4037
Georgetę czarną na welony, suk
n ie sprzedam tanio. Kraków , Sta
row iślna 93b/2. 3685
Zegar Sta.rogdański, lustro s ty l 
Ludw ika X V , salonik styl l u d w i 
ka X IV ,  um ywaln ia szafkowa z 
marmurem i lustrem, lustro w ie
deńskie z. konsolą, krzesła skórza
ne sprzedam. K raków , M ichałow
skiego 15/16 od 1— 4. 4127
Sypialnię, jadaln ię, łóżka, siatki, 
sza fy kombinowane —  sprzeda M a
gazyn  Mebli, K raków  Kopern ika 8, 
Singera maszynę gabinetow ą pra
w ie nową, sprzedam okazyjn ie. —  
Kraków*,'D ługa 45/5. 4168
Pianino W eiden lau fer małe sprze
dam. Kraków*, W ielopole 9. W iado
mość u ndw*okaita. 4172
Fortepian, pierwszorzędny stan i 
m arka, całkiem krótki, pelnopan- 
oerny oraz łóżko metalow*e, skła
dane. sprzedam. Kraków*, ul. D łu
ga 18, m. 7. 4174
Srebrne sygnety, kolczyk i, zegar
k i damskie, męskie poleca Zakład 
zegarm istrzowski. K raków , K ra 
kowska 1. 41S6
Continental maszynę biurową, pra
w ie nową, sprzedam, również pier. 
ścianek brylantow y damski. K ra 
ków, S iem iradzkiego 17, m. 1. 3802 
Biefiinę osobistą, męską damską, 
pościelową, sweter, stau pierwszo
rzędny. sprzedam tanio. Kraków , 
Smolpńslr 16/1a; godz. 12— 1, 4— 6 
Obraay, dyw any! k ilim y, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż, ku
pno ocena. Salon Obrazów i dpleł 
sztuki „Antyki**. Kraków . Stra- 
dom 18. tel. 140-83. 8912k
Patefony elektryczne w  pięknych 
szafkach nowoczesnych, poleca 
„Radiofon**. Kraków.- św. Tom a
sza 21. 9604k
Zamki błyskawiczne, grzebien ie 
metalowe i sznurowadła. Sprzedaż 
fabryczna za za-Iiczeniom: B/H.
Kurowski. W arszawa, plae Napo
leona 9. 9699k
Dynamo, prądu stałego: 65 Volt, 
80 Amp. 1400 obr/min. w bardzo 
dobrym  stanie o dokładnej regu
lac ji prądu, w.raa z regu latoram i 
i kołem pasowem. sprzeda: Cze
sław  M atelowski, Krosno, Szpi
talna 589, tel. 146. S8k
Fortepiany —  pianina —  sprze. 
daż — kupno —  zamiana. Skład 
Fortepianów  H eleny Sm olarskiej, 
Kraków . Sławkowską 4. 174b
Pieski piękno pekińczyki młode, 
oraz pieikne spitze. sprzeda H o
dowla. Kraków . W adow icka 39. 
Przedłużenie K a lw ary jsk ie j. 180k 
Meble biurowe — poleca Stefan 
Tglicki, K raków , Sławkowska 10, 
(w ejśc ie przez bramę). v 245k
Kola gum owe pełne, nowe, w raz 
z osiam i do platonu. sprzedamy. 
W iadom ość: K raków , Tel. 183-69. 
Artykuły kosmetyczne, drogery j- 
ne, schampony. proszki od bółu. 
barw n ik i do tkanin, watę czystą 
dostarcza Hurtow nia  W ysyłkow a 
A. Czekay, W arszawa. Saska 74. 
Poduszki z pierza, mało używane, 
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, 
róg  F loriańsk ie j, sklep tapicerski. 
Ultramaryna I I  sorta w  beczkach 
po 50 i 100 kg. w iększym i partja- 
mi okazyjnie.' Z g ł.: Goniec K ra 
kowski. Tarnów  „N r . 1286".
Szkła do lam p naftowych, do la 
tarń, szklanki piwne, herbaciane, 
okazyjne ty lk o  w iększem i partja- 
mi. Zgłoszenia: Goniec Krakow ski, 
Tarnów  „N r . 1287“ . 327k
Harraenja pianowa 120 basów, 
trzy  reg is try  ,.Universal“  nowa. 
W iadomość K raków . Szlak 63. I I  
p. u p. Rodzenów, godz. 17— 20. 
Futrę męskie, popielaty w ierzch, 
sportowe sprzedam. K raków , Za
cisze 14, ra. 4. 2869
Łńżka, łóżko polowe, tapczan dwu
osobowy. materace. Kraków , św. 
M arka 19, ró g  F loriań sk ie j, sklep 
tapicerski. 2873
Do młyna: Dynam o 12 PS, 220 
Volt, 1300 obr./mdn., sprzeda: 
K rabów . W  lei Icka 17, tel. 168-64. 
Harmonia H oh nerą planowa. uo. 
wa. okazyjnie-* do sprzedania. K ra . 
ków-Łągiew ulk i. Główna 416/3. 
Maszyny i przybory biurowe. Sprze
da/ —  Kupno. Agentura Handlową 
Gołebiowski-Rafalsk i. K raków , św 
Marka 27, tel. 226-45. 3222
Obrazy Stryjeńsk iej 6 oryg inałów  
akw areli do Trenów  Kochanow 
sk iego. form a 28 X 38 w opraw ie 
komplet, sprzedam. Tadeusz No- 
waik. K ra  ków-Podgórze, Rękaw 
ka 3/4. 3258
Źrebce brązowe do sprzedania. 
K raków . D ługą 46 —  sklep „O w o
ce i cukry**. 3268
Sprzedam sypialnie jasną. Kra- 
ków-Debniki. ul. Czarodziejska 61. 
m 19 od godz. 10— 16-tej. 3281
Sprzedam biblioteczkę dębową, 
oszkloną. ciemną. W iadom ość: 
Kraków . K aw iory  -Boczna 16/3. 
Kołdry jedwabne, mało używane, 
sprzedam. Kraków , św. Marka 19, 
ró g  F loriańsk ie j — sklep t.api- 
cersk-i. 3290
Łóżeczko dziecięce. fotel-lóżko, 
łóżka materace. Kraków,, św. 
M arka 19. róg  F lorjańsb ie j — 
sklen tapicerski. 3291
świtka. prawie nowa do sprzeda
nia. Kraków . Starow iślna 33/7. 
Kocioł parowy, stojący nowy. 
13.47 m. bw. pow. ogrz.. 9 atm. 
oiśn. rob., oraz Laehape!le'a  4 
m. kw. paw. ogrz.. 6 atm. riśn. 
rob., sprzcflam, W iadomość: K ra 
ków Łagiew n icka  48, tel. 185-14. 
Silnikj Diesla, ropne, elektryczne, 
pompy, urządzenia techniczne, fa 
chowa porada, projekty-kosztorysy 
B iuro Techniczne, K raków , F lo r
iańska 20. 3693
Na upominki bardzo ograniczone 
Ilości wiecznych piór. ołówków w y
kręcanych. tek na biurka i akta, 
portfe li — ZiemMekl. Kraków, 
Plac M arjacki 2. 9672b
Wózek dziecięcy pół-autko, nieu
żyw any z m ateracykiem , kołder
ką. sprzedam. K raków , K rzyw a  
13/11 TI, p „  na gangu. 9840k 
Kalendarza na rok 1943 książkowe 
bloczkowe, tygodniow e poleca: 
K s ięgarn ia  Stefan Kam iński, K ra 
ków, Karm elicka 29, telefon 141-34 
i Krakow ska '18, tel. 114-38. 9917k 
Maszynę krawiecką, sprzedam. 
Kraików. Pędzichów 15/5. 824

Książki: beletrystyka, przyroda,
sztuka, sprzedam. Zgł.: Gonie©
Krak., K raków , „'Nr. 93k“ .
Obrazy znadych m alarzy  polskich 
kłipujc-sprzed.ije, oraz ocenia ich 
wartość D/H E R -K A -E S , Krakuw*. 
Starow iślna 27, sklep. ,213k
Termosy, elektryczne kuchenki, że
lazka, poduszki, grza łk i, a rtyku ły 
elektrotechniczne. Prow inc ja  za 
zaliczeniem. Poleca: M„ van der 
Goglitn. Kraków . Grodzka 49.
Kapce sprzedam: K raków , św. W a
wrzyńca 16. m. 22, I  p.. of. 1159 
Sienniki, worki. kapy. dyw an ik i, 
chodniki, torby gospodarcze, fa r 
tuchy. różne tkaniny papierowe i 
artyku ły ga lan tery jne poleca Jan 
Klóseb. K raków . Z w ie rzyn ieck a 17. 
Czarny papier, szpagat praw dzi
wy. listwy, drążki, pineski poleca 
firm a : Adam Matula. K raków ,
Krowoderską 61. 1499
Patefony w alizkowe, dwuspr czy
nowe z płytam i sprzedam, uży
wane kupuje stale, p ły ty  poła
mane. Kraków . D w ernick iego _ 7. 
Jedrasiński. 1*̂ 09
Singera maszynę krytą  sprzedam. 
K raków . Krow oderska 39, m. 16. 
Futro damskie piżm aki, spód nu- 
tr je ty  sprzedam. K raków , Bromo- 
w ice Małe, Czepca S. 1896
Patefon tanio sprzedam. Kraików, 
św. Gertrudy 9/1. 1908
Samochód Ford Am erykan, czw ór
ka, 2-toauawy, w pierwszorzędnym  
stanie, na chodzie, z powodu /wy
jazdu sprzedam zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Kraik., Kraków , „N r . 1938". 
Maszyna krawieeika „R o s t & Ga«- 
ser“  nowa. do sprzedania. Kraków . 
Murowaną 8/1. 1982
Uprząż na konie grubego (s®Ie) 
komnlethą, w* dobrym   ̂stanie, 
sprzeda okazy jn ie  Ryński P io tr, 
K raków , Grzeigórzeoka 43a, sklep. 
Futro męski© sportowe w  p iorw : 
szo rzędnym standie, spód r>iżmaki 
(w ielbość średnia)^ oikiaizyjni© do 
sprzedania. Bochnio, ul. Saude- 
okia Nr. 4. 2002
Łóżko polowe. taipęoan. majterace. 
len iw iec —  Kraków , św. Marka 19. 
róg  F loriańsk ie j, p racow n i* tapi- 
ccrska. . 2046
Harmonia Septimo Sopran i, 120 
basów, register, do sprzedania 
w  stanie bardzo dobrym , m iędzy
17— 22. K raków , Czarodziejska 6/5. 
Maszynę „S in ge ra " gabinetową, 
stan pierwszorzędny, ok azy jn ie  
sprzedani. Kraików, Rękawka 47/2. 
Futro karakułów©, piękny oka®, 
oraz źrebeę czarno, Roraednm. — 
K raków . Kochanowskiego 2/2. 
Maszynę do szycia, podpinki pod 
kołdrę sprzedam. K raków , Szlak 
31/5. 2134
Pieski A iredA lf-ter iery , w ysoko 
rasowe sprzeda hodowla' Kraków*, 
W adow icka 39. 240k
Obrazy: A  x  en to w ieża, Bakałow i-
cza. F  a lata. Grottgera. Kossaków. 
Maicizewskiego. Pochwalskiego. Sta- 
ch i ewiowa, W ysp iańskiego sprze
dam : K raków -Podgórze. W ęg ie r
ska 10/13. 303fc
Łóżko polowe, materace, tapczan, 
łóżeczko dziecięce. K raków , św. 
M arka 19, róg  F loriańsk ie j, praco
wnia tapicerska.
Pies dog, „arlekin** w yją tkow o 
pięku>, rzadki okaz. tresowany 
sprzeda Hodowla, K raków , W ado
w icka 39. 317k
W szelkie maszyny młyńskie, tur
biny wodne oraz ca łkow ite a rzą
dzeń la m łynów w ykonu je M olitor. 
Fabryka Maazyu Młyńskich K ra 
ków. św W awrzyńca 26. 9620
Obrazy wybitnych artystów  w  
w ielkim  wyborze. na jbardziej 
przystępno ceuy. WawTzeoki. Kra. 
ków W iślna. 9 1505
Jadalnia wiedeńska jasna, oraz po
kój kombinowany (gab inet) orzech 
kaukaski, w pierwszorzędnym  sta
nie. natychm iast do sprzedania. 
W iadom ość: Kraków , Batorego 20. 
m. 8. m iędzy godz. 4— 7. 1623
Maszynę do szycia kraw iecką 
sprzedam. Kraków -Podgórze. K ra 
kusa 9. m. 15. 1676
Futro w ydrę, piżmowce, patefon 
sprzedam. K raków , M ogilska 26, 
m. 7. 1890
Maszyna „S in g e r"  damska, bęben
kowa. kryta, jak  nowa. do sprze
dania. Kraków , Smoleńsk 22, m. 7. 
Patefon elektryczny, m arki zagra
nicznej pierwszorzędny, do sprze
dania Kraków . Kanon icza 15/8. 
Patefony walizkowe, dwuspręży- 
nowe. szafkowy H is M aster‘s % 
płytam i, sprzedam p ły ty  star® 
kupuje. K raków .' D w ernick iego 7, 
Jedrasiński 2324
Młyńskie maszyny m otory gacow® 
wszelkie przybory ttp Plany, bu
dowa. rem onty: Zakład budowy
m łynów Kraków  Mazowiecka 35, 
tel. 102-44. 2530
Singera maszynę szafkową do szy
cia 1 endlowania sprzedam. K ra 
ków. Krow oderska 39, m. 10.
Piec lub kuchnie kaflową, przeno
śną. oszczędnościową i żelazny sza
m otowy duży sprzedam. K raków , 
Meiselsa 5. zakład kaflarsk i. 2914 
Kasa wiedeńska ogn iotrw ała  do 
sprzedania. Zgł.: Goniec K rak.,
K raków . „N r. 2946“ .
Obrazy —  sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków . Łobr ■ 
zowska 6. Salem obrazów. 2972 
„K urier Literaeko-Naukowy** o- 
nrawne roczniki oraz fo te le Tho- 
neta. sprzedam. Z g ł: Goniec Krak,. 
K raków  „N r. 2997".
Maszynę do szycia okazyjn ie sprze
dam. Kraków , św. Benedykta 14/3. 
Okazyjnię do sprzedania tapczan, 
łóżko, ścianka przedpokojowa stół 
i 6 krzeseł. Kraków , Stradom 
13. m 9. 3031
Maszynę kuśnierską oryg inalną  
Siicoess. sprzedam okazyjni©. K ra . 
ków. Starowiślna 14/2. 3273
Harmonię 80 basów. Hohnera, no
wa. sprzedam okazyjn ie. K raków , 
Starow iślna 37/15, oficyna  prawa. 
Sprzsdajemy tanio, używaną ga r
derobę, bieliznę pościelową, kili- 
Ęiy. koce. firank i, kapy pluszowe 
i inne wartościowe rzeczy: Sklep, 
K raków , św. K rzyża  7, 3336
Futro perskie i kryte, praw ie no
we, srebrnego lisa. pelerynkę oka
zy jn ie  sprzeda Kom is, Grodzka 59, 
K raków . ’ 3341
Kwestją zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa. fu tra  breitschwanz, 
pelerynki w Kom isie, Grodzka 59, 
K raków  . 3342
Jadalnio stylową, sprzedam. W ia 
domość: Kraków , Starow iślna 39/5. 
godz 11— 3.
Patofon pierwszorzędny, dwuaprę- 
żynowy z płytam i, snrzedam. K ra 
ków. KaJwaryjska 6/5. 3428
Duży w ybór palt zimowych dam
skich. sukienek, bluzek, b ie lizny 
pościelowej. stołowej, bucików 
damskich, męskich, kołdry zna j
dziesz tan io w sklepi© —  Kraków , 
Krakow ska 36. 3457
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Maszynę Singera nową, spiffledam. 
K raków . Osiedle, B rodow icza 12/4 
dzwonek czwarty, 4198
Ko ni9, Grodzka 59, poleca tauio: 
fu tro  kryte, liisy, kryształy, apa
ra ty  fo togr., ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywany. Grodzka 59, K ra 
ków. 3461
Okazyjnie sprzedamy: bieliznę, spo
dnie, maszynę do pisania, porce
lanę, kostjum y, sukienki, lisy 
kamczatskie i  k rzyżak i: >Komis, 
Grodzka 59, Kraków . 3462
W agę uchylną sklepową sprzeda 
okazy jn ie  Skład Lamp, K raków , 
K rakow ska 35. 3463
Czarny papier, lis tw y, szpagat 
konopny poleca firm a  Adam Ma
tula, Kraków . Krow oderska 61. 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble pojedyncze 
używane sprzedaje H a la  Meblowa. 
K raków . Grodzka 59 i Krakow ska 
26 (w ejśc ie z bram y). 3576
Maszynę ..S ingera" krytą, p ierw 
szorzędną. sprzedam. K raków . O- 
siedle K ie lecka  30/4. I. p. 3660 
Worki konopne, papierowe, torby 
papieTOwe 100, 50, 30, 20 kg, wo
reczka gospodarcze, sienniki, ścier
k i do podłóg: ..Oerownta worków'*, 
K raków , Zielona 3. N apraw ia  i 
szyje maszynowo ścierki, w orki, 
derbi i płachty. 3702
Obrazy najw yb itn ie jszych  m ala
rzy  polskich sprzeda okazy jn ie  
Dom Kom isow y. K raków , P lac Do. 
m inikański 4. 3769
Siemiradzkiego. W yczółkow skiego. 
Falata. Koniuszki. '  Boanańskiej, 
S tryjeń  sklei. sprzeda Salon o- 
brazów. Kraików, Łobzowska 6. 
Korzystnie sprzedajem y: gardero
bę. fu tra , błamy. lisy. dyw any, 
k ilim y, obrazy, kryształy, aparaty 
fo togra ficzn e  i różne inne przed
m ioty. Kom is K raków . P lac Do
m inikański 4 3779
(Jbrani9 granatowe, dobry stan na 
średniego sprzedam. K raków , D ie- 
tlowska 77. Sklep ga lan tery jny. 
Maszynę do szycia „S in ge ra " i 
w yżym aczkę tamio sprzedam. K ra 
ków, Bosacka 8, m. 10, I I  p. 3690 
Kuchenki elektryczne w  w ielk im  
w yborze poleca Dom Handlowy, 
K raków , D ietla  35. 3860
Futra męskie, fu tra  damskie, per
skie, sealskinowe, breitsohwanao- 
we, żrebakowe, pelerynki, lisy sre
brne, n iebieskie, błamy, kołnierze 
oraz wszelką garderobę w  dużym 
wyborze, cenach okazyjnych sprze
daje „Centrokom is,", K raków  —• 
Grodzka 9. - 3862
Okazyjnie sprzedajem y wszelką 
garderobę^ fu tra , lisy, dywany, k i
lim y , kryształy,, porcelanę, fo to
aparaty, patefony, p ły ty , harmo- 
nje, m aszyny Simgera. nakrycia  
stołowe srebrne, platerowe, duży 
w yb ór praktycznych w artościo
wych przedm iotów  „Centrokom is", 
K raków . Grodzka 9. 3863
Kombinezon szoferski na baranach 
okazy jn ie sprzeda „Centrokom is". 
K raków , Grodzka 9. 3865
Fortepian krótki krzyżow y pan
cerny, stan bardzo dobry, ok azy j
n ie sprzedam. K raków , Topolowa 
30. m. 3. . 3867
Futerko dziecięce okazyjn ie do 
sprzedania. K raków , Starow iślna 
N r. 37. 3869
Welon i dodatki ślubne do sprze
dania. K raków  Starow iślna 37. 
Największy w ybór lamp e lektry
cznych i a im atur ośw ietlen iow ych 
poleca: Dom Handlowy, Kraków ,

' r ie t la  35, telefon 167-27. 3871
Maszyny do pisania, kasy kontrol
ne. ogniotrwałe, w ag i uchylne do
starcza Juljusz Hecker, Kraków , 
lim an ow sk iego  52, tel. 141-48. 
Zegarek złoty, maszynę do pisa
nia. sprzedam. Kraików. W ie lopo
le  10. biuro 3889
Kupon na ślubna suknie do sprze
dania. Kraków . Starow iślna 37, 
sklep. 3894
Żelazka elektryczne „Brabork** do. 
m owe i kraw ieckie, na jw yższy ga
tunek. poleca: tDom Handlowy, 
K rabów . D ietla  35, tele/fon 167-27. 
Szczotkarze. Nożyce stołowe i do 
c iec ia  surowca, dostarcza Zakład 
Nożow n iczy Myszkowski, Kraków , 
D ietla  46. 3917
Dwa kupony na płaszcze damskie 
(czarny i granatow y), sprzedam. 
K raków . K azim ierza  W ie lk iego  
34/3. I. p. 4068
Kupon na palto lub pokrycie fu 
tra. maszynę kuśnierską, sprze
dam. Kraków . W awrzyńca 3/16. 
Obrazy olrfne, sprzedam. K rakau  
Karm elicka  3i/10. 4107
Aparat fo tog ra ficzn y  „W e lt in i4* 
z  ksenarcm F  2,8, z przymależno- 
ściamL w dobrym  stanie, sprzedam 
K raków . Prażm owsbiego 46/2. 
Patefon elektryczny, fu tro męskie 
czarne sprzedam. Kraków . Topolo
w a 36/6, godz. 6— 8. 3404
Walizę skórzaną w dobrym stanie, 
rozm iar 70X40X18, sprzedam oka
zy jn ie . K raków , Zam ojskiego 67, 
m. 7. 8474
Aparat do nagryw an ia  p łyt pate- 
fomowych w raz z ptefomem elek- 
tryconym  i wzmacniaczem  (syn- 
chroń) sprzedam* lub zamiennio za 
aparat kinowy. Zgłoszenia: Goniec 
Krak . K raków . „N r . 3497". 
Wózek dziecięcy z rezerwowym i ko. 
łnmi. praw ie nowy, do sprzedania. 
W iadom ość: ..A p o llo ", Kraków",
św. Tomasza U . 8509
Materace, tapczan łóżko połowy, 
łóżka —  Kraków , św. Marka 19, 
róg  F loriań sk ie j —  w ytw órn ia  ta. 
Picerska. 3534
Materace włósienne mało używane, 
sprzedam. Kraków , św. Marka 19. 
róg  F loriań sk ie j — pracownia ta- 
pieerska. 3536
Sprzedamy używany traktor Ford. 
son 25 H P , młocarmię H ofer 
Schramz Cleytom, po remoncie. 750 
mm. szerokość bębna cepowego i 
masryne szewską łaciarkę „E la - 
stic," W iadom ości udzieli Sadkie. 
wicz. Pińczów. R y m *  29. 3341
Szczeniaki eryfotny bardzo ładne, 
sprzedam. Oglądać 3—-5 po połu
dniu. Kraków . D a jw ór 25-5. 3552
Sprzedam damskie spodnie i buty 
narciarskie nr. 38. K raków . K ro 
woderska 58, m 11- 3583
Do sprzedania duże łóżko drewnia
ne z  materacem, kredens brązowy, 
fortep ian  wiedeński do nanki. du. 
ża halje drewnianą, stół pokojo
wy. Kraków . Karm elicka 31/7. od 
godz. 2— 6. 3614
Okazyjnie sprzedam tapczan nowo- 
czysny. Kraków . Starow iślna 62.
Dr. Czartoryska. 3622
Cholewy damskie, nowe, nr. 87, 
do sprzedania. K raków , ul. Salwa
torska 4. m. 2, 3624
Płaszcz damski granatowy sprze
dam. Zgł. od godz. 17— 19. K ra 
ków. plac K »z . W ie lk iego  4, rp 4. 
Maszynę krawiecką Sfngera. smo
k in g  na średniego sprzedam. K ra 
ków. Szlak 31/5. 3641

Futro, kołn ierz bobrowy. spód 
tchórz, na średniego mężczyznę, 
sprzedam. K raków , Krowoderska 
11. m. 3, od godz. 3— 4. 3637
Narciarskie huty ńr. 38, podpinki 
pod kołdrę sprzedam; Kraków , 
Szlak 31/5. 3642
Ubranie sportowo-nnrciarakie. fr a 
kowe ra jtk i sprzedam. Zgłoszenia: 
Goniec,.Krak.. Kraków , „N r . 3649" 
Patefon w alizkow y Columbia, o ry 
gina lny amerykański, sprzedam. 
„Belkord", Kraków , Poselska 19. 
Płaszcz damski maremgo popielaty, 
perski kołnierz na wysoką, wata- 
lina, pulower okazyjn ie do sprze
dania- K raków , Mazowiecka 35, 
m. 5. od 12 do 3. 3661

Matrymonialne
Trzy krawczynie samodzielne, we
sołe. m iłe. bez majątku, w iek 25, 
26, 30, z braku czasu, tą drogą po
znają panów kulturalnych, powa
żnie myślących, w iek od 30— 45. 
Cel m atrym onialny. Zgłoszenia: 
A gen c ja  Siftmianowłsfciego, Zako
pane „N r. 977". ’ 254k
Kawaler, lat 29. urzędnik pozna 
m ałą i zgrabną. Cal matrym. L is ty  
Goniec Krak., K raków , „N r . 3426" 
Kawaler na posadzie, b y ły  nauczy
ciel. Lat 32. ożeni się z  panienka 
inteligentna, dobra, m iłą, ładną, 
zgrabną, w zrost średni, bez prze
szłości. do la t 23. Majątek m ile 
w idziany. Zgłoszenia poważne z fo 
tog ra fią  zwrotną k ierować: Łętko. 
w ice k- Słomnik, Diemstauswefs 
N r. 61. , 195k
Urzędnik na posadzie, bez nałogów , 
wysoikl. p rzysto jny brunet, pozna 
szatynkę lub brunetkę do lat 20, 
szkolą średnia, niebiedną. Zgłosze
nia z fo to g ra fia : Gondieo Krak.,
Kraików, „N r . 329k“ .
Kawaler, la t 33, wysoki, ku ltural
ny  gajow y, poólubi wartościową, 
zamożna pannę. Poważne zgłosz.: 
Goniec Krak.. K raków , „N r . S30k" 
Poznańczyk, kawaler, lat 20, mi
ły . cichy i dośó przystojny, chętnie 
pozna pannę wesołą, m iłą  1 przy
stojna. wzrostu 170-—180, w celu 
m atrym . - Zgłoszenia z dołączeniem  
fo to g ra fii, kierować pod „Buntow 
n ik "  B iuro Ogłoszeń K ra jna , K ra 
ków, A d o lf H itler-P la tz  46. 414k
30-leinia. o w ysokie j kulturze t 
Ładnej prezencji, niemajętna, lu
biącą dom. w niesie piękno i pogo
dę w małżeństwo pana prawego 
charakteru, wykształcenia uniwer
syteckiego. na posadzie. Zgłoszenia 
pod „R adym n o" B iuro Ogłoszeń 
K ra jna , Kraików, A d o lf H it le r  - P 1 a tx 
46. *  415k
Młoda, wesoła nawiąże korespon
dencję z ‘kulturalnym  panem. Go
niec Krak.. K raków . ..Nr. 2417a". 
Panna la t 30, sympatyczna, n i^  
biiedna, pozna pana na stanowisku, 
do la* 40-tu Oól m atrym . Poważne 
zgłoszenia : Gondiec Kraik.. K ra 
ków. „N r . 3414.
Kulturalne, sympatycznie, t r z y 
dziestoletnie szatynki., pragną, po
znać odpowiednich, sytuowanych 
do 45 la t w  celu m atrym onial
nym. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków . 
„N r . 4130".
Panna o  dobrym charakterze, in te
ligentna, domatorka, pozna pana 
tych aalet. Ce) m atrym . Zgłoszenia 
B iuro Ogłoszeń K raków , Sienna 12 
„C zarnu lka". . 4137
Wdowa lat 23, 8-letnim synkiem, 
poślubi pana na stanowisku, o do
brym  charakterze. Zgłoszenia 7 fo- 
to g ra fją : B iuro Ogłoszeń K raków , 
Sienna 12 „M łoda  w dów ka". 4138 
Agronom kawaler przystojny, ma
teria ln ie  niezależny szuka m atry
m onialnie, zamożnej, przystojnej, 
uczciwej towarzyszki. Goniec K ra 
kowski, K raków . „N r . 2302". 
Robociarz, kaw aler 35, brzydki, ale 
poczciw y pozna m atrym onialn ie 
m iłą, skromnych wym agań. N ioa- 
monimowe zgłoszen ia: Goniec K ra 
kowski, K raków  „N r . 2322".
281 i-letni brunet, kulturalny, po
dobno przystojny, bez nałogów , ną 
stanowisku, pozna odpowiednią po
dobnych niekoniecznie takich sa
mych zalet z wlasniem mieszka
niem, n ie bledną. Cel m atrym o
nialny. Zgłoszenia z fo to g r a f ią  —  
której zw rot roczę słowem honoru: 
Gonieo K rak . K raków  „N r . 2345". 
Pani lat 30, własne mieszkanie, 
niezależna, m iła. dobrego charak
teru, pozna pana poważnie m yślą
cego, Fachowcy m ają pierwszeń
stwo. Cel matrym. Zgłosz.: Goniec 
K rakow sk i, K raków  „N r . 2436". 
Szukam towarzystwa niezależnej, 
s o liln e j, g łęb ie j m yślącej Pani. 
Cel m atrym onialny. O ferty : Go
nieo Krak ., K raków  „N r . 2440". 
Kawaler lat 37, intel., wysoki, 
przystojny, handlowiec, poślubi 
kobieto m ateria ln ie niezależną 
w łaścicielkę realności, dobrego in
teresu handlowego, przedsięb ior
stwa i'tp.. dobrze zbudowaną, w zro
stu w ysokiego ewent. średniego, 
chętnie na prow incji. W iek. pięk
ność, przeszłość obojętne. Pow aż
ne zgłoszenia: Gonieo K rakow ski, 
K raków  „N r . 2452".

Noclegi

Noclegi. Kraków , Zielona 25/1. 
Noclegi przyjezdnym : K raków . —  
W ielopole 24'4, II. piętro. 3494 
Noclegi: Kraków . Krupnicza 28 2. 
Noclegi: Kraków , W ielopole 5'5. 
Noclegi tanio — śródm ieście: K ra 
ków. Krupnicza 14/5 3558
Noclegi czyste: K raków , Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 3559 
Noclegi ogrzane, łazienka: K ra 
ków, Zyblik ietw icza  5/122. 3560
Noclegi: K raków , św. Jana 30/4. 
Noclegi: K raków . Lubicz 19/5. 
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków , Ku rn ik i 3/7. 
Noclegi — śródm ieście: K raków . 
Asnyka 5, Kowalska. 3565
Noclegi niekrepujące — Kraków . 
W ielopole 13/4. I .  p „ front- 3567 
Noclegi: Kraków . Starow iślna 37/4. 
Noclegi: K raków  Starowiślna52'10. 
Noclegi: K raków . Zamenhofa 913. 
I p.. oficyny. 3570
Noclegi: Kraków , Szewska 7/7 
Noclegi niekrępujące, —  Kraków . 
D ługa 26/3. 3933

Nauka I wychowanie

Niemieckiego wyuczam za 3 m ie
siące: K raków . D ługa 30/1. 9850k 
Niemieckiego początki, konwersa- 
cja. K raków  Grodzka 31. 3206
Nowe Koncesjonowane Kursy K ro
ju  i Szycia  rozpoczynają się. 
Kraków . Konarskiego 32. 3549
Nauczycie) języków , tłumacz przy
s ięg ły : Kraków , D ietla  99/4. Zgło
szenia w ieczorem . 3748

Wyuczamy stenogra fji polskiej, 
niem ieckiej, oraz języka niemiec
kiego droga korespondencyjną. — 
In form acje : Korespondencyjne
Kursy S tenografji. Lublin, Naru
towicza 37, za nadesłaniem 1.— zł, 
znaczkiem pocztowym 9969k
Matematyka Szybko, łatwo, nowa 
metoda imukoiwa, do domu, be*z po
mocy n>auczy.ciiielia. w każdym za
kresie. Z g ł. ' listowne: M iędzy rzecz, 
skrytka 44. 186k
Lekcje fortepianu —  wszystkie sto
pnie. doskonalą metodą dorosłym 
i dzieciom : prof.'- Czesława, W il
czyńska,Kraików, A d o lf H itler-P la tz  
37, m. 6. 413fc
Stenograf ja niemiecka, polska, ma
tematyka, fizyka , cbem ja, język  
niem iecki —  uczy listow nie p ro fe
sor K raków , Zielona 25/21. 4165
Kio przerobi, 1 kurs chemji tech
n icznej (I . k l liceum cliemicz.) 7 
Szybkie zgłoszenia kierować: Go
n iec Krak.. K raków . „N r . 3812". 
Poszukuje osoby, która przerobi 1 
klasę wydz. „Wołmokomumikaoyj- 
n ego " w godz. w ieczornych -lub 
m iędzy 14—15 codziennie. Zgłosze
nia kierować: Goniec Krak., K ra 
ków. „N r . 3811".

________ Różne  _

Dr. Danecki, choroby skórne i  w e
neryczne K raków , Starow iślna 43. 
Naprawa, ulepszenia, przebudowa 
wzm acn iaczy ’ i  gram ofonów  elek
trycznych. Kraków , M iodowa 51, 
p rzy  Starow iślnej. 4185
Marta F ilipczak Masłowska, gra- 
fo log in i, p rzy jm u je codzień od 
11— 16. Kraków . Karm elicka  32/5. 
Znaczki pocztowe specjalnie w y
soko katalogowane, płac} najlep iej 
Św iat F ilatelistyczny Kraków , 
Floriańska 5'16 oficyna  od 5-ł.ej 
do 7-me.ł. 9391 k
Pamet Maszynki do mięsa napra
w ia fachowo S z lifie m ia  M yszkow
ski. Kraków . D ietla. 46. 3579
Obrazy stare, zniszczone, bez pod. 
pisu malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej be»- 
płatnej oceny: Kraków. Łobzow
ska. 6 Salon obrazów,. 454
Sukcesy, powodzenie ułatw i rada 
chiromantki. K rabów .1 Krakowska 
39/43, po południu. w yjąw szy 
czwartki niedziele .3149
Koszule moskić pijam y, kalesony 
7. m aterjałów  powierzonych pierw , 
szorzędnie wykonuje Grochowski, 
K raków , Felic janek 7 (boczna). 
Podania. rachunki. kosztorysy, 
tłumaczy przepisuje ..W anda". 
Kraków  Floriańska 39. Zam iej- 
Reowjo odwrotnie 9392t
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, m etryki w ydobyw a 
(ze wszystkich kra jów ) heraldyk 
(S ippenforseher) Dr. I). Mudretz- 
ky j, Kraków . Retoryka 17/4, W ie 
deń 110 Tiirkenschautzstr. 1. 
Fotokopje dokumentów natych
miast. B ielec Kraków , K arm elic
ka 50, tel. 187-10. 3458
Plany, rysunki kopjuje. p rzeryso
w u je  szybko E lektryczna Kopjow - 
nia Planów , K raków . S tarow iś l
ną Nr. 12. , 3842
Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych I położnic
tw ie: K raków . Asnyka 3'6. 3592
Maszyny do pisania, liczenia na
praw ia  pracownia mechaniczna J. 
Gręgorski M: Gaik, ul. Zw ierzy 
niecka 8. Kraków'. 3983
Zapalniczki automatyczno napra
w ia specjalista w F irm ie  M ysz
kowski, K raków . D ietla  46. 3888
Więzienie. Areszt. K a ry  sądowe. 
Podania, zwoln ienie odroczenie. 
K raków . D ługa 31/5 popoł. 3984 
Rozwody itp.. szybko, tanio. K ra 
ków'. D ługa 31/5 popoł. 39S5
Arb?Hsamt. Baudienst. Prośby o 
zwolnienie, odroczenie służby. —  
Kraków , D ługa 31/5 popoł. 3986 
Podania. Kraków  Grodzka 40 
Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przy jdź, jeś li masz ja 
k iekolw iek kłopoty, eodziień 9—19. 
Kraków . Kanonicza 22/5, I I I .  p. 
Podania Floriańska 55 9R5Hk 
Podania — Prośby — Tłumaczenia 
Tłumacz przysięgły M gr Jan W oj- 
tvna Kraków  Starowiślna 8 
Oszczędność opału łatwym  sposo
bem Goniec K rak.. K raków , „N r. 
187k".
Wybitny psycholog z n iespotyka
nym  darem jasnowidzenia w izy jne , 
go. nieomylnie* przepowiada prze
szłość. teraźniejszość, przyszłość i 
los zagin ionych. Odpowiada listo, 
wnie za zaliczeniem załączyć zdję 
eie i datę urodzenia. Jasnowidz 
Johann. Lwów, Hartunggasse 30, 
m. 3. 351 k
Po niemiecko : po polsku: poda
nia. zażalenia pisma: Biuro tłu
maczeń i przepisywania Kraków , 
Grodzka 40. 9399k
Psy do wychowu 1 tresury p rzy j
muję Kupno ł sprzedaż „ oraz 
komiff Hodowla psów rasowych. 
Kraków  Traugutta 20G 9405k
Parkietów cyfelimowanie. nkłada- 
nie nowych na prow incji w m ie j
scu W iadom ość:'' F irma Słowik. 
Kraków  Szewska 24. telefon 157-22 
tod 12— 13 ł od 17—18-t.e.i) 9406k
Filatelistów 1000 posiada już Cen- 
n ik -Kata log  1943 znaczków polskich 
oraz Generalnego Gubernatorstwa 
368 nrtystycznyeh fo tn g ra fij znacz, 
ków na czternastu fot.ot.ahlic.ach 
Przekazem zł 12 — za zaliczeniem 
zł. 14— zadajcie bezpłatnego kom. 
nlełn innveh ći.in ików  Kupujem y 
stale wszelkie znaczki pocztowo 
Pojskl Dom Filatelistyczny. War- 
*zawa Marszałkowska ll6  96<)3b 
Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro
Terlecka Kraków , Floriańska 55, 
telefon 180-25.
Pióra, ołówki .„Pelikan "* i inne na. 
praw ia  — kunu.1e: Skład papieru 
Barnyezowa. K raków , Krakowska 
36/38. telefon 212-04. 4036
Szczury teni masowo Zakład H i
gieny. Kraków . Szewska 24. 4067
Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki tępi specjalnym  gazem nieu- 
szkadzającym  mebli, m ateriałów  
metali. Skutek gwarantowany. Od- 
szcizurzanie przeprowadza Zakład 
H igieny. Kraków . Szewska 24. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tepi radykalnie 
gaz .B F“ , oraz odszczurzanie prze
prowadza dezynfekcja ..A zot". 
Kraków . Dietla 19/7, tel 217-48. 
W afne dla Pań i Panów! Zakład 
F ryzjersk i Antonl-Gustaw przenie- 
sionv na ul M iodową 20 120k
Rozwodowe spraw y zgodne i n ie
zgodno) ■ prowadzń —  in form uje 
Obrońcą Konsystorski mgr. praw 
Stasiakle-wioz. W arszawa. Złota 32. 
Przepuklinowe pasy. skuteczne 
w każdym wypadku, wykonuje 
specjalista: F ijak  R-. Kraków  Sta 
row iślna 14. 1182

Sprzedam zakład fryz jersk i przy 
ul. Starow iślnej, dobrżie' prosperu
jący. lub p rzy jm ę spólniikia z .karcą 
rzemieślniczą. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. K raków , „N r, 4234“ .
Hrm a Parkiett układa nowy. cy- 
klinuje "stary. Kraków , K a lw ary j- 
ska -14. telefon 182-70. 1241
„Parkiet" dostarcza, układa, ey- 
kliinuje Szczypczyk. K raków , ul. 
K a lw ary jska  14, telefon 182-70. 
Wytwórcy szczotek (z w łosia i tra
w y) pendzli. butów i wycieraczek 
słomianych —  proszę o ceny i naj
krótszy termin dostawy. B iuro Ma. 
jewski. Eraków , PI. W W . Św ię
tych 8. 2643
Farbiarnia Fr. Jogałla . D ietla  93. 
Kto zna m iejsce pobytu M ichaliny 
Utaksów. Jiat 24, ostatn io sam. we 
Lw ow ie, ul. Pełczyńskiego 20, m. 
3 —  proszony jest o wiadomość: 
Jan D rapaki. SaMier P^allwerk 
ii bor Woilfeniifctel. 33 6 k
Filateliści! KLasery (Einsteckil) do 
znaczków 10.5X16 cm. 6 kairt. 72 
paski 8.50 zł. 19X13.5, 10 kart, 140 
pasków 22 zł. 38.5X24 10 kart. 180 
pasków 35 zł. 27X32 cm. 10 bart, 
240 pasków' 35 zł. —  zaliczenie: 
Rekord. Siiemiiawa. przez Jarosław. 
Piłki gazowe, śniiegowee wulkani
zu je snosobem fabrycznym : K ra 
ków'. W oln ięa 13. m. 10, I  piętro 
prawo. 416k
Newy Rok eo przyniesie, powie 
gr.aifoio.giini.. Kraków', Krakowska 
39/43, popołudniu, w yjąw szy czw ar
tki,. n iedziele. 3953
Pralnia clicm. Fr. Jogalła . K ra 
ków, D ietla 93. 4064
Wypożyczam fortepian. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Enaków. „N r . 4083"

Zguby — kradzieże

Pozostawiono w  pociągu w  Tym 
barku zaświadczenie K a rty  Pracy 
i Kfcłnnkarię. na nazwisko K az i
m iera Mrówrkówna. Stary Sącz. 
Skradziono Kennkartę Nr. 232 i 
zaśw. z Urz. Pracy. Baran K o r 
nel ja. Rzeszów. Słowackiego 6. 
Skradziono Kennkartę. —  Burak 
Zdzisław'. Zw inczycaj Rzeszów. 
Skradziono Kennkartę Nr. 7133 na 
nazwisko M aj Jan, Rzeszów, Dą
brow skiego 42b 43. '  228k
Zgubiono prawo jazdy Nr. 4047, 
wydane w K rakow ie i Kennkartę 
na nazwisko P rzybylsk i Stefan 
Dębica. 255k
Zagubiono ksinżeczk na konia 
w' listopadzie b. r. na nazwisko 
Zdzisław K oro l. Tarnów. Znalazcę 
uprasza się o zwrot* Tarnów. Siid. 
r ing  8. lub posterunek Po lsk ie j 
Po lic ji Tarnów. 298k
Zgubiono Kennkartę Nr. 419, w y
dana przez M agistrat w Starym  
Sączu na nazwisko Elżbieta Z ie
lińska. zgubiona 29. X I. 1942. 
Zgubiono Kemmlkiartę i Beschenmt- 
gunig. wy damę w  Zakopanem. B u t - 
m at W acława-Lu cyna Za kopane, 
Główna 40. ]83k
Zgubiono św iadectwo egzam inu 
końcowego szko ły dokształcającej 
ziawodowtej w Nlsku, wydane w 
czerwcu 1939 r. na nazwisko Bo
lesław  Ostrowski, ur. 13. IX .  3920. 
Skradziono mii wne? fabryce portfe l 
i Kennkartę na nazwisko Szlęk 
Stanisław, wydaną w  K azim ierzy  
W ie lk ie j. 193k
Zgubiono w dniu 26 listopada br. 
w  pociągu Kriaków-Boehnla w a liz
kę żółta z bielizna, z różnemi Przy
boram i i dokumentami, oraz ksią- 
•na n-aizwisko W ilhelm  Sokol i 
kwiążke os®czeduośeiiową prem jową 
PK O  V-C. P-842-300, oraz tecz
kę z monograiinem W S ; proszę ucz. 
ciw ego znalazcę o 7.w ró t za w y n a 
grodzę,ulom: W ilhelm  Sokol, Bo
chnia. ul. Trudna 3. 19Gk
Zgubiono Kennkairtę Nr. 119. wy- 

. stawioną przez Z,a,rząd M iejsk i 
w  Rudniku nad Sanem, na nazw i
sko Marjia Getikia, u,ix>d«. 18. V I I .  
1908. Ostraega się przed naduży
ciem. 333k
Skradziono Personailausweis. w y 
staw iony 3. I I I .  1942 ,przez gm inę 
Tyszowce, pow iat Zamość, na na
zwisko Pioitr Dudziński. * 334k 
Skradziono Kemmikiartę N r. 7388. 
Maszkiewicjz Stefan ja , Rzeszów, 
3 M aja 32. 378k
Skradziono Ketnnkairtę Nr. 377, — 
Bawelski W ito ld , Rzeszów, 3-go 
Miaja^ 11. ^77k
Zgubiono Kennkartę Nr. 8609, —- 
Adiamczewski H ila ry . Rzeszów. 
Zgubiono Ki-innkiarltę N r I I  10934/42 
wydaną wr N ow ym  Sączu na na
zwisko Sokolska Ju lja. 381k
Zgubiono Kcnnkairlę N,r. 1021, w y 
daną w  Now ym  Sąćżu na nazwisko 
Pieirzgowa Wanda. , 382k
Zgubiono Kennkairtę. w ystaw ioną 
przez M agistra* Przem yśl, Kolm an 
Franciszek. 384k
Zgubiono Kennkartę Nr. 5066, K los 
Franciszek. Rzeszów. Bartosza 4. 
Zgubiono 14. X I . br. Kennkartę 
Nr. 2556. wydaną przez Starostwn 
w  Dębicy, kartę pracy, leg itym ację  
fabryczną, wydaną przez Zakłady 
Przem ysł, w' Sędziszowie na nar 
zwiiskio Pałikia Lehn. z ani. w  Przed 
mieściu Sedzis7owsk'iem. poczuta Sę
dziszów koło Ropczyc. 3826
Skradziono Kennkartę dn. 11. X I I  
wystawioną w obwodzie Rakow icką 
1 wK.rakowię na nazwisko Bęben
ka Franciszką 4055
Zgubiono damską, czarną, skórza
ną. z futrem  rękawiczkę. Łaskaw y 
zńailazca zecboe się zgłosić za w y. 
nia,gi'odizenicm: Kraków'. Józefa 5, 
m. 20. 2453
Zgubiono Kennikarte Nr. 150/K142. 
■na nazwisko Anna Koehańska. wy- 
d.ama przez Zarząd gm inny Lesko 
W'teś. , 2458
Skradziono Kennkartę. wystawdonn 
na nazw’ isko Rudolf Ostachowicz. 
K raków  A.r.iańska 7/6. 2459
Zgubiono kartę rozpoznawczą 
(Kcrinkairtę) na nazwisko Hersta- 
ló-wna Wanda Janina. '2^62
Skradziono. Krumkartę dn. 1. XTT. 
1942 na nazwiistoo Ewą Kobylań 
ska. K raków  D ietla  50. 2^64
Skradziono w duim 1. XTT 1942 
w  pociągu Dębiea-Rzesrów Kenn- 
karfę. ka.r*e pracy Ftihrprschem, 
kartę rowerowa na nazwisko W ła 
dysław  Książek, pracownik Wurst- 
konsprypnfabrik Dębica,. UezćHwy 
z,nalaz.ca proszony jest o z.wrot pod 
powyższym adrespm. 2477
Skrądziono Kennikarte na nazwisko 
Jurek• W ik toria , Kraków'. Blich 6. 
Skradziono K e n n k ^ tę  Nr. 32, P io tr 
Kubarek, Ryczów. 2489
Zgubiłam Ketnnharte na stacji 
Trzcian ia  dnia 29 listopada 1942 
Józefa Putyło. 2491
Zgubiono Kennkairtę ua nazwisko 
Wanda Adamska zam. Zlempniów 
gm. Hohenbach. w ystaw ioną gm. 
Obchowa, pow. Dębicia. ' 182k

Skradziono 24/ZI Kennkarte i Be
sekeinigung rosy jsk iego komitetu, 
wystawuonc na nazwosko Tatjana 
Żudrak. .2512
Zgubiono K a rtę  rozpoznawczą oraz 
inno dowody na nazwisko Zasada 
Stanisław. Łaskawego znalazcę 
proszę o  odesłanie fo to g ra fii i do
wodów' pod adresem: Zasada Sta
nisław, Lubocza Nr. 64, poczt. Rle- 
szów\ 2525
Zgubiono Kennkarte, w ystaw ioną 
W Nlsku, leg itym ację  rzem ieśln i
czą, wydaną w  Jarosław'in. B. Sa
w icki. 2526
Dnia 1/XII 1942 zgubkm o torebkę 
wraz z pieniądzm i i Kennkartą, 
wystaw ioną w Krakow ie, na na
zwisko Anna Btaw'ut. 2551
Skradziono 24/XI w  tram waju  
Kennkarte, wydaną przez V I I I  
M ie jsk i Urząd Obwodowy w  K ra 
kowie i Dienstauswreis, w ydany 
przez Izbę Roiiniczą w Krakowńe 
na nazwisko inż. Szymańska Anie- 
IjL, K raków , Czerwony Prądnik. 
Roikitniauska 7. 2560
Skradziony Ausw'eis N r. 97 i Be- 
scbeiniguug Nr. 97 na nazwisko 
Zbroja Janina, wydane przez 
Hauptverw 'altung der Deutseh Post 
Osten. proszę o  zwro*. 2564
Zgubiorid 3/XII 1942 portfe l z do
kumentami na nazw isko Tadeusz 
Kam iński. Oddać w  sklepie p. T o 
karza. Podgórze. K a lw ary jsk a  12. 
Pieniądze zatrzym ać. 2566
Zgubiono Kennka,r*ę Nr. VI/89752. 
książkę Hbezpieczalni Społecznej 
na nazw isko Charynek Helena, —  
Kraków', Zam ojskiego 10. 2576
Zgubiono Kennkarte i kartę prze
m ysłową na nazwisko Szczepan 
Szarek, Kraków', Zw ierzyniecka 5, 
m. 9. 2^80
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Kuśnienz Anna. zam ieszkała fa -  
g lew n ik i. ul. Fabryczna 452. 25Sl 
Zgubiono książkę z Ubezpieczałm  
Stwł-ecznej ną nazwisko N iem iec 
P io tr, zam, w  Górce Narodow ej 38. 
Zgubiono książeczkę Uhezpaeęząlnt 
Spoiłecziaej w K rakow ie na nazw i
sko Sayrski Boilcslaw. kapral Pol- 
skiiej Policji., oraz gotówkę. Proszę 
o zwrot: Kraków-Now 'a Olsza. ni. 
Idzikow sk iego 3. 2594
Zgubiono świadectwo nkońezenia 
Państwmwej Szkoły Chemji techni
cznej (Staą.tlichc Fachąchulle fu r 
Chemiotechnlke) w K rakow ie, na 
nazwisko Poniedziałek Józef Jan, 
ur. w Krakowi© 29. I. 1921 r.
Na l in ji K raków -Bochnia w  pocią
gu zgubiłam  Kemmkarte i torebkę 
na nazwisko Helena Baranowska. 
Szwnowneigo znaliazcę. proszę o 
zwb-ot: Borek Faiłęoki. K rakow 
ska 159. 2603
Dnia 3. X I I .  zgubiłem  Kennkartę. 
zwoln ien ie z Baudiemstu i legiity- 
ma.cje szkolną na nazwisko Lud
w ik Skosolas. W szystk ie te doku
menty razem z czaimym portfelem  
proszę Łaskawego znalazcę odnjeść 
za wysokiem  w ynagrodzen iem : 
K raków , św. W awrzyńca 3/18. 
Zagubiono poświiad-czemie karty 
pracy Nr. 901/..., w ysław ione przez 
Urząd Pracy w  Krakowi© na na
zwisko Jerzy  K ra jew sk i. 2606 
Zuubiono kalosz praw y w  dniu 3. 
X I I .  br. o god,z. 23. w okolicy 
dworcą osobowego lub w. tram wa
ju Nr. 8. Łaskaw y znała7,oa zechce 
oddać za wynagrodzeń iem : K ra 
ków. Rt-pirowiślna 39/3. 2616
Dnia 3. X I I .  1942 zgubiono w tram . 
w'a.iu Nr. 6 portfe l z różnemi do
kumentami. Znalazca proszony jest
0 przestani© poczta dokumentów 
pod adr.: Gołdaa Leonard, Kna-
ków-Prokocim , ul. Krakowska 44. 
Skradziono kart-e rozpoznawczą Nr. 
V I  36728, w ystaw ioną przez Urząd 
gm inny w  Bronowicftich Małych na 
nazw isko Krasu, ska E lżbietą Ja
dw iga. ul. W esele 39. 2622
Zgubiono Kennikartę na nazwisko 
Lumaniieo Gąstoł Regina, Bieża
nów 418. 2623
Zgubiono Kornnkarrte na nazwisko 
Józef Grela, zam ieszkały w K ra 
kowie. ul. Czarna 6. wystaw ioną 
nrzez Zairzad Miejskii w Krakow ie. 
Zgubiono portfe l i Ausweis Nr] 
13539, w ystaw iony przez Reg. des
G. G. Ernahrung u. Landw irtschaft
H,' L. A ., na nazwisko Stanisław  
Medrnla. Kraków . Sadzawki 143. 
Skradziono Kennka-rte TII/120617
1 Ausweis ‘21214. ’ M gr. W anda 
Moroz, K raków . 2635
Skradziono w dniu ]. X I I .  le g ity 
m acje szkolną i zaświadczenie 
z Urzędu Pracy na nazw isko Tere
sa Anna Bielska. Kraków . D ietla  25 
Zgubiono Ausweiis Landwdrtschaft- 
liche Ze,ntrall,stele Geschaftzmtra.le 
na nazwisko Jankowski Zdzisław. 
Zgubiono leg itym ację  Monopolu 
lytonlo-wetro w C zyżm ach na na
zwisko wasiikówska W ik torja . Mo. 
Bila Nr. 171, 2641
Zgubiono książkę Ubezp. Społ., 
Kennkarte. kartę pracy na nazw i
sko Kon ik  Anna, D iete lr ing  61, 
Kraków . 2653
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
M ar ja  W isłocki geb W iśniewski, 
ur. 12.̂  4. 1914 w  Rohlimgliausen. 
Skradziono Kennikiartę. kaTte pracy 
oraz M eldekartę ną nazwisko An ie
la Lam part. Kraków . Ausenrine 97 
Zgubiono dnia 3/XII zegarek dam 
ski z bransoletka, mairka Anker. 
na końcowym przystanku lin ji 1, 
dworz-eo osobowy. Łasikawrę prosi 
o zwi’o* za wynagrodzeń,iem' m oto
row y .Taińiiec. KTaków'. id. K a lw ą- 
ry jska  90/7. Nr. czark i 679. 2661
Skradziono mi w  dniu. 22/XT 1942 
kartc rozpoznawczą, prawo ja zdv "i 
onzepuistke do Rzeszy pa  nazwisko 
D%-rnkpw«ki Edward. 2664
Zgubiono portfe l z mono,gramom 
,1. G. <iraz dow odr por-zlowe. prze- 
PUiSif.kę nocną 7d.jecia. Łaskaw y 
raailazca bedzie łaskaw oddać: 
Kraków . Osit.rmg 11. Post-hcim. 
Zgubiono Kennkarte. kartę pra.cv, 
.Answey firmo^\y na nazw Dl-o 
lvo<f. 2687
Skradziono teczkę z Kennką.rtą na 
namwKsko Krupa Aniela. R ^ o .Ą o ,. 
Nieea.la 428, 7, książeczką Ube7„n. 
KimTcoznej w  Tarnow ie na nnrwl- 
sko Krupa K azim ierz oraz 7. got-ów-

k wocie 230 zł. 2694
skradziono mi w  tram waju  nr. 3 
dn ia  4/12 1942 r. skórzana torebkę 
n raz 7, dokumentami. Kennikarte. 
leg itym ację Ubezp. Spot., kartę 
p ra cy , metryko ślubu i kartk i ży 
wnościowe na nazwisko A n iela  
^ r m - t  Kraików. Kob ierzvń «ka  1 2 . 
skradziono Kennkarte. książeczkę 
Ułiezp. Społecznej, kartę pracy i 
wszystk ie papiery w  tram waju na 
ul. św. W awrzyńca. Proszę o zwrot 
nąpierów. Kennkarta wydana w 
Borku Fa-łęckim Nr. 159 K a ta y v -  
na Minko. 2761
Znubiono leg itym ację  szkolna Nr. 
f*4l -na nazw isko Lasek Stanisław, 
^kradriono mi 4/XTT w  tram waju  
Kemu kar te Nr. 1TI/94002. wvst’a- 
w ioną w K rakow ie oraz inne do
kumenty Słysz Stanisław. 2709

Zgubiono 3 grudnia Ejeamkartą 
nr. 135120, książkę Ubezp. 7809851 
i kwotę 130 zt. Stanisława Staw arz 
K raków , SW. W aw rzyńca 40/5. P ro 
szę o zw rot za wyiEuagrodzen,iem. 
Zgubiono Kennikartę na na«,wieko 
M aria  Badyiś-ka w ystaw ioną w  
W olbrom iu. 271-8
Skradziono torebkę na przystanku 
tram w ajow ym  Nr. 1, Kennkartę# 
kartę pracy, leg itym ację  Ubeetpie- 
czalui i leg itym ację Izb y  Przem y- 
słowó-Haudlowej na nazwisko Gó
recka Jan.ira. * 2720
Skradziono torebkę na s ta c ji w 
Miechoiwie, Kennikartę, kartę pra. 
cy  i leg itym ację Arbeltsam tu j z  
n.ązwieko M aria  Patyko-wska. 2730 
Zgubiono Kenukaa-tę N r IV/116055, 
wystaw ioną na M aj tyk a Jan in* 
ur. 4. V I. 1908 w Krakow ie. Zna
lazcę prosizę o zw rot za w ynagro
dzeniem. Łagicwniiki, ul. U łanów  
nr. 445. 2751
Zgubiono Kennkartę Nr. 1227. w y 
stawioną w K a lw a r ji na nazw isko 
Z-ablerzew&ka W ik toria . Znal a z "ę  
prosi się o zw rot za wrynagrodzc- 
niern. Zabierze-wska W ik toria , K ra 
ków', M iodowa 25/10. 2732
Skradziono Kennkarte dnia 4. X I I .  
19-12 na' naizwisko Janina Stein- 
mei-z, w ieś Zielonki ad Kraków . 
Zgubiono Persona-lnusweis Nr. 
28312 wraz z przepustką nocną na 
nazw. Jarema Jerzy, w ystaw iony 
przez ̂  E m a hr. u. Landwrirtsohaft, 
pl. Szczepański 8. Łaskawego zna
lazcę proszę o zwrot-. 2749
S k rs dzi ono K  emmk art ę, A-rbei t-s-
k-a-rtę i dowód osobisty n.a nazw i
sko H enryk Strykowski, zamiesz
kały Brzesko Nowe, pow. M iechów. 
Zgubiono kairtę rozpoznawczą D ra
bik Anna, Kraków', ul. Łudwi-n-ow- 
eka 18. 2753
Skradziono wr' Rjm ku pódgórsikian 
Kennkartę na nazw isko Czesława 
Romańska i karty żyw nościow e 
Kraków'. K o łłą ta ja  10/14. 2759
Osobę, która znalazła na- Poczcie. 
Głównej m ój portfe l w raz z doku
mentami na naewisko W ładys ław  
Kosika, uprasza się o zw rot doku
mentów pod adresem: Kraków',
Krasińsk iego 4/3. W ynagrodzeni© 
w'yśle na podany m i adres. 2766 
Zgubiono Kennkarte Nr. 1/170710, 
nazwisko M atylda W aga. Oddać za 
w'ynaigrodizeniem K raków , Zamen
hofa 9/2. ■- 2710
Zgubiono Kennikartę Nr. B. 816 
Blak Genowefa, Rudnik 309, ko*o 
Krakow a. 2761
Skradziono - książeczkę Ubezp.. 
Kennkartę i Ausweis W ytw órn i 
Sygnałów , M arjan Jerzy. 2763 

' Skradziono Kennkartę i kartę pra
cy  na nazwisko Stanisław Góral
czyk. Kraków , ul. M iodowa 23/1. 
Skradziono Kennkartę w dniu 5. 
X I I .  br.- na noizwisko Pióreeka 
Franciszka, K raków , Juliusza Lea  
22'2. Proszę o zw rot za w yn agro
dzeniem. 2771
Zgubiłem Kennkartę na nazw isko 
Pater P io tr. Kraków'. Lubicz 30/4. 
Zgubiono Ausweiis w ydany prze® 
dyrekcję Tanksfelle, Rakow icka 22 
na nazwisko W olsk i Jan. 2785 
Zgubiono kon-trolke ezko«lną. w yda
ną przez dyrekcję szkoły Nr. 2 
przy ul. D ietla  38 na nazwisko 
W e ige l Jerzy, z im . Brono wice M a
łe Boczna Pasterska 7. 2786
Zgubiono dnia 5. X I I .  1942 w ieczo
rem na ul. D łu giej portfe l z doku
mentami i pieniądzmi. Proezę ucz
c iw ego  znalazcę o łaskaw y zw rot 
portfe la , który był pam iątkowy za 
bardzo dobry m w yn agrodzeti ie-m 
Janosz W ł., KTaków, Dolne M ły
ny 6/2. 1 2787
Zgubiono leg itym ację  służbowa Nr. 
518 oraz zaświadczenie Nr. 300 na 
nazwisko Osika W anda, w ystaw io
ną przez Deutsche Post Osten*- 
Postara* 1, Krakau. 2792
Skradziono książkę Ubezp. Społ., 
Kennkarte, kartę pracy ua nazw i
sko E leonora Jagusiak. K raków - 
Łagiewiniki, ul. Graniczna 63. 
Skradziono dnia 29. X I .  1942 na 
stac ji w M iechowie kartę rozpo
znawczą (Kennkarte) Nr. 1056, w y 
daną przez Zarząd gm iny Dnożejo- 
w ice pow. Miechów, na na.-zwi.sko 
Ceoylji Zarębskiej z d. K w apiń - 
sk iej. zam. w  Dzierążn i, pow. 
Miechów.
Zgubiono Kennkairtę Nr. 570 na n,a. 
zwisko Gaj M aria. Suchoraba, gm. 
Trąbki, pow. K raków . 2945
Zgubiono dnia 4. X I I .  portfe l % 
gotówką, leg itym acją  kolejówa i  
pi-acpustkę nocna na nazw isko T a 
tar Antoni, Prokocim . Rzebika 3. 
Zn.fda.zcę uprasza się o zra^rot doku
mentów pod wym ienionym  adre
sem. 2947
Zagubiono książkę pracy (A rb eiis - 
lraohl N r. 901/32445 z dn ia 10. IV . 
1942 na nazwisko Kusek Julian. 
Skradziono portfe l z pieniądwmi i 
dokumentami, kartą rozpoznawczą, 
dowodem osobistym  i 'leg itym acją  
Związku ogrodn. na nazw isko K o 
nik Adam, K raków , W łodzim ierza  
Tetm ajera  13. Proszę o zw rot do
kumentów'. 2955
Skradziono m etrykę urodzin., św ia
dectwo maturyczne na nazwisko 4 
Z o fja  Dońcówna, Goszyc© p. K o c
m yrzów. Ostrzega się przed nad
użyciem. 2969
Skradziono dnia 4. X I I .  w Krako.- 
w ie Kennkartę na nazwisko Ma- 
clia jska Helena, wydaną p<rz©B zń- 
rząd m iejski w Dobczycach. 2961 
Zgubiono dnia 2. X I I .  leg itym ację  
ko lejow ą na nazw isko Pstiruś Jó
zef- oraz dowód konia i portfe l 
skórzany, zaw iera jący  66 »ł. —  na 
odcinku FilIpo-wice— Zabierzów. 
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
B ilsk i Andrzej. K raków -P in sk i 
W ie lk ie  Nr. 271. 2979
Zgubiono Kennkartę. K a rtę  Pracy, 
książkę Ubezp. Spot., św iadectwo 
lekarskie mej matki. Upraszam, 
znalazcę o zwrot. Serafin  M arian, 
K raków  ul. Łagiew n icka  23. 2999
Skradziono dnia 7. XT I. 1942 Mei- 
dekante oraz zaświadczenie z f i r 
my „W esk o -M il" na nazw isko Ba
dura K aro lina , K raków -Rakow icc, 
W ysoka 412. Ostrzegam  przed nad
użyciem . 2988
Zagubiono kairte rozpora awczą, 
wyd. przez m agistra t w  Mie-lciu na 
nazwisko Gst-rowska Pelag ia . 2989 
Zgubiono Kennkarte N r. 3065 na 
nazwisko M róz . Stanisław . Fałko- 
wice. wydaną d-n. 15/ITI 1942 przcz 
Landkom misar w  Myślenicach. —  
oraz dowód tożsamości konia 12866 
serja a. . 2505
Skradziono Kennkartę i Legityma
cje ubezpieczeniową na nazwisko 
E lżb ieta  Gaczek. 2793
Dnia 6 grudnia 1942 skradziono 
Kennkartę N r. 27504, w ystaw ioną 
na nazwisko Gałka Bronisława, ur. 
Bystra dnia 1 września 1916. za
mieszkała K raków , Bosaoka 7/1. 
Skradziono w tram w aju  leg itym a
cje K o le i W schodniej Nr. 474 dnia 
6 grudnia 1942 w  godz. 16— 17 na 
nazwisko Jankoś Bolesław. 2801

Kawiarnie i Cukfernłi

Cukiernia .K ap rys " została 
chomiona w Krakowi© przy 
kowskiej 1,
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JA .K R A U S S E  WARSZAWA

STA R O W IŚLN A  80.
Knurtu — sprzedaż garderoby 
mesk damskiej 1 dziecięcej 
KRAK Ó W  STA R O W IŚLN A  80.

PRfeiony elektryczne
szafy, motorki, oraz wzmacniacze 

do tychże
poleca firm a

WANDOR WŁ.. Kraków
ul. Garbarska 4, Tel. 12 4 -4 8 .

Pianino-fortepian
krótk i, kupie zaraz. 

KRAKÓW , STA R O W IŚLN A  125.

Samochód ciężarowy
...na gaz drzewny z prizyczepka- 
ni! od 10  lonn. w zw yż z ogu
mi f nie m w dobry di stanie 

kupimy.
Z głos zen In:

Huta Szkła ..Pradniczanka“ , 
Kraków, Telefon 234-92.

M ł o d a ,  in te l ig en tn a  p a n n a
ukończone gim nazjum  kraw ieckie, 
szuka cdpowiedmego zajęcia na

wyjazd. Chętnie do dziecku. 
Zgl.osz: • Goniec Kruk., Kraków , 

„N r . 4081“ .

f f u d r o
lużuc dobre, —  wełnę czarną. na 
eukiuę — ubranie —  sprzedam. 

KRAKÓW . Czarneckiepo 8/1.

D U 2 Y W Y B Ó R ,  
praktycznych prezentów 
świątecznych —  poleca: 

K O NCESJO NO W ANY  
CHRZ. SK LE P  KOM ISOW Y  
K R AK Ó W , ul. św. Tomasza 26. 

telefon 162-01. 1173

P A  T E F O N
elek.tr Garard w nowoczesnej szafie 

sprzeda
O BR ZYDO W SK I. KRAKÓW .

Basztowa 17/9. 3980

M A S Z Y N A
do s z rc ia . p ie rw szo  rzedną  

W Ó Z E K  D Z I E C I Ę C Y  
k ry ty  „K o .n k ou “ . now y 

okazyjnie sprzedam. 
Kraków, PI. Dominikański 4/4.

T a *  w a ł * *

prezent filatelistyczny
przez cały rok. (o roczny abona
ment, miesięczni i kia nowości fila - 
r tri ls tyczmy eh zł. 7.30 wraz z prze

syłką.
D/H. „ P I O N  I E R“ 

Import znaczków filatelistycznych 
KRAKÓW , ul. Stolarska 9. I. p. 

Telefon 220-42.
Otwarte od S—3.30 bez przerwy.

K O W I S  
d r o d ł h a  3 ź Ł

koizystmie zaopatruje w 
futra damskie i meskie 
ubrania oraz Lu. artykuły

Dwie szofu patefonowe
elegancki© 

w utor ze zm ieniaczem do patefonu 
oraz natefon elektryczny sprzedam. 
Kraków, ul. Długa 7/6, od 3— 6.

2 SZA FY  PA TEFO NO W E
patefon elektryczny oraz motor 

?a- zmieniaczem sprzedam. 
K R AK Ó W , Długa 7/6. 4131

Szafy pojędyńcze
szafki kuchenne i kredens 

używane, sprzedam 
KRAKÓW -PODGÓRZE, Celna 11

w  podwórcu. 4152

UKODZA ZDROWIU 
OSŁABIA JA AKTYWNOŚĆ

SAUPYRIN

Wolno posady
Do ważnego działu. Generalnej D y 
rekcji K o le i Wschodniej- poszu
kiwane są nast;. s iły : Jeden przy
krawać?, mundurowy. T rze j r y 
sownicy (wrt?c®ki). D w aj wy.kra- 
wacz-e. (cz-ki) m aszynowi. P ięciu  
k ierown ików  (przodowników 
czka). Osiem prasowaczy (eak-i). 
ora a krawcowe maszynowe i rę 
czne. ponadto siły pomocnicze. 
Odpowiednie s iły  zrostgną naitycb- 
m;i.a>?t p rzy jęte i otrayimają przez 
czas wykonyw am .! prac nadzwy- 
©za.iuy przydział żywnościowy. 
Rudolf Ilan isch. Uniform em  Kra- 
kSyP. Hanpst rasse 1 2 .
Spawacza elektrycznego przyjmą 
od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Me
ta l 1 warę n fabr i k. K ra  kó w-D ębn i k i, 
K iliń sk iego  17. I25k
Ślusarzy, pomocników ślusarskich 
i robotników przy jm ie od zaraz 
M etallw arcn fabrik. Kraków-Dębiri" 
kr, K iliń sk iego  17. I26k
Potrzebny in trc.ligaior obznajo- 
m iony •/, produkcja kartonów do 
w iększego przedsiębiorstwa. Zgło
szenia z odpisami św iadectw  pod: 
A . Piasecki, Fabryka czekolady 
w K rakow ie, Spółka akcyjna. 
Modniarka, siła  pomocnicza do 
pierwszorzędnego m agazynu kape
luszy potrzebna zaraz. „A l ic ja ” . 
Rzeszów. Grunwaldzka 1 . 273k
Przedsiębiorstwo budowlane po
szukuje sekretarki y. perfek t ję 
zykiem  niem ieckim  i maszynopi
sałem. Zgłoszenia: Kraków , Ż y 
li lik i © w  lez ą 5/55. 308fc
Służącą młoda, uczciwa.,, dobre go
towanie, pranie do 3 osób od 
.1 stycznia przyjm ę. Zgł.: S iem i
radzkiego 2/6, od 6 w ieczór. 309k 
Goniec od .14— 18 lat, m ów iący n ie
co po niemiecku, raysty' i uczciwy, 
poszukiwany. Zg ł.: Garteubaugrofis- 
hnn.dhmg A . Rasohiibe. K raków  
A d o lf H itler-P ia t z 4. . 34 2 k
Zdolna krawczyni (garderoba .dam
ska i dtżiecieca) poszukiwana na 
początek styczn ia  .1943 na l i .  dn i 
nu prow incję. —  Ofe'rty: . .Goniec 
K rak.. Kraków . „N r . 348k“ . 
Szewców i. cholewkarzy, także po
czątkujących uczni, przy jm ę zaraz 
Zgłoszenia: Rams. K raków , N orw i
da 11 fa b r y k a  obuwia. 17S6
Technik dentystyczny, pracu jący 
w opera ty w ie i technice, potrzeb
ny. Zgf.: Knaków. A d o lf H it le r- 
P iat z 34. m. 13. 2067
Kiawcy, krawczynie do konfekcji 
męskiej poszukiwani na dobrych 
warunkach. K ra jow e Zakłady K on 
fekcy jn e S. Stnassberg i .  Ska pod 
niem ieckim  Zarządem, Krakau—  
Podgórze. Rynek Podgórski 3. 
Poszukuje za/raz czystej, p ilnej i 
rzetelnej 'służącej, znającej ję 
zyk niemiecki. Zgłoszenia codzien
nie od godz. 16.30 ul. W łóczków  
1.1 a? nr.- 7. 3437
1 pierwszorzędny kucharz. 2 sprzą
taczki wszyscy m ówiący po nie
m iecku. poszukiwani zaraz. Rąts- 
Sr.ulien, Krakau. Ralhausplatz, 6. 
Złotników, srebrników lub brązow- 
ników przy jm ie pracownia Stani
sława Sobika, K raków , P lac W o l
n i ca 14 w  po dwór© u. 3989
Dwię służące do wszystkiego, je 
dna - lubiącą dziec i potrzebne .za
raz do Bieżanowa. Zgłoszenia: 
B iuro przewozowe: K raków . K ro 
woderska 42. 3995
Fryzjerka lub fr y z je r  damski 'zo
stanie zaraz p rzy jęty .. Zgłoszenia 
z podaniem warunków: ćw iertn ia  
W lad. Stalowa W ola, Hotel IT. 
Fabryka przetworów  owocowych 
poszukuje na w yjazd samodzielne
go fachowca na tnarmeladę. W y 
czerpując e o ferty : Goniec Krak., 
K raków  ..Nr. 83k“ .
Retuszera (kę) zdolnego poszukuje 
„F o to ”  Ostrow iec Św iętokrzyski. 
A le je  49. podać warunki. 2112 
Buchalterio młoda z niemieckie-m 
potrzebna do przedsiębiorstwa han
d lowego w Rzeszowie. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. K raków . „N r  2495“ . 
Samodzielny księgowy, w ładający 
język iem  niem ieckim  i polskim, 
bezzwłocznie poszukiwany. Zgło
szenia Pisemne do Riippersbusch 
S. A.. Krakau, A d o lf H itler-P ln tz  
46 2411
Blacharski czeladnik potrzebny 
natychmiast, bardzo dobre w yna
grodzenie. Zgłoszenia: Kraków .
M adajińskiego 16/6. 2511
Niemiecka F irm a malarska p rzy j
mie natychm iast 10— 15 m alarzy 
i pomocników malarskich. Pom ie
szczenie i u trzym anie zapewnione. 
BetriobsW tnhg der Malftrwerk- 

. stał ten H. Moormann Tr. Uch. PI. 
Siid — Dęba ii ber Tarnobrzeg. 
Absolwentka sąkoły hairfdlowej po
trzebna do księgowości. Zgłoszenia 
Goniec Krak., K raków . „N r  2577“ . 
Pomocnika gósp. lub rządcę % po- 
ważnemi referencjam i przyjm ę. — 
Zgłoszenia z odpisam i: Gonieo K ra 
kowski. K raków . ..Nr. 2690“ . 
Karbowego lub doświadczonego e- 
konoina ty lko  z dobrem? św iadec
twam i poszukuje się dó majatku 
Odpisy św iadectw : Goniec K ra 
kowski. Kraków , ..Nr, 2691". 
Fornala z posyłkami potrzeba do 
pryw atnego majątku. Zgłoszenia: 
Gniiipp K ra k , K raków  Nr 269°". 
Dezynfektora w jednej osobie in
kasenta poszukuję. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. K raków . „K r  2747“ . 
Potrzebny zegarm istz. dobry fa 
chowiec. Zgłoszenia: Mar ja  Kołec- 
ka. zegarm istrz, Brzesko, rynek. 
Szofer ru łynowany do lekkie j c ię
żarów ki o d 1 1. T. 1943 potrzebny. 
Zgłoszenia: Kraków , św. K rzyża  
10/5. godz. 5—6. 2784
Przyjmę u orni a i uczennice do 
nauki fry z je rsk ie j od zaraz. Go-rz- 
kowski. K raków . A le ja  29 L isto
pada 65a. 2789
Przyjmę kobietę, um iejącą goto- 
wać. do 2 osób. od zaraz. W ind.: 
Kraków . Krakow ska 5-2. m. 37, 
od godz. 8— 17. ■ 2832
Chłopca do nauki p rzy jm ie zakład 
kraw ieck i. K raków . Berka Jose- 
lew icza Nr. 3. I  piętro. 3130 
Poszukuje zaraz osoby t  dobrem 
gotowaniem, samodzielnej., zna ją 
cej trochę język niem iecki. W a
runki doskonałe. Zg ł.: . Kraków . 
M ogilska 43b. m. 3. tel. 163-23. 
Gospodyni-kucharka, lubiąca wieś. 
znająca hodowle. bezw zględnie 
uczciwa i znajaca ten zawód w  ca
łe j rozciągłości, potrzebna od za
raz do jednej osoby. Podać euri- 
eulum vitae. odp isy  świadectw, 
warunki, o ile  można fo togra fie , 
zw rot ręczę. O fe rty : Goniec Krak. 
K raków  ..Nr. 332k“ .
Służąca, ezyska. uczciwa, potrzeb
na nsłrchm iast. Zgłoszenia: K ra . 
ków. Kawiory-Bócg.ua W '6. 4125

Młody człowiek, godny zaufania, 
m ów iący po polsku i  po nlemieo- 
iku, poszukiwany jako goniec. Zgł. 
osobiste: Zeituugsverlag, Krakau, 
Postr. 1. D ział Ogłoszeń. 477k 
Rewizor ksiąg lul) asystent rew i
zy jn y— ' •// język iem  n-kmicckim 
w słow ie ; piśmie —  jako pomoc
n ik dl-a rewidCnta’* —  chętnie li; 
rewident, skarbowy —  poszukiwa
ny. Zgłoszenia, sił w ykw alifik o- 
:AV!anych Goniec Krak., Kraków . 
„N r . 4120“ .
Robotnik m agazynowy i posłaniec 
ńa.tyclnr i-ast poszukiwani. Język 
niem iecki pożądany. Tełefunkeu G. 
m. b. H., Krakau, Burgstr. 13. 
Potrzebna zaraz panua do gospo
darstwa podwórzow., p ieczołow ita 
opieka ń-od krowami, ’  ch lewnią, 
drobiem, w iek lat. 23— 33. W ym a
gana praktyka, odpisy świadectw. 
Podać żądano w ynagrodzenia. A d 
res: M ielec, skrytka 1 1 . 338k
Emeryt poszukuje gospodyni b ie
dnej, n iew ym agającej, za, u trzym a
nie. Zglos-zenia pod ,.834“
B iuro Ogłoszeń. Kra jna . Kraków . 
A d o lf H itler-PJatz 46. 387k
Pemocnik fry z je rsk i męski!, dobra 
siła, potrzebny zaraz. W ynagrodze
nie: w-ikf, m ieszkanie. 100  zł. m ie
sięcznie.- Zg ł.: K o ro l Osuch, f r y 
zjer, Przeworsk. 3418
Czysta uczciwa dziewczyna, mó
w iąca nieco po niemiecku, na pół 
dnia poszukiwana. Kraków , F ila- 
j-ecka 16, m. 12. 4034
Czeladnika szewskiego, przy jm ie
m y „J u lta ". K raków . Ja.sua 6. 
Poszukuję panienki do dzieci i po
m ocy w  gospodarstwie domowem. 
PlStlonowa. K raków . W ie lopole 26/3 
Fryzjerskiego pomocnika przyjm ę 
zaraz. Zalasiewńcz, Kraków', Zwie- 
m y -niecka 7. 3296
Posługaczka potrzebna 3 razy ty 
godniowo po 4 godziny. Kraków , 
.ful.iąsza. Lea 12P,. ry. 5 od 12— 3. 
Fryzjerskiego pomocnika na stałe 
luli na w ypom óżke przyjm ę zaraz. 
Kraków'. Kazim ierza  W ie lk iego  34a 
F ryz jer.  ̂ 3475
Poszukuję osoby na dwngodziuny 
spacer z. dzieckiem. K raków , Ohło- 
p ic k ie g o  1 1 .  .^498
Czeladnika kraw ieck iego, krawco
wą, ucznia przyjm ę. Kraków-. 
Cz<arnieekie.go 8, Zakład krawiecki. 
Poszukuję się służącej z- gotow a
niem dó niem ieckiego bezdzietnego 

j małżeństwa. Zgłoszenia: ,ul. Szcze
pańska 9, TI p. na prawo od 3— 4.

! Woźnica trzeźwy z dobrem i polece- 
I 7>iaani otrzym a dobrą pracę. Z g ło 

szenia: Krakówf. Rynek Podgórski 
11/3. gorlz. 16— 18. 3628
Pomocnicza siła do bufetu w  re 
stauracji, -władająca językiem  .nie
m ieckim  i polskim potrzebna od 1  
stycznia 1943. Zgłoszenia: Goniec 
K rakow sk i, K raków  „N r . 3639“ . 
Przyjmie się dziewczynę s dobre
go domu. która zna się na gospo
darstw ie domow-em oraz. gotow a
niu od zaraz. Zgłosz.: Goniec K ra 
kowski. Kraków- „N r . 3640“ . 
Poszukuje poshigaczki u c z c iw e j.- -  
Kraków\ SżemiraGzikiego 33. m. 1 
Józef Ofiiarsiki. Kraków*. W oln ica 
13. p.ratM>waiiią rymurskia.. po trzeb u- 
jo  czeladnika rym arsk iego do robój. 
Pryw7atuych i w ojskowych zaraz. 
Potrzebna pomocnica domowa z go. 
townauienj za naukę kroju. K raków  
ul. Tarłowska 10 . m. 5. 3736
Modniarka zdolna potrzebna do 
Zalkopainego. W iadom ość: K raków . 
Godzka 11, m. 5. 3754

Posad poszukują

Pianista miody, rutynowany, kon- 
certowo-.iazzow'y, z własnym re
pertuarem, w olny natychmiast, — 
ew'e-nt.: do w iększego zespołu. Zgło. 
szenia: Zakopane, A gencja  S iem ia
nowskiego „N r. 975“ . 223k
Rutynowany ogrodn ik, żonaty, 
bezdzietny. 32 lata, praktyk i. znam 
dokładnie gospodarkę pszczcluic- 
twa. poszukuje posady najhętu iej 
na m ajatku w D ystrykcie Radom 
skim. Zgłoszenia: „N ow y  Gz-as“ , 
Jedrz-ejów. Rynek 1. 304k
Buchalter*bilansista. w lelo lttn ia  
praktyka w handlu i • .przemyśle, 
ob zna jo m iony z ramowym pla
nem kont dla G. . G.. język  nie
m iecki. nie jeszcze nie perfekt. 
szuka odpowiedniej propozycji. 
Zgłoszenia: Kraków . Estery 5, — 
W. Tarnawski, dla J. C. 3703
Gosposia kucharka lat 28, poszu
kuje posady najchętn iej plebnnja, 
leśniczówka, m ały dwór. Zajm ię 
się drobiem  .ogrodem, hodowlą — 
szkoła gospodarcza. Z gł.: Goniec 
K rakow ski, Kraków ' „N r . 9960k“ . 
Nauczycielka w ychowawczyni ca
łe j powszechnej, znajomość n ie 
m ieckiego, poszukuje pracy. Go
nieo Krak., K raków  „N r . 89k“ . 
Młoda, inteligentna, przystojna 
pani przy jm ie ‘posadę lektork i, to
w arzyszk i. zarządza jącej domem 
przy osobie samotnej, Zamożnej ua 
prow incji — tylko utrzym anie. — 
O ferty : Gonieo Krakow sk i K ra 
ków „N r . 96k“ .
Htndlowfeo młody, energiczny, ję 
zyk niem iecki perfekt, wyższo Avy- 
ksztaicenie. 6-letnia praktyka w 
przemyśle, handlu, poszukuje pra
cy. O ferty : Gonieo Krakow sk i, —  
Kraków . „N r. 2389“ .
Rybak dośw-Adezony w rac jona l
nej gospodarce stawow oj, poszuku
j e  posady stawniczego lub stawo
w ego od. 1. IV . 1943. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. K raków . ..Nr 2392“ . 
Urzędnik biurowy, pracu jący w 
K rakow ie, zm ieni posadę, zna n ie
m iecki. O ferty : Goniec Krak.. K ra . 
ków. „N r . 2461“ .
Skrzypek pierwszo rzędny, zdolny 
pedagog, w łasny bogaty repertuar, 
obejm ie każdą placówkę. Zgłosz.: 
Goniec Krafk.. K raków , „N r . 2500“  
Siła techniczna aptekarska, ru ty
nowana. z k ilku letn ią praktyką, 
zm ieni posadę w K rakow ie. Łaska, 
wo zgłoszenia: Goniec K rak.. K ra 
ków. „N r . 2542“ ,
O bliczanie zarobków, lis ty  płac, 
dodatkowo poprowadzi rutynowany 
Zgłoszenia: Goniec Krak,. K ra 
ków. „N r . 2770“ .
Młody sprzedawca branży m ateria 
łów męskich. damskich, oraz kon
fekc ji, z ukończona szkołą handlo
wą. pragdie od 1 stycznia 1943 r. 
zm ienić dotychczasowe m iejsce 
pracy. O ferty : Goniec Krak.. K ra 
ków. ..Nr. 2851“ .
Pracownię obuwia poprowadzę 
Przy instytucji państwowej. Goniec 
Krak.. Kraków . ..Nr. 2857“ . 
Dozoróa fabryczny, la t 27, poszu
kuje jak ie jko lw iek  pracy n.a parę 
godzin dziennie, najchętn iej w ma
gazynie. posiada, kartę pracy Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków , „N r. 2958“

Panienka in teligentna poszukuje 
praktyk i Ido sklepu, eukjem-i łub 
biura. Zgłosz.: Gouiee Krakow ski. 
K raków  ,,Nr. 3046“ .
M łcda panna, poszuku.io od za,raz 
pracy w  sklepie lub gospodarstwie 
domowem. Zna -zęśeiowo niem iec
ki. Zgłoszenia: Goniec Krakow ski. 
K raków  „N r . 190k“ .
Buchelierka-bllansrstkn. niem iec

ki, b iegłe maszynopisnio, poszu
kuje posady od zaraz. Zgłosz. Go
niec K rak. K raków  ,.Nr. 191k“ . 
Buehattei<ka rolno —  z długoletn ią 
praktyką na w ielkich majątkach 
ziemskich, siła samodzielna, bie
g ła  w korespondencji n iem ieckiej 
i  polskiej, poszukuje pracy od 1 -go 
stycznia 1943 lub_ później. Łask. 
zgłosz.: Gonieo Krakow sk i, K ra 
ków „N r . 33!k“ .
Zbożowiec, m ający .10 lat p rakty
ki. oraz zasób wiadomości facho
wych, konserwacji nasion i zbóż. 
Język niemiecki, znam w słowie. 
Obejmę posadę. ‘ O ferty : Goniec
K rak K raków  „N r . 335k“ . 
Maturzysto •/. opanowanym ję zy 
kiem niem ieckim  w słowie i p i
śmie. trochę maszynopisnio. szuka 
posady (może być w  kinie, goń
cem). Zgłosz.: En ii! Szczepanek ~~ 
Bobowa, K re is  Jasło. 383k
Buchalterka, pisząca b iegle na ma
szynie, przy jm ie pracę .godzinowo. 
Zgł. pod „831“  B iuro Ogłosz. K ra j. 
na, K raków , Adolf-H itier-PJatz 46. 
Buchalterka /  niemieckim, k iero
wniczka biura, »najonlość biurow o
ści, lis ty  plac ubezpieczenia, spo
łeczne, poszukuj© nowej posady. 
Zgł. pod „828“  B iuro Ogłosz. K r a j
na, Kraków*, A do lf-H itle r-P la te  46. 
Zamienię miejsc© pracy z M ielca 
u a Tarnów , w zg l. na okolice. P ra 
ca biurowa. Mieszkanie, światło, 
opał zadarmo. O ferty : Goniec K ra 
kowski,, K raków  „N r. 2417“ . 
Kosmetyczką dyplomowana, asy
stentka . M ady-W alterow ej pi-zyjmie 
pracę. Zgł.: B iuro Hupczyc, K ra 
ków. Jagiellońska 7 pod „A s y 
stent ka“ . 381.7
Szofer-mechani.k 7. pra-wem jazdy 
Ił. klasy, znajomością języka  n ie
m ieckiego. poszukuje posady n a j
chętniej na wyjazd na wozy c ięża
rowe ze znajomością ■wszystkich 
wozów. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
K raków  „N r . 1066“ . 
Szofer-mechanik z. prawem, jazdy 
I I  klasy, z praktyką, znajomość 
wszystkich wozów, poszukuje po
sady ,na jchętn iej na. wyjaizd do 
wozów towarowych. Zgłosz.: Go
niec Krak.. K raków  „N r . 3067“ . 
Szofer I I  kl. prawa, jazdy (HoJz- 
gas) poszukuj o posady najchętn iej 
na ciężairówkę. Zgłoszenia: Goniec 
K rakow ski, Kraków; „N r . 3073“ . 
Szofer monter, długoletnia p rak ty
ka poszukuje posady. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., K raków  „N r . 3076". 
In iyn ier-cheiń ik . z  k ilku letn ią 
praktyką w przem yśle organ icz
nym  i ferm entacyjnym , z dobremi 
referencjam i i ze znajomością ję 
zyka niem ieckiego, zm ieni posadę 
w* jak im kolw iek przemyśle chem i
cznym. Zgłoszenia: Kraków , Lw ow- 
ska 22, m. 7. 3131
Osoba in teligentna szuka zajęcia  
hib zaopiekuje sic dziewczynką,

.pocz. niem., fortep ian . Zglosz.: Gô . 
nieo Krak., K raków  „N r . 3137“ . 
Rządca, kursa roluicze, 15 lat 
praktyk i av intensywmycli gospo- 
diarstwaeh Lnbelskiem , K raków - 
skiem, Poznańskiem, postukuje po
sady od zaraz na stół lub órdyna* 
rję. Zgłoszenia: Goniec ,K rakow 
ski,' K raków  „N r . 31,-17“ .
Ogrodnik gospodaiz, gruntowna 
znajomość ogrodnictwa handlowe
go, specjalista w arzyw iarz-kw ia- 
ciarz, długoleln ia  praktyka w* ma
jątkach. bardzo dobre polecenia, 
zna prace rolnicze, sadownictwo, 
obsługę m otorów, naprawę tychże, 
poszukuje pracy. Łaskawe, zgłosz.: 
Goniec Krak.. K raków  „N r . 3154“ . 
Ogrodnik-rolnik wszechstronnie u- 
zdókj iony. długoletn ie bardzo do
bre świadectwa, znajomość obsłu
g i, reperac:ji motorów* ropnych, po
szukuje pracy jako żouaty y, m ożli
wością pracy żony. .-Łaskawe zg ło 
szenia: Goniec Krakow sk i, K ra 
ków* „N r . 3155“ .
Energiczny, średnie wykształcenie, 
znajomość niem ieckiego w* słow ie i 
piśmie, jmczątki maszynopisma — 
szuka zajęcia  av restauracji, kinie, 
biurze. miejscow;ość obojętna Go
niec Krak.. K raków  „N r . 3198“ . 
Osoba iutel. młoda, w ładająca ję 
zyk iem  niemieckim, p rzy jm ie po
sadę jm kojowej lub inną, w* hotelu 
lub peusjonacie, najchętn iej w 
m iejscowości klim atycznej. P r z y j
m ie również posadę pomocaiicy 
pani domu. chętni© zajm ie się 
dzieckiem. Zgłoszenia Goniec K ra 
kowski. Kraków* „N r . 3238“ .
Panna znająca język  niem iecki 
p rzy jm ie jakąkolw iek pracę też za. 
miejscową.; W arunek utrzymanie. 
Gonieo K rak. K raków  „N r. 3277“ . 
Inteligentna wdowa w iln ianka z 
dobrej rodziny zajm ie się gospo
darstwem domowem wr majątku, 
p lebanii, u osób kulturalnych. Go
niec Krak.. Kraków* „N r . 3287“ . 
Szofer I I I  i T klasy, przed w ojną 
na taksówce w* W arszaw ie. 26 lat, 
żonaty .szuka posady, najchętniej 
na wóz ciężarowy. Zgłoszenia: Go
niec Knak.. K raków  „N r . 3373“ . 
Emeryt obeznany ze spraw*ami po- 
datlcowwmi, zajm ie się dozorowa
li! cm. w zględnie adm inistrowaniem  
domu, will-i lub gospodarstwa. Zgł. 
Goniec Krak., Kraków* „N r . 3466“ . 
Rutynowany buchalter, obznajo- 
m iony w* szczególności z układa- 
uiem lis ty  płac. b ieg ły  av jeżyku 
niemieckim, zm ieni z dniem 1 sty
cznia 1943 posadę. Zglosz.: Goniec 
Krak.. K raków  „N r . 2543“ . 
Krawczyni z dobrym krojem, p ię
kni© szyje, przerabia z na jstar
szych rzeczy na eleganckie fasony. 
Poszukuje prywatnych domów. —  
Goniec Krak.. K raków  „N r. 3432“ . 
Osoba w* średnim wieku, znająca 
się dobrze na gospodarstwie dohio- 
wem. TYielęguiarstwio i w ychow a
niu dzieci, szuka pracy w  lepszym 
domu. Może być w m ieście orow ln- 
ciooialnem. Wn.runki skromne. Zgł. 
Goniec. Krak.. Kraków* „N r. 3441“ . 
Wychowawczyni, była nauczyciel
ka .umiejąca szyć i znająca się 
na gospodarstw ie domowem., poszu. 
ku je zą jęcia  w* pryw atnym  domu 
w  K rakow ie lub prow incji. Zgłosz. 
Gonieo Kraik., K raków  „N r . 3442“ . 
Lekarz dentystą, w yb itny ekstrak- 
tor szuka pracy, Zgłosz.: Goniec 
K rakow ski. K raków  „N r. 3566“ . 
Szofer młody, zdolny, sumienny, 
zna trochę niem iecki, praw o jazdy 
TTI kat. szuka posady. Łask. zg ło
szenia: Jan Mentel, Zakopane, ul. 
Kam ien iec 2213. 3515

Tłumacz dziennikarz polsko-nie
miecki, o  dużej praktyce, poszuku
je  stałej posady w* wlększem  w y- 
dawnietw io lub urzędzie. K raków , 
D ługa 61, m. 1.1. 3517
Szofer mechanik prawm jazdy n ie
m ieckie I I  kl. poszukuje posady 
na w'óz ciężarowy. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków* „N r . 3525“ . 
Rutynowana kucharka i gospody
ni poszukuje pracy do kąsaną, itp. 
Zgłoszenia: Kraików, F lorjanska 2. 
m. 2._ 3415
Gotuję, zajmę się domem, .wycho
waniem, uczeniem dzieci. N a jch ęt
n iej ma w yjazd. Zgłoszenia: Goniec 
K rakow ski, K raków  „N r . 3544“ . 
Onrcdniczka, energiczna, znająca 
hodowlę w arzyw . Ins-pukta. prze
św ietlanie. przycinani© koron 
drzew , przetw ory owoc-owe, zna 
sio także ma pasiece i gospodar
stw ie domowem. szuka posady. 
Zgłosz. 11 P. Grochu:!, Kraków , 
G \r/. e gór z ec k a. S/9.
Ogrodnik z kllkunastolelaiią prak- 
1yką. dzielny fachowiec, zm ieni 
posadę od 1 stycznia 1943 lub póź
n iej tylko do dworu ma, ©rdynarję. 
Zgołsz.: Goniec K rakow sk i, K ra 
ków „N r . 3667“ .
Rutynowana siki. handlowa, śrfdn le 
wykształcanie, znajomosść bucha 1- 
terji. kitka la l pracy w* interesie, 
poisrżukaue posw ly jako kasjerka 
lub sprzedawczyni w  jak im kolw iek 
interes lei najchętn iej tyton iow y, 
papierniczy lub spożywczy. Może 
złożyć kaucję. G-oniie-c Krak., K ra 
ków, „N r . 3732“ . 3732
Młoda; inteli.geht'na, nuatum gimn.. 
perfek t nieinlcckii-, p rzy jm ie prac© 
w  kulturalnym  domu. Zgłos*zenla: 
Goiniee Krak.. Kraików, „N r . 3766* 
Młoda, kllkiutet/nlia szpitalna pra
ca. pielęgniarska. średnie " \vy- 
kszitalcfUTie, język  niemiecki —  
przAjni'!© pj-acę w  domu kul
turalnym  pr/y niem owlęciu łub 
starszej osobie, — chętnie u 
łekn.rza. Zgłuszenia: Goniec Krak.. 
Kraków', „N r . 3767“ .
Polka av średnim wieku., m ówiąca 
takżd -po .uiiemleciku, znająca się 
ma gospodarstwie w icjsk lęm . szuka 
aa jęc ia  jako gospodyni, chętnie na 
prow incji. Goniec Krak., Kraków*. 
„N r . 3939“ .
M łoda, znająca mniszynoppismo, koi 
respondenci© hmudlową. oraz za
znajom iona z wszelką pracą biuro
wą.. poszukuj© posady od zaraz.. 
Zgłoszenia: Gomieć K rak ., K ra 
ków' „N r . 3941“ .

Kupno nioruchomoćci

Kamienice, domy, w ille-, ffospodar- 
stwa, parcele k u p i®  „In fo rm a to r" 
K ra k ów ; Pi jarska » 9 .  134k
Restaurator kupi Mo cl w łaściciela 
parculę K r a k o w i^  lub okolicy, 
ty lko  dobrym  punkcie. Zg l.: Go
niec Krak., Kraków . „N r . 3435“ . 
Kupie każdą w iększą realność: 
Kraków . Tarnów', Now y Sącz lub 
inne m iejscowości, becz pośredni
ków. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków*. „N r . 3720“ .
Kupii bez pośredników domek na 
przedmieściu K rakow a, cwentuab 
niio w illę  w uzdrów.iśkuj lub let- 
niskoiyoj miejscow*ości, ewentual
nie w* m ieście imałem lub powia- 
towem, najchętn iej z lokalem  skle
powym  do stu tys ięcy  złotych. W y 
czerpujące zgłoszenia /, dokładnym 
opisem i ceną kierować Kraków* I, 
Skrzynka pocztowa 99. 4084
Kupię każdą w iększą realność w 
Krakowi©. Zakopanem lub K ry n i
cy. Zgłoszenia: Kraków . Żuław
skiego SA/12. od 15— 18. 4087
W illę w* Zakopanem, K ryn icy  lub 
Szezawinicy m urowana jednoro
dzinną. skanalizowaną kupi na
tychm iast B iuro P/H „Dom  i Zine 
m ia “ , W arszawa, Złota. 5. 3615

Sprzedaż nieruchomoici

W  Aleksandrowie pod W arszawą 
na lid .ii W arszawa— Otwock, sta
cji kolejow*ej Faleń i ca Firm a Jó
zef Adam Trubaczek sprzedaj© 
na prawach wyłączności działki 
bmlowlane, zalesione po rew ela 
cy jne j cenie zł; 2 gr. 55 za metr 
kw. A k ty  notarialne natychm iast 
przy jednoczesnym 'w ydzielen iu  do 
oddzielnej książki hipotecznej. 
W arszawa. A l. U jazdowskie 4165, 
tel. 865-16 i 868-99. 9885k
Zakopane-Kościelisko. Sprzedam 
dom nowy 10 -pokojowy. W iado
mość: Zakopane, ul. Tatrzańska,
..BogdauóW(’ka“ , Jasiński. 222k 
Parcele budowlane po 400 sążni —  
okazja, po 25 tys. B H E R -KA-KS , 
K raków , Starow iślna 27, telefon 
128-41. ‘ 229k
Sprzedaż, kupno domów, parcel, 
m ajątków  ziemskich, obiektów* fa- 
brycz. przeprowadza szybko, dy
skretnie B/H E R -K A -E S  Kraków*. 
Starow iślna 27, tel. 128-41. 230k
Parcela budow*lana. możo 'l.iyć i 
przem ysłowa 112 i 140 sążni na 
Zabłociu-Podgórze B/H E R -K A -E S  
Kraków*. Starow iślna 27. tel. 128-41 
Dom m urowany 6 ubikaeyj. 1006 
m 1 urządzonego ogrodu ow*ocowc- 
go  Tarnów  B/fi E R -K A -E S  K ra 
ków. Starow iślną 27. tel. 128-4.1. 
Parcela 1.260 m2 Zakrzów*ek tanio 
B/H E R -K A -E S . K raków , Staro
w iślna 27, tel. 128-41. 233k
Domek drewniany, 4 ubikacje —  
Osiedle Urzędniczo, tanio. B/H 
E R -K A -E S . K raków , Starow iślna 
27. tel. 128-41. 2341?
Osiedle Oficerskie, Parcelę prze
pięknie położona . sprzedam. Zg ło
szenia „In fo rm a to r” , K raków . Pi- 
jarska 19. 266 k
Dom jednorodzinny. 300-sążniowy 
oPfród. 56.000 spi-zeda „ In fo rm a 
tor” . Kraków , P i jarska 19. 267k
Kamienicę jetLnopiętr^wą. pełno- 
k-omfortową sprzeda „In fo rm a to r”  
Kraków . P i jarska 19. 268k
Kamienicę dwupiętrow*ą. centrum 
(połowa) sprzeda „In fo rm a to r” . 
Kraków*. Pija.rska ,19. 269k
Dom jednorodzinny p rzy  tram wa
ju sprzedam. Zgłoszenia: ..In fo r
m ator” . K raków , Pijnrskn 19. 
Parcela -budowl.. narożnik. 351 są
żni. okolica Zakirzówka. poti*z.eba 
40: B 'H  ..Er-ka-ęs", K raków . Sta
rowiślna 27, tel. 128-41. 349k
Parcela budowlana 360 m2. Brono, 
wice Małe. t.a.nio: B ;H  „Er-ka-ęs“ . 
K raków . Starow iślną 27, tel. 128-41 
Parcela budowlana, przemysłowa 
każdej w ielkości oraz kamienica i 
domy. Zgł. K raków . Sienna 5. I  p. 
m. 7, od 11— 13 i 16— 18. teł. 113-64. 
Krynica parcela budowlana . 2187 
m. kw. eentinffin Zdrojw iska oka
zy jn ie  zaraz do sprzedania. Zgł.: 
K ryn ioa-W Ieś 200, B ia ły  Domek, 
Ekspozytura. ^89k

N O W O Ś Ć !
Najm ilszy  

Po<i ar 11 n.e.k Gwiąz dkow y 
d la  dzieci

'zebrą l

M ACIEJ B Y W A LE C
O kr. ziały 1om o 264 stronach 
druku dużą. czytelną czcion
ką z 10  barwnym i iłu stra-• 
cjam i oraz. kilkudziesięciu 
rysunkami w* tekście, w* 
pię-knej płócie.nno-kartono- 

we.i oprawie.

Cena zł. 40.— .

Do nabycia 
we wszystkich księgarniach,

OZDOBY CHOINKOWE

„HA6R0"
Hurtownia 

Kolonjalno - Spożywcza
Kraków. PI. Dominikański 4, 

I. P. -  tel. 174-98, 176-71.

poleca :

Dok;wki do wódek, soki &ztu
czne. proszki do pieczenia, cu
kry. esencje, babka warszaw
ska, . kakao, słodycze, budynie 
czek. i  owocowo. galaretk i, 
M icada, w y lw m o  h frb aty  w 
kostkach i płyntie, bułka tar
ta, lvorz.cnk . zupy. so.sy, przy
praw y do zmp w* płyn ie Siam, 
kostki bulionowe, wyborna 
musztarda. . boanboniery. za

pałki. 476k

Parcele .a toirem ko lejow ym  około 
1400 .sążni okolica Prądnickiej, 
parcele w illow ą  300 sążni, w ydzie
lona. zatw ierdzoną, budowlaną w  - 
Podgórzu, A le ja  pud Kopcem, 
parcel© przem ysłowo każdej w ie l
kości w Pluszowi©, parcelo bu
dowlane na Osiedlu w Plaszowi.e, 
oraz parcel© budowlane w* K ra 
kowie’ od 30.000 zl. wzwyż pole
cą. Biuro. K raków , ul. Sienna 5/7, 

(>., tel. 113-64 Od 12— 13 j 16— 18. 
Parcele 185-sążniową, wydzielona. 
4:5.000, J u Musza Lea, sprzeda: 
Kraków , F loriańska  49, I. p., 
tel. .1.19-92.
Kamienice, domy, parcelo ok azy j
nie poleca „L ok a ta ”  Kraków*, Łob 
zowska 4. ■ 3998
Kamienice I ll-p ię tro w e  kom forto
wa*, kilkanaście domów* parcel oka
zy jn ie  sprzeda „Lokata** K raków . 
Łoljzowska. 4. 3999
Dom 3 pokoje, sklep, ogród 90.000 
sprzeda ..Lokalu" Kraków, Łob- 

_ zowska. -I. -JOOO
Ziemie roi u© pud .Krakowem 20 
mórg, 15 m órg, 10 , 5 m órg. k ilk a 
dziesiąt parcel sprzeda „Lokata**. 
K raków , Łobzowska 4. -1002
Parcelę 350 sążni i 670, piękni© 
położoną w W oli Duchackiej, oka
zy jn ie  sprzedam. W iadomość: Ur
ban. Profcocini, Krakowska 4. 2045 
Rabka-Zdrój iiarćeb; budowlaną • 
piękni o po lożom ą sprzedam. 15.000 
złotych. Zgłoszenia Rabka, skrytka 
pocztowa 25. 3212
Parcela budowlana 1000 sążni, pi©- 
kuo ))dłożenio Łagiew n ik i. B/H 
Er-Ka-Es Kraków , Starow iślna 27. 
1 cl. 128-41. 379k
Kamienica I I  p. kom fortowa, no
woczesna, budowa. B/H Er-Ka-Es, 
Kraków. Starow iślna 27, tel. 128-41. 
Ojców. Pai-celę w* bardzo la dni era 
m iejscu sprzedam, „ In fo rm a to r", 
Kraków', R ijnrska Uh « 404k
Dom ńowonuirowany 9 ubikacyj, 
kom fort, ogródek, Brcnowlce, - -  
sprzeda Biuro Kraków. M ały R y 
nek i. I  p.. oficyu>'. ‘ 3891
Dwa domy /, ogrodam i 4— 5 ubi.k., 
wolne po kupnie, sprzada ,.W ła- 
sna-Slrzećha *. Knrków*. Ado™ 
H itler-P la tz  10, teł. 10-1-31, 4036
W illę nową 10 -ubikacjową. kop i-»  
fort. ogród o w oco wo - ja  r  z yn ow y, 
K a lw nrja . sprzedam lub zam ienię 
na odpown'edni dom w  K rakow ie 
K raków , Zw ierzyn iecka 8/1. 4179. 
Zakopane. Parce le uzbrojono 750 ru
do 3000 m 2 w  centrum i av kierun
ku B iałego bardzo tanio: Kraków*. 
Zw ierzyniecka 8/1 . 41S0
Trzy m orgi pola dobrej g leby z za 
budoAcauiami w m iejscu k lim aty- 
cznem przy stacji ko lejow ej. Oka
zyjne kupno. K raków , Zw ierzyn ie
cka 8/1 . 4181
Kamienica I V  p. noAca, kom fort.
94 ub. przy śródmieściu —  tanio. 
Kam ienica I I  p. kom fort, nou*a, o- 
gród. Kam ien ica  I  p. komfort, no
wa, blisko Rynku. K raków , Zw ie
rzyniecka 8/1. 4182
Zakopane. W illo  muroAA'aue, drew 
niane o ubikacjach 4. 15,'27 z o- 
grodam i 1000 m 2, 1500 m 2 i in 
ne tanio sprzeda: KrakóAv, Zwie- 
rayiileeka 8/1. 4183
Sprzedamy połowę idealną domu 
w raz z ogrodem  aa* Pińczow ie. —  
W iadom ości ■ udzieli Sadkiew iez, 
P ińczów, Rynek 29. 3542
W illę 16-ubikacjoAvą now'ą, kom
fort., Osiedlę O ficersk ie sprzeda 
Biuro. K raków , M ały  Rynek 1 . T. 
p „ o ficyny. 3669
Parcele dw ie po 400 sążni, pięknie 
po ozone W oli Duchackiej. oka- 
^y;iui© sprzeda B iuro K raków , —  
M ały Rynek 1 , I .  p., o ficyny. 
Parcelę 180 sążni, Prądnik , ogro
dzoną, willOAyą. sprzeda B iu ro ,—  
Kraków . M ały Rynek 1 , I  p „  ofic. 
Kamienicy TII-piętroA\*ej kom for
tow ej w  śródmieściu część sprze
da ok azy jn ie  Biuro, K raków , M a
ły  Rynek 1, I. p „  o ficyn y . 3672 
Dom muroACimy 6 ubikacyj. ogród, 
przedmieście Tam ow a, —  sprzeda 
B inro, K raków , M ały Rynek 1 . I. 
p „  o ficyny . 3673
Dom drewniany, 2 pokoje, kuch
nia. przedpokój, około 300 sążni 
ogród, Rabka, okazy jn ie sprzed* 
Biuro. Kraków*, M ały Rynek 1. —
I. p „ oficyna. 3674

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


